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Jak mam ochronić się

przed przymusowemściąganiem
moich podatków.

Praktyczne rady i wskazówki
dla płatników podatkowych wraz z kalendarzem podatkowym na rok 1927,

krótkim zarysem postępowania upadłościowego wzgl. konkursowego i formularzami 
I .

podatkowymi w tłumaczeniu niemieckiem.

Opracowali

Dr. Henryk Brojdy

Kazimierz Sadkowski.

Nakładem własnym.

Drukiem A. Gaertnera, Królewska Huta,
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Słowo wstępne.

Potrzeba chwili i wniknięcia w położenie płatników  podatkowych 
narzuciły nam myśl krótkiego skreślenia w niniejszej broszurze obok na j­
istotniejszych w tej m aterji przepisów prawnych, sposobu postępowania przy 
wywiązywaniu się ze zobowiązań podatkowych.

Ze stałej bowiem styczności z płatnikam i podatkowymi nabiera się 
przekonania, że w większości wypadkach płatnicy zalegają z podatkami, 
bądź to z powodu nieświadomości skutków nieprzestrzegania terminów 
płatności, bądź też z powodu tego, że różnorodność podatków państwowych 
i komunalnych powoduje często brak ścisłego orjentow ania się w dotrzy­
mywania terminów płatności, oznaczonych w różnego rodzaju nakazach 
płatniczych.

Te okoliczności prowadzą w dalszej konsekwencji do decyzji władz 
skarbowych, nakazujących ściąganie zaległych podatków w drodze egze­
kucji. Zbytecznem podkreślić, że częste jawienie się egzekutora (komor­
nika) u płatnika, jest dla ostatniego nader przykre i kompromitujące. 
Narażanie się na tę  ostateczność ze strony uczciwego płatnika, zrozumiałem 
jest wtedy, gdy jemu po wyczerpaniu wszelkich środków, by odnośny 
podatek do Kasy Skarbowej wpłacić, nie pozostaje w danej chwili nic 
innego, jak  pozostawić swoje ruchomości i przedmioty wartościowe egze­
kutorowi do jego dyspozycji.

Skoro jednak te daleko idące przykrości m ają być wypływem li 
tylko opieszałości płatników wywołanej często u niektórych brakiem do­
kładniejszych znajomości odnośnych przepisów podatkowych, postanowi­
liśmy naszym współobywatelom dopomóc do przezwyciężenia tych trudności.

Prze.z rady i wskazówki podane w niniejszej broszurze, umożliwimy 
w znacznej mierze płatnikom  podatkowym, uregulowanie sprawy uiszczania 
podatków i uzgodnienia wydatków stąd  wynikłych z ich planem budżeto­
wym, a  temsamem ułatwimy tymże płatnikom  spełnianie tego wysokiego 
obowiązku obywatelskiego wobec Skarbu Państwa.
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Podajem y tu  wyciągi z najważniejszych ustaw i norm prawnych 
z dziedziny podatkowej, które są każdemu płatnikow i niezbędne przy 
załatwianiu tych spraw.

Broszura niniejsza zawiera również t. zw. „Kalendarz podatkow y” , 
padający term iny płatności podatku przemysłowego, składania zeznań
0 obrocie, wnoszenia odwołań przeciw ustalonym obrotom i nałożonym 
karom pieniężnym, nabywania świadectw przemysłowych i t. d.

W szczególności zalecamy prowadzenie według załączonego formu­
larza „Ewidencji wymierzonych i uiszczonych podatków“ ewidencji otrzy­
manych nakazów płatniczych, wyznaczonych w nich terminów płatności, 
oraz uskutecznionych na podstawie tychże nakazów w płat do Kas Skar­
bowych, względnie do rąk  upoważnionych sekwestratorów skarbowych, lub 
komorników urzędów gminnych.

Skrupulatnie prowadzona ewidencja zaoszczędzi płatnikom częste 
zwracanie się do Oddziałów rachunkowych Urzędów Skarbowych po wy­
ciągi z kont, pociągających za sobą dla płatników zazwyczaj stratę czasu
1 innego rodzaju trudy.

Najważniejsze tu  naprowadzone ustaw y i normy prawne, wzgl. wy­
ciągi z tychże przetłomaczyliśmy na język niemiecki, a dołączywszy je do 
niniejszej broszury, umożliwiliśmy wielkiej części naszych wpółobywateli. 
niewładającej dostatecznie językiem polskim, posługiwanie się z łatwością 
zasadniczymi przepisami podatkowymi, a niezależnie od tego podaliśmy 
w tłumaczeniu niemieckiem treść niektórych formularzy podatkowych, n a ­
kazów płatniczych, upomnień i t. d.

Żywimy nadzieję, że każdy płatnik przy pomocy tej broszury sam 
z łatwością orjentować się będzie, jak postępować w sprawach podatkowych 
od chwili otrzymania nakazu płatniczego i w ten sposób ochroni się przed 
przymusowem ściąganiem swoich podatków.

Królewska Huta, w styczniu 1927 r.

Autorzy-



II.

Sposób wpłacania 
podatków do Kas Skarbowych.





Sposób wpłacania podatków do Kas Skarbowych.

Dotychczasowy system- wpłacania podatków  w Kasach Skarbowych 
na podstawie ustnych oznajmień lub pisemnych deklaracyj, sporządzanych 
przez płatników, wywołał wiele nieporozumień w w ypadkach mylnego 
zadeklarowania w płat bądź na inny podatek, niż się należało, bądź też na 
niewłaściwy rok podatkow y i t. p. Pom yłki takie odbijały się częstokroć 
szkodliwie na interesach płatników, którzy niejednokrotnie byli narażeni 
z tego ty tu łu  bez potrzeby na kroki egzekucyjne.

Chcąc ochronić płatników od tego rodzaju niewłaściwości, a zarazem 
zmniejszyć nieprodukcyjną pracę przy prostowaniu mylnych zarachowań, 
powstałych w skutek niewłaściwego zadeklarowania w płaty, Ministerstwo 
Skarbu okólnikiem I. D. K. 4734/25 WAK. ogłoszonem w Dzienniku Urzę­
dowym Nr. 18 z dnia 1. lipca 1926 r. zarządziło, aby Kasy Skarbowe, po­
cząwszy od 1. lipca 1926 r. przyjm owały w płaty podatków tylko na pod­
stawie pisemnych deklaracyj płatniczych lub za okazaniem nakazów p ła t­
niczych, sprawdzonych poprzednio przez urzędnika, prowadzącego księgi 
biercze. Dlatego też płatnicy podatków będą kierowani przed dokonaniem  
wpłaty do tego urzędnika, o ile nie dopełnią tego w arunku z własnej 
inicjatywy.

Po wypełnieniu przez urzędnika prowadzącego księgi biercze części 
deklaracji przeznaczonej do wypełnienia przez Urząd Skarbowy, oddaje 
się ją  płatnikowi k tóry  na podstawie tejże w płaca do Kasy Skarbowej 
zadeklarowaną kwotę i otrzymuje na wpłaconą kwotę pokwitowanie 
według dołączonego do niniejszej broszury wzoru nr. . . .

Jak  z załączonego wzoru deklaracji wynika, rubryki jej zawierają 
różne należności tak na rzecz Skarbu Państw a jakoteż na rzecz Związków 
Samorządowych. Najważniejszą dla płatnika jest kw ota podatku państw o­
wego (rubryka „sumy skarbowe11) i dodatku komunalnego (rubryka („sumy 
komunalne11) a to z tego powodu, by płatnik mógł się zorjentować 
ile faktycznie tytułem  tych należności wpłacił i następnie przez porównanie 
z odnośnym nakazem płatniczym stwierdzić swoje ewent. zaległości.

Z powyższych względów jak  również dla celów w ykazania się przed 
sekwestratorem Urzędu Skarbowego lub przed komornikiem gminnym do-



kładnem pokwitowaniem, a w szczególności, ile zapłacił tytułem  podatku 
państwowego, ile zaś tytułem dodatku komunalnego, płatnik może odnoś­
nego urzędnika Kasy Skarbowej prosić, o wyszczególnienie na odwrotnej 
stronie pokwitowania (patrz wzór) poszczególnych należności, wpłaconych 
na podstawie deklaracji.

Z uwagi na to, że komornicy niektórych zarządów gminnych ściągnięte 
u dłużników podatkowych podatki wraz z odsetkami i innymi należnościami, 
w skład których wchodzą również koszta, egzekucyjne — wpłacane przez 
komorników do kasy gminnej wprost, — kw itują tylko ogólną kwotę, po­
winni płatnicy i od tych ostatnich żądać, by na pokwitowaniu zaznaczali 
przynajmniej, jaka kw ota przypada na podatek państwowy, a jaka  na 
dodatek komunalny.

Przy zachowaniu tych dokładności, płatn ik  uniknie częstego wprost 
sprawdzania w Oddziałach rachunkowych Urzędów Skarbowych jak roz­
dzieloną została na koncie jego w księdze bierczej wpłacona do rąk  kom or­
nika gminnego kwota tytułem  zaległego podatku.

Postępowanie przy uiszczaniu ratalnych spłat.
O ile płatnikowi podatek rozłożony został na raty, winien _ przy 

wpłacie rat, dotyczące pismo Urzędu Skarbowego okazać urzędnikowi pro­
wadzącemu księgi biercze a to w celu stwierdzenia przez tegoż urzędnika, 
jakie odsetki (ewent. ulgowe) ma zalikwidować.

Wpłacanie podatków państwowych przez Pocztową Kasą Oszczędności.
Zdarza się często, że płatnicy podatkow i w płacając podatki przez 

Pocztową Kasę Oszczędności, nie zaznaczają na blankietach przesyłkowych 
na jaki podatek przesłana kw ota jest przeznaczona. Nie podają również, 
jaka kw ota przypada na podatek państwowy, jaka  na dodatek komunalny, 
a jaka na 10 % nadzwyczajny dodatek do podatku państwowego.

W konsekwencji powyższych niedokładności, K asy Skarbowe, sumy 
wpłacone bez ich wyraźnego przeznaczenia przechowują w depozytach aż do 
wyjaśnienia, przez długotrwałą nieraz korespondencję z płatnikami.

Nieprawidłowość ta  dla samych płatników jest o tyle niepożądaną, 
gdyż mimo wpłacenia do Kasy Skarbowej odpowiedniej kwoty, mogą się 
narazić na postępowanie egzekucyjne ze strony Urzędu Skarbowego, nie 
określiwszy dokładnie przeznaczenia nadanej blankietem P. K. O. kwoty.

Dlatego każdy płatn ik  w własnym dobrze zrozumiałym interesie po­
winien na blankiecie przesyłkowym P. K. O. podać następujące szczegóły co 
do nadanej kwoty:

1. PozyGję księgi bierczej (która podana jest na dotyczącym nakazie
płatniczym),

2. kwotę podatku państwowego i za jak i czas,
3. kwotę 10% nadzwyczajnego dodatku do podatku państwowego,
4. kwotę odsetek za zwłokę od podatku państwowego,
5. kwotę dodatku komunalnego,
6. kwotę odsetek od dodatku komunalnego,
7. kwotę ewent. wpłacanej grzywny,
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podatkowych 

„Ewidencji wymierzonych i 
uisECEonych podatków".





Prowadzenie przez płatników podalkowvch 
„ewidencji w y m i e r z o n y c h  \ uiszczonych podatków".

W iększa część płatników  otrzymawszy różnego rodzaju nakazy p łat­
nicze tak  z Urzędów Skarbowych jak  i z Urzędów Gminnych, nie łatwo się 
później orjentuje, k tórą  należytość uregulował, a z k tórą  zalega.

Z powodu tego często powstaje pewna pod tym względem nieregu- 
larność.

Dlatego polecałoby się żeby każdy płatn ik  po otrzymaniu z Kasy 
Skarbowej pokwitowania, na którem  wyszczególnione są wszystkie należ­
ności, z których się składa ogólna kwota w płacona do K asy Skarbowej, 
wpisywał należności te do „Ewidencji wymierzonych i uiszczonych podat­
ków” według wzoru nr. 1 dołączonego do niniejszej broszury.

Przez wpisywanie do „Ewidencji wymierzonych i uiszczonych po­
datków” każdorazowej wpłaty, płatnik będzie miał zawsze jasny obraz 
swego stanu zaległości w podatkach.

W załączonym wzorze „Ewidencji” podaliśmy 4 przykłady wpłat, 
które wyjaśniamy jak  następuje:

ad 1. p. 2 i 4. p łatnik Sterniewicz Jozef, stosownie do art. 50 
Ustawy o państwowym podatku dochodowym złożył w  przepisanym terminie 
t. j. do dnia 1. marca zeznanie o dochodzie i uzasadnił dochód na 7200 zł. 
Według skali podatkowej, wysokość wykazanego dochodu odpowiada. 24. 
stopniowi, czyli podatek państwowy wynosi 324.00 zł. — Sterniewicz jednak 
mając na utrzym aniu 5 członków rodziny, korzysta ze zniżki przewidzianej 
w art. 27. Ustawy o państwowym podatku dochodowym i w skutek tego 
przechodzi do 16. stopnia skali podatkowej i podatek jego obniża się wtedy 
do 133.00 zł. Dodatek komunalny według art. 24. Ustawy o państwowym 
podatku dochodowym, od dochodu 7200.00 zł. przypada 4% , a więc 
288.00 złotych.

Złożywszy w ten sposób zeznanie, płatnik Sterniewicz stosownie do 
art. 87 powołanej ustaw y wpłaca do Kasy Skarbowej w przepisanym ter­
minie t. j. do dnia 1. maja  połowę kwoty, k tóra  przypada od wykazanego 
w zeznaniu dochodu. Jak  w ykazują rubryki do 1. p. 4 płatnik i drugą 
połowę wpłacił w terminie t. j. w dniu 1. XI. 1926 r. - zatem nie naraził 
się na odsetki tytułem  kary  za zwłokę. Przy wpłacie drugiej połowy po- 
datku dochodowego, pobrano od płatn ika Sterniewicza 10% nadzwyczajny
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dodatek do podatku państwowego, a to zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 8. lipca 1926 r., według którego dodatek ten, pobiera się 
dopiero od 16. VII. wzgl. od 16. IX. 1926 r.

ad 1. p. 1, 3 i 5. p łatnik otrzymał w dniu 18. V. 1926 r. nakaz 
płatniczy na podatek przemysłowy za II. półrocze 1925 r. Wymierzony 
przez komisją szycunkową podatek wynosił 600.00 zł. w podatku państwowym 
i 150.00 zł. w dodatku komunalnym i p łatny był w dniu 18. YI. 1926 r. 
Jak  wynika z rubryk (1. p. 1) płatnik wpłacił na ten podatek w dniu 
15. III. 1926 r., zaliczkę w kwocie 100.00 zł. na podatek państwowy i 25.00 
zł. na dodatek komunalny. Po otrzymaniu nakazu płatniczego wpłacił 
w dniu 6. VI. 1926 r. 300.00 zł. na podatek państwowy i 75.00 zł. na 
dodatek komunalny. Po upływie term inu płatności pozostała zaległość 
w kwocie 200.00 zł. w podatku państwowym i 50.00 zł. w dodatku komu­
nalnym. Mimo upomnienia podanego do publicznej wiadomości drogą 
ogłoszeń w dziennikach i komunikatów przez Urzędy gminne, Sterniewicz 
nie wpłacił reszty zaległego podatku. Wobec tego 6. XII. 1926 r. poborca 
podatkowy Urzędu Skarbowego ściągnął powyższą zaległość w drodze 
egzekucji i policzył do zaległego podatku państwowego i dodatku komu­
nalnego następujące należytości: *)

a) 10% nadzwyczajny dodatek  do państwowego podatku, o którym  już 
mowa była wyżej,

b) odsetki zw łoki obliczył ulgowe po 2% miesięcznie x 6 zaległych 
miesięcy — 12% (od 200.00 zł. — 24.00 zł., ocl 50.00 zł. — 6.00) 
(patrz strona 15 o pobieraniu ulgowych odsetek zwłoki) obliczył 
mianowicie do 15. dnia po upływie term inu płatności. Termin p ła t­
ności przypadał na 18. VI., do tego 14. dni ulgowych, zatem odsetki 
oblicza się od dnia 2. VII. 1926 r. Odsetki zw łoki od 10% nadzwy­
czajnego dodatku i od grzyw ny nie pobiera się.

c) w następnej rubryce po odsetkach widzimy grzywnę  w kwocie 50.00 
zł. Je s t to najniższy wymiar kary  w myśl art. 103 Ustawy o państ­
wowym podatku przemysłowym za niezłożenie zeznania o obrocie 
w terminie ustawowym.

d) przedostania rubryka wykazuje koszta egzekucyjne, policzone za 
przymusowe ściągnięcie reszty zaległego podatku. Koszta te obli­
czono w myśl Ustawy z dnia 31. VII. 1924 r. (patrz strona 41 ni­
niejszej broszury) i rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8. VII. 
1926 r. o pobieraniu 10% nadzwyczajnego dodatku do podatku 
państwowego (patrz strona 42 niniejszej broszury) t. j. 5% od 
wszystkich w pokwitowaniu poborcy podatkowego wymienioyc.h na­
leżności, włącznie odsetki za zwłokę i grzywnę.

*) patrz pokwitowanie (wzór Nr. 4).
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Ulgi w spłacie podatków.
1. Ratalne spłaty
2. Pobieranie ulgowych odsetek..
3. Odroczenie terminu płatności podatków płatnikom 

mającym należności od Skarbu Pańtswa.
4. Umarzanie zaległych podatków.
5. Sposób sporządzenia wniosków o spłaty ratalne.
6. Uiszczanie podatków bezpośrednich i niektórych 

opłat skarbowych w naturze.





Ulgi w spłacie podatków.

Ratalne spłaty.
Po myśli obowiązujących okólników Ministerstwa Skarbu, na indywi­

dualne prośby płatników wniesione w terminie płatności odnośnego podatku 
udzielają władze skarbowe L, II. i III. instancji (zależnie od wysokości 
kwoty zaległego podatku) zezwolenia na ratalną spłatę odnośnego podatku, 
lecz jedynie w tych w yjątkowych wypadkach, gdy stwierdzonem zostanie 
ponad wszelką wątpliwość, że zdolność płatnicza petentów jest w danym 
czasie o tyle niedostateczną, iż jednorazowe uiszczenie całej należności może 
faktycznie zrujnować egzystencję gospodarczą względnie w arsztat pracy 
płatnika.

O ile płatnikowi, na wniesioną prośbę w terminie płatności odnośnego 
podatku udzielono zezwolenie na rata lną spłatę, władze skarbowe pobierają 
za odroczenie 1% miesięcznie od dnia 15. po upływie terminu płatności.

Niedotrzymanie któregokolwiek z wyznaczonych ratalnych terminów, 
pozbawia płatn ika praw a do korzystania z przyznanych mu dalszych ra t 
a 'cała zaległość podlega w takim  w ypadku natychmiastowej egzekucji. 
Płatnikom, którzy nie dotrzym ują ratalnych terminów, nie udziela się 
w przyszłości żadnych ulg.

Zauważa się, że przyznane raz już ra ty  nie mogą być prolongowane 
i że ulgi w spłacie wszelkich zaległości podatku przemysłowego i do­
chodowego nie odnoszą się do zaległości z ty tu łu  bieżących miesięcznych 
i kwartalnych zaliczek na poczet podatku przemysłowego.

Pobieranie ulgowych odsetek od zaległych podatków.
W myśl okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 30. IX. 1926 r. L. D. 

P. O. 7601/1. odsetki zwłoki od zaległych podatków oblicza się po 4% 
miesięcznie do dnia 30. czerwca 1926 r., zaś od 1. lipca 1926 r. po 2% 
miesięcznie aż do odwołania.

Odroczenie terminu płatnolci podathów płatnikom mającym 
należności od Skarbu Państwa.

W myśl okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 24. XII. 1925 r. L. D. 
P, O. 8085/1. i z dnia 6. III. 1926 r. L. D. P. O. 1332/1. mogą otrzymać

§
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odroczenie płatności podatków tacy płatnicy, którzy m ają należności od 
Skarbu Państw a z ty tu łu  wykonanych robót i dostaw dla różnych instytucyj 
państwowych.

Płatnik ubiegający się z powyższych powodów o odroczenie płatności 
podatku, winien przedstawić władzom skarbowym zaświadczenie urzędowe 
o-sum ach należnych mu od instytucji państwowych z ty tu łu  wykonanych 
robót lub dostaw a niewypłaconych ty lk o  dla braku odpow iednich kredytów .

Prócz powyższych dat, zaświadczenie takie winno zawierać datę 
(dzień, miesiąc i rok) zaistnienia praw a podatnika do utrzym ania należności 
od instytucyj i państwowej. Data ta  jest konieczną dla ustalenia przez 
władzę skarbową terminu, do którego należałoby obliczyć odsetki i kary 
za zwłokę. Od daty zaistnienia praw a podatnika do utrzym ania należności 
od instytucji państwowej, nie policzają władze skarbowe żadnych odsetek.

Władze skarbowe po utrzym aniu takich zaświadczeń, ograniczają 
egzekucję do różnicy pomiędzy kwotami zaległości, a sumami należącemi 
się płatnikowi od Skarbu Państwa.

Jednocześnie władze skarbowe zwracają się do instytucji, u których 
płatnik ma należności, z żądaniem przekazania odpowiedniej kw oty na po­
krycie zaległego podatku natychm iast po uzupełnieniu kredytów.

Umarzanie zaległych podatków.

Zgodnie z okólnikiem Ministerstwa Skarbu z dnia 6. VIII. 1926 r. 
L. D. P. O. 103.12/III./26, Izby Skarbowe są władne na wniosek Urzędów 
Skarbowych umarzać zaległy podatek.

W tym celu Urzędy Skarbowe na indywidualne podania płatników 
przeprowadzają wyczerpujące dochodzenia celem ustalenia rzeczywistej 
zdolności płatniczej płatników, przyczem jako pomocniczy m aterjał w tym 
przedmiocie, brane są pod uwagę wykazy najuboższych  płatników, przez 
lokalne organizacje zawodowe.

Sposób sporządzania wniosków o spłaty ratalne.

Kierowane do władz skarbowych prośby o udzielenie zezwolenia na 
spłaty ratalne zaległego podatku winny w celu szybkiego załatwiania za­
wierać następujące daty:
1. imię i nazwisko płatnika,
2. m iejsce zam ieszkania, Względnie siedziba przedsiębiorstw a,
3. rodzaj przedsiębiorstwa,
4. kategorja wykupionego świadectwa przemysłowego,
5. określenie rodzaju zaległości podatku i czasokresu z którego zaległość 

ta  pochodzi (n. p. podatek dochodowy za rok 1926, albo podatek prze­
mysłowy za II. półrocze 1925),



6. wysokość wymierzonego podatku według Otrzymanego nakazu płatn i­
czego z podaniem pozycji księgi bierczej, uwidocznionej na otrzymanym 
nakazie płatniczym, — przytem  należy podać osobno kwotę podatku 
państwowego, osobno zaś kwotę dodatku komunalnego,

7. sumę dotychczas uiszczonych w płat na poczet zaległego podatku
o który chodzi, — przyczem osobno należy podać ile wpłacono na po­
datek państwowy, ile na dodatek komunalny, ile na 10% nadzwyczajny 
dodatek i ile na odsetki tytułem  kary  za zwłokę. Należy również podać 
datę w płaty i numer otrzymanego pokwitowania a  mianowicie:
a) o ile wpłacono do Kasy Skarbowej, należy podać pozycję dziennika 

przychodu a nie numer pokwitowania — pozycja dziennika przychodu 
uwidoczniona jest na pokwitowaniu,

b) o ile wpłacono do rąk  sekw estratora Urzędu Skarbowego, należy 
podać datę i numer otrzymanego pokwitowania,

c) o ile wpłacono do rąk  kom ornika gminnego, należy podać datę otrzy­
manego pokwi owania i nazwisko podpisanego kom ornika (a to z tego 
powodu, że komornicy niektórych zarządów gminnych nie kw itują 
ściąganych podatków na drukach oznaczonych porządkowymi nu­
merami.

8. po potrąceniu wpłat, należy podać resztę zaległego podatku, o który 
chodzi i to osobno w podatku państwowym, osobno zaś w dodatku ko­
munalnym, .

9. następnie prośbę dokładnie i szczegółowo (a nie ogólnikowo) uzasadnić 
z jakiego powodu płatnik nie jest w stanie całej zaległości naraz za­
płacić i podać takie konkretne dowody, któreby dały Urzędowi Skar­
bowemu możliwość szybkiego ich stwierdzenia,

10. przy końcu prośby należy podać wysokość ra t i terminy, w których 
płatnik zobowiązuje się regularnie spłacać.

Zauważa się, że wniesienie prośby nie przesądza oczekiwanego wyniku 
jej załatwienia, dlatego płatnik, aż do otrzym ania odnośnej odpowiedzi 
winien deklarawane w prośbie ra ty  regularnie wpłacać, o ile Urząd Skarbowy 
nie uzna za stosowne ściągnięcie zaległości w drodze egzekucji.

Koniecznem jest wnoszenie ewent. próśb przed terminem płatności, 
gdyż w razie przychylnego załatw ienia i uzyskania zezwolenia opłacania 
podatku w ratach tygodniowych bądź też miesięcznych, — odpadają kary 
4% miesięcznie. (O sposobie pobierania odsetek za zwłokę patrz  str. 41.)

Uwaga: Od 1. stycznia 1927 r. wszelkie prośby do władz i urzędów 
państwowych winny być zaopatrzone w znaczki stemplowe a to w myśl 
Ustawy stemplowej z dnia 1. VII. 1926 r. Dz. U. R. P. 98 z 1926 r. pozycja 
570, w przeciwnym razie prośba nie będzie załatwiona, względnie załatwienie 
jej Ulegnie zwłoce.

2*



Wnioski, podania i skargi do wyższych władz Skarbowych (Wydział 
Skarbowy, Ministerstwo Skarbu) należy, wnosić przez Urząd . Skarbowy, 
z którym płatnik ma stale do czynienia. Przez to zaoszczędzi sobie płatnik 
dłużo czasu, bowiem wyższa władza skarbowa, k tóra  nie znając petenta 
i warunków jego egzystencji gospodarczej, poprostu nie może wydać 
właściwego zarządzenia i przesyła podanie do odnośnego Urzędu Skarbo­
wego, dla zasiągnięcia najniezbędniejszych danych o płatniku.

Uisgczanie podatków bezpośrednich i niektórych opłat 
skarbowych w naturze.

Na mocy ustaw y z dnia 25. m arca 1926 r. (Dz. U. Rz. P. 36 poz. 212 
z 1926 r.) o uiszczaniu podatków bezpośrednich i niektórych opła.t skarbo­
wych w naturze, Minister Skarbu wydał rozporządzenie z dnia 6. sierpnia
b. r., ogłoszone w Dzienniku Ustaw Rz. P. nr; 89 poz. 505 z 1926 r. według 
którego:

a) wszystkie podatki bezpośrednie oraz z opłat skarbowych — podatek 
spadkowy — mogą być przymusowo ściągane, wzgl. dobrowolnie 
uiszczane w naturze zbożem i węglem,

b) sposób w jaki Urzędy Skarbowe przeprow adzają pobór wymienionych 
podatków w naturze określa, powyżej cytowane rozporządzenie 
Ministra Skarbu.



V

Ulgi podatkowe.
A) w podatku przemysłowym:

1. Ulgi z art. 94. Ustawy o państw, podatku przemysł.
2. Ulgi dla spółdzielni.
3. Ulgi dla właścicieli dorożek samochodowych.
4. Ulgi dła rzemieślników zatrudniających najwyżej jedną 

sile pomocniczą.

B) w podatku dochodowym:

1. Zniżenie podatku, o ile na utrzymaniu głowy rodziny 
znajduje się więcej niż jeden członek rodziny.

2. Zniżenie podatku ze względu na nadzwyczajne 
okoliczności.

3. Cześciowe umorzenie podatku wskutek nieszczęśliwych 
okoliczności lub nadzwyczajnych wydarzeń.

4. Wnoszenie próśb o częściowe umorzenie podatku.





Ulgi podatkowe.

A. w podatku przemysłowym.
1. Ulgi z artykułu 94 Ustawy o państw podatku przemysłowym.
Stosownie do art. 94 Ustawy o państwowym podatku przemysłowym, 

w wyjątkowych wypadkach, zasługujących na szczególne uwzględnienie, 
gdyby uiszczenie podatku mogło narazić egzystencję gospordarczą płatnika 
służy Ministrowi Skarbu prawo odraczania rozkładania na raty, jakoteż 
częściowego lub całkowitego umarzania zaległych kwot podatku przemysło­
wego, wreszcie darowania skutków niedotrzymania wszelkich, przewidzia­
nych w ustawie niniejszej terminów.

Ministrowi Skarbu służy prawo przeniesienia powyższych uprawnień 
na Izby Skarbowe.

Ministrowie Skarbu, w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
w wypadkach stwierdzonej potrzeby gospodarczej, służy prawo:

1. zniżanie względnie zawieszania podatku, przypadającego od tranz- 
akcji eksportowych co do surowców krajowych w w ypadkach w których 
pobór tego podatku kazałby się istotną przeszkodą dla rozwoju eksportu.

2. udzielenie przedsiębiorstwom przemysłowym, eksportującym  wy­
roby własne, względnie organizacjom eksportowym tych przedsiębiorstw, 
bonifikacji podatku, uiszczonego od obrotów, pochodzących z dostawy części 
składowych, oraz materjałów pomocniczych i innych, użytych do wytwo- 
pobór tego podatku okazałby się istoiną p'zeszkodą dla ro iW oju  ek sp o r tu .

Wysokość bonifikacji w procentowym stosunku do ceny fakturowej dla 
poszczególnych rodzajów towarów, określi rozporządzenie Ministra Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu.

3. zniżanie, podatku od obrotów ze sprzedaży na rachunek firm, nie- 
opłacających podatku przemysłowego.
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2. Ulgi dla spółdzielni.

Spółdzielnie, działające na zasadzie ustawy z dnia 29. października 
1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 733), należące do 
związków rewizyjnych, w rozumieniu art. 68 i 70 tejże ustawy, korzystają 
z następujących ulg:

1. jeżeli statutowo i faktycznie działają wśród swych członków, lub 
jeże1! rozszerzają wprawdzie działalność swoją i na osoby nie będące człon­
kami, ale przelewają przydające od nieczłonków nadpłaty i zwroty w 
całości do funduszów, nie podlegających według sta tu tu  podziałowi między 
członków: ' . ■ . ^  iii :f*

a) zwalnia się od podatku przemysłowego spółdzielnie mieszkaniowe dla 
budowy nowych domów oraz spółdzielcze instytucje drobnego 
kredytu,

b) w spółdzielniach prowadzących handel towarowy lub przedsię­
biorstwa przemysłowego za obrót przyjm uje się jedną czwartą część 
sum, określonych w art. 5 punktach 1, 7 i 8 ustawy o podatku prze­
mysłowym.
W arunek należenia do związku rewizyjnego nie dotyczy spółdzielni, 

zorganizowanych w myśl. art. 70 wyżej powołanej ustaw y o spółdzielniach 
a posiadających przyznane im przez Radę spółdzielczą prawo rewizji:

2. w innych spółdzielniach za obrót przyjm uje się połowę sum 
określonych w art. 5, w punktach 1, 2, 7 i 8 ustawy o podatku przemys.

3. upoważnia się Ministra Skarbu do zezwalania związkom rewizyj­
nym, wymienionym w art. 68 i 70, powołanej ustaw y o spółdzielniach, 
na składanie deklaracji, zeznań o obrocie w imieniu spółdzielni, do tych 
związków należących, oraz na uiszczanie podatku przemysłowego, przy­
padającego od spółdzielni związkowych.

Z ulg powyższych korzystają również spółdzielnie, względem których 
nie upłynęły jeszcze terminy, przepisane dla uzgodnienia statu tu  z obowią­
zującą ustawą o spółdzielniach w myśl przepisów art. 117 tejże ustawy.

Sklepy kółek rolniczych, należących do wymienionych wyżej 
związków rewizyjnych, a prowadzone w wsiach na własny rachunek i we 
własnym zarządzeniu tych kółek, korzystają z ulg, w myśl p. 1 lit. b niniej­
szego artykułu.

Do centralnej kasy spółek rolniczych (dekret Naczelnika Państw a 
z dnia 8. lutego 1919 r. Dz. Pr.-P. P. Nr. 15, poz. 212/213), m ają zastoso­
wanie ulgi przewidziane w p. 2 niniejszego artykułu.
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3. Ulgi dla właścicieli dorożeh samochodowych.

Ministerstwo Skarbu reskryptem  z dnia 19. kw ietnia 1926 r. Ł. D. 
P. 0 . 5549III1. na zasadzie postanowienia art. 94 ustaw y o państwowym 
podatku przemysłowym z dnia 15. VII. 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79 p. 560), 
upoważniło Władze skarbowe U. instancji do przyznawania na rok 1926 
na indywidualne podanie właściciela dorożek samochodowych zezwoleń na 
nabywanie świadectw przemysłowych a to:

1. IV. kategorji handlowej dla przedsiębiorców, posiadających tylko 
jedną, najwyżej 6-cio osobową dorożkę samochodową.

2. III. kategorji handlowej, dla przedsiębiorców posiadających nie 
więcej niż trzy  dorożki samochodowe, najwyżej 6-cio osobowe.

Powyższą gałąź zarobkowości wykonywać można nietylko przez 
przedsiębiorców osobiście, lecz również przy udziale sił najemnych.

Nie wymienione, muszą nabyć świadectwa przemysłowego zgodnie 
z postanowieniami § 97 rozp. wykonawczego z dnia 8. sierpnia 1925 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 82, poz. 560) jak  przesiębiorstwa przemysłowe, wymienione; 
w punkcie VI. „Przedsiębiorstwa Pośrednictwa handlowego, ekspedycyjne 
i przewozowe” części II. załącznika do art. 23 cytowanego rozporządzenia.

4. Ulgi dla rzemieślników.

Z powodu zarzutów czynionych władzom skarbowym, iż niesłusznie 
pociągają do płacenia podatku od obrotów rzemieślników, zatrudniających 
najwyżej jedną siłą pomocniczą, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że punkt 5 
art. VIII. ustawy z 15. lipca 1925 r. o podatku przemysłowym obowiązuje 
dopiero z dniem, 1. stycznia 1926 r.

Od tego dopiero terminu pracownie rzemieślnicze, prowadzone przez 
właścicieli przy współudziale najwyżej jednej siły pomocniczej, opłacają 
podatek przem ysłowy \wyłącznie w formie świadczeń przemysłowych i pa­
tentów.

Natomiast do dnia 1. stycznia 1926 r. obowiązywała ustawa z dnia 14. 
maja 1925 r. na, podstawie której wszystkim bez w yją tku  rzemieślnikom  
został wymierzony podatek od obrotów, osiągniętych w drugim półroczu
1925 r. Termin płacenia podatku  tego upłynął z dniem 15. maja. Władze 
skarbowe pociągają do płacenia podatku od obrotów za rok zeszły na mocy 
ustawy, k tóra  w roku zeszłym obowiązywała.

B. w podatku dochowam.
1. Zniżenie podatku o ife na otrzymaniu głowy rodziny znajduje się więcej 

niz jeden członeb rodziny.

O ile na otrzymaniu rodziny, której dochód, podlegający opodatko­
waniu, nie przekracza 7200 zł., znajduje się więcej niż jeden członek ro-
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dżiny, wówczas przypadającą stopą podatkową obniża się o dwa stopnie 
na każdego następnego członka rodziny. Gdyby na podstawie ulgi, p rzy­
znanej na powyższej zasadzie, wypadło zmniejszyć stopę podatkową poniżej 
pierwszego stopnia, następuje zupełne zwolnienie od podatku.

ź. Zniżenie podatku ze względu na nadzwyczajne okoliczności.

Niezależnie od powyżej przewidzianej ulgi może nastąpić zniżenie 
podatku dochodowego ze względu na nadzwyczajne okoliczności, jakie, 
spotkały samego płatnika lub członków jego rodziny zarówno tych, którzy 
są na utrzymaniu podatnika, jak i tych, których dochodami podatnik roz­
porządza.

Dla przyznania ulgi na mocy art. 29, ustawy o państw, podatku do- 
dochodowym koniecznem jest, aby:

1. Dochód podatnika nie przenosił 12 000 zł.
2. nadzwyczajne okoliczności, dające podatnikowi prawo do ulgi, 

istotnie osłabiały jego zdolność płatniczą,
3. wydatki wywołane nadzwyczajnemi okolicznościami, z powodu 

których może nastąpić przyznanie ulgi, były pokrywane z dochodów po­
datnika, członkowie zaś rodziny, których te okoliczności spotkały, nie pod­
legały samoistnemu opodatkowaniu podatkiem dochodowym.

Do nadzwyczajnych okoliczności, o których mowa w poprzednich 
ustępach, zalicza się: powołanie do służby wojskowej, nadmierne ciężary 
z powodu obarczenia rodziną wyjątkowego obowiązku wspomagania nie­
zamożnych członków rodziny długotrwałą chorobą, zadłużenie i inne szcze­
gólne krytyczne okoliczności, następnie wydarzenia żywiołowe, jak pożar, 
powódź, gradobicie, klęski z powodu działań wojennych i t. p. których 
skutków nie uwzględniono już przy ustaleniu wysokości dochodu.

W  celu przyznania takich ulg, Komisja szacunkowa rozważa w każ­
dym poszczególnym wypadku, jak  dalece utraconą została zdolność p ła t­
nicza, poczem powziąwszy przekonanie o istotnem zmniejszeniu zdolności 
płatniczej, stosownie zniża podatek, lecz najwyżej o trzy  stopnie. Orzecze­
nie w tym względzie wraz z uzasadnieniem winno być wyrażone w pro­
tokole posiedzenia Komisji.

3. Częściowe umorzenie podatku wskutek nieszczęśliwych okoliczności 
lub nadzwyczajnych wydarzeń.

Tym osobom fizycznym, których zdolność płatnicza w ciągu roku 
podatkowego znacznie osłabła wskutek nieszczęśliwych okoliczności lub 
nadzwyczajnych wydarzeń, może kom isja szacunkowa umorzyć odpowiednią 
część podatku, gdy uzna, że dana osoba tej ulgi rzeczywiście potrzebuje,
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Uprawnienie, przysługujące Komisji z mocy powyższego postano­
wienia powinno być stosowane tylko w wyjątkowych wypadkach, a mia­
nowicie gdy Komisja uzna, że ulga taka dla płatnika jest konieczną, że po­
datn ik  udowodni, że nieszczęśliwe okoliczności, lub nadzwyczajne w y­
darzenia znacznie osłabiły jego zdolność płatniczą.

Za tego rodzaju nieszczęśliwe okoliczności i nadzwyczajne wyda­
rzenia uważać należy długotrwałe choroby, śmierć członków rodziny, 
wojnę powódź, grad  pożar i inne wydarzenia żywiołowe, wreszcie u tratę 
źródła dochodu wskutek przymusowej licytacji lub usunięcia z zajmowanej 
posady służbowej i t. d.

Podatnik może wystąpić z prośbą o częściowe umorzenie podatku 
tylko pod warunkiem, gdy wskutek nieszczęśliwych okoliczności, lud nad­
zwyczajnych wydarzeń nastąpiło już rzeczywiście znaczniejsze zmniejszenie 
się dochodu, spowodane bądź utratą, bądź też obniżeniem się wydajności 
źródła dochodu. Samo przypuszczenie, że zmniejszenie się dochodu na­
stąpi dopiero w przyszłości, nie daje jeszcze podstawy, zniżenia podatku. 
Otwarcia n. p. konkursu do m ajątku dłużnika lub wdrożenia postępowania 
licytacyjnego nie można również uważać za podstawę do żądania zniżenia 
podatku, albowiem jedynie rzeczywista u trata wierzytelności lub przy­
musowa sprzedaż m ajątku stanowią u tra tę  źródła dochodu.

U trata źródła ma miejsce w wypadkach: U traty  lub pozbycia się 
prawa użytkowania, pożaru, zawalenia się lub wzburzenia się budynku 
czynszowego, zaniechania przedsiębiorstwa handlowego, lub przemysłowego, 
u tra ty  kapitału , zgaśnięcia praw a do renty, u tra ta  pretensji z powodu 
licytacji przymusowej lub w postępowaniu konkursowem, usunięcia ze 
służby, u tra ty  zdolności do pracy, z powodu starości, lub trw ały  choroby 
i t, p.

Znaczniejsze obniżenie wydajności źródła dochodu może byó spowo­
dowane gorszym urodzajem, nieściągalności, tenuty dzierżawnej, zmniejsze­
nie się obrotu w przedsiębiorstwie, ograniczeniem ruchu przedsiębiorstwa, 
zmniejszeniem lub ubytkiem dywidend od akcji i t. p.

Kwestję rzeczywistej potrzeby zastosowania ulgi powinna Komisja 
osądzić z uwzględnieniem ogólnego położenia ekonomicznego podatnika. 
Nie należy jednak umarzać więcej, aniżeli wypada ze stosunku pierwotnego 
podatku do podatku od zmniejszonego dochodu.

W tym  celu Komisja obliczy stosunek ustalonego przy pierwotnym 
wymiarze dochodu do dochodów, ściąganego przez podatnika od czasu na­
stania tych nieszczęśliwych okoliczności lub nadzwyczajnych wydarzeń, 
oraz stosunek pierwotnego podatku do podatku przypadającego od pozo­
stałego dochodu i umarza odpowiednią część pierwotnie wymierzonego 
podatku,



Przykład:
Ustalony przy wymiarze dochód podlegający podatkowi 100 000 zł.
W ymierzony podatek 17 888 zł.
Dochód zmniejszony w skutek nieszczęśliwych okoliczności 

lub nadzwyczajnych wydarzeń a obliczony na cały rok 
wynosi 48 000 zł.

Przypadający od tego dochodu podatek w stosunku do 
podatku od dawnego dochodu wynosi
x : 48 000 — 17 888 : 100 000 =  8 586 zł.

Różnica podatku 17 888 — 8586 wynosi 9 302 zł.
i tę różnica można umorzyć.

4) Wnoszenie próśb o częściowe umorzenie podatku.
Prośby o zniżenie podatku w myśl powyższego należy wnosić do 

właściwej W ładzy skarbowej najpóźniej do końca tego roku podatkowego, 
w którym nastąpiło nieszczęśliwe okoliczności lub nadzwyczajne w y­
darzenia.

Później wnoszone prośby nie mogą służyć za podstawę do umorzenia 
podatku za ten rok podatkowy, w którym  nastąpiły  nieszczęśliwe okolicz­
ności lub nadzw yczajne, wydarzenia, lecz będą wzięte po rozwagę dopiero 

‘przy wymiarze podatku na następny rok podatkowy.



VI.

TerminY płatności 
podatków bezpośrednich.





VI.

Terminy płatności podatków bezpośrednich.

A. Podatek przemYsłowY-
1. Zaliczki:
a) miesięczne wpłaty. Przedsiębiorstwa, zaliczone do kategorji I.

i II. przedsiębiorstw handlowych tudzież przedsiębiorstwa zaliczone do 
pierwszych pięciu kategorji przedsiębiorstw przemysłowych, a  prowadzące 
prawidłowe księgi handlowe oraz spółki akc., spółki z ograniczoną odpo­
wiedzialnością i inne przedsiębiorstwa, które na zasadzie swych statutów 
lub specjalnych przepisów są obowiązane do publicznego zgłoszenia 
sprawozdań do zatwierdzenia właściwym organom, winny po upływie każ­
dego miesiąca kalendarzowego, najpóźniej do- dnia 15. następnego miesiąca 
wpłacić do kasy skarbowej zaliczkę, na podatek przemysłowy w wysokości 
podatku, przypadającego od obrotu, osiągniętego w ubiegłem miesiącu.

b) kwartalne wpłaty. Inni płatnicy winni najpóźniej do dnia 15., 
miesiąca po upływie każdego kw artału kalendarzowego, wpłacić do Kasy 
Skarbowej zaliczkę na podatek w wysokości co najmniej 1/r, kw oty podatku 
wymierzonego za ubiegły rok kalendarzowy. Zaliczka ta  za pierwszy kw ar­
tał każdego roku jest p łatną w terminie do 15. maja. P łatnicy ci jednak 
mogą wpłacać tę  zaliczkę w terminach miesięcznych w wysokości jednej 
piętnastej części podatku wymierzonego za ubiegły rok kalendarzowy. Do­
wody wpłat, zarówno miesięcznych jak  i kwartalnych, należy w oryginałach 
lub odpisach dołączyć do zeznania, składanego w terminie do 15. lutego roku 
następnego.

c.) Termin uiszczania podatku, obliczonego przez komisje szacun­
kowe. Podatek przemysłowy należy płacić do 15. m aja roku, bezpośrednio 
następującego po roku podatkowym. Dla informacji należy tu  wyjaśnić 
że w tym terminie wpłaca się do K asy Skarbowej różnicę między usku- 
tecznionemi wpłatami miesięcznemi względnie kwartalnem i a kw otą wy­
mierzonego podatku za ubiegły rok według nakazu płatniczego.

d) Termin uiszczania podatku obliczonego przez władze skarbowe. 
Podatek przemysłowy obliczony przez władzę skarbową dla spółek akcyj­
nych, spółek z ograniczoną odpowiedzialnością i innych przedsiębiorstw,
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które na zasadzie swych statutów lub specjalnych przepisów są obowiązane 
do publicznego ogłaszania sprawozdań o swych operacjach lub do składa­
nia sprawozdań do zatwierdzenia właściwym organom — winien być wpła-, 
eony w ciągu 14. dni, licząc od dnia następnego, po doręczeniu zawia­
domienia.

e) Termin uiszczania podatku dodatkowo wymierzonego. Od przed­
siębiorstw i zajęć, podlegających podatkowi przemysłowemu, a z jakich­
kolwiek bądź powodów wcale1 nie pociągniętych do opodatkowania, w te r­
minach oznaczonych w ustawie o państw, podatku przem,, wymierza się 
podatek dodatkowo. Może być również w ciągu lat pięciu dodatkowo wy­
mierzony podatek, jeśli na skutek później ujawnionych konkretnych oko­
liczności pierwotny wymiar okaże się za niski. W tych wypadkach władza 
podatkowa zawiadamia płatnika o wymiarze indywidualnie, a podatek po­
winien być uiszczony w ciągu 14. dni, licząc od dnia następnego po dorę­
czeniu zawiadomienia.

f) Termin uiszczania podatku o ile płatnik wniósł odwołanie. 
W myśl art. 85 Ustawy o państwowym podatku przemysłowym, wniesienie 
odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczania podatku w przepisanym 
terminie. Nadmiernie lub niewłaściwie wpłacone kwoty podatku prze­
mysłowego podlegają zwrotowi na podstawie zarządzeń Izb Skarbowych. 
Zatem o ile Komisja Odwoławcza obniży obrót ustalony przez Komisje 
Szacunkowe, różnicę odpisuje Urząd Skarbowy na polecenie Izby Skarbo­
wej, albo jako nadpłatę zalicza na  inny podatek.

Uwaga. Zwraca się uwagę na załączony kalendarz podatkowy, obej­
mujący prócz terminów płatności, również terminy wnoszenia odwołań, skła­
dania zeznań i t. d.

B. Podatek dochodowy.
1. Od dochodów fundowanych.

Terminy płatności podatku dochodowego są ustalone w ustawie o 
państw, o dochod, na dzień 1. m aja i 1. listopada każdego roku. Do 
dnia 1. m aja roku należy uiścić podatek w wysokości połowy tej kwoty, 
k tóra przypada wedle skali podatkowej do wykazanego w zeznaniu dochodu
i dowód uskutecznionej zapłaty w oryginale lub w odpisie, przez płatnika 
podpisanym dołączyć do zeznania.

Osoby, które w terminie wyznaczonym do składania zeznań, ze­
znania nie złożyli, obowiązane są najpóźniej do 1. m aja każdego roku uiścić 
połowę podatku, wymierzonego na rok podatkowy poprzedniego roku.

W terminie do 1. listopada każdego roku winni są wszyscy płatnicy 
uiścić ewent. różnicę między podatkiem  wymierzonym przez władze podat­
kowe, a podatkiem zapłaconym w wrminie do 1. m aja każdego roku,



Niezapłacone w terminie wyżej wykazanym kwoty, zaliczki, wzgl. 
podatku uważa się za zaległości, podlegające przymusowemu ściągnięciu 
wraz z ustawowymi karam i za zwlokę.

Płatnicy, którym  nakazy płatnicze zostały doręczone po 15. paździer­
nika każdego roku, powinni uiścić cały podatek w ciągu 30. dni po dniu 
doręczeniu nakazu płatniczego.

2. Od dochodów niefundowanych  — z uposażeń służbowych, emerytur
i wynagrodzeń za najemną pracą.

Każdy służbodawca, k tóry  potrąca swoim pracownikom podatek przy 
każdorazowej wypłacie wynagrodzenia, zobowiązany jest pobrane w ten 
sposób kw oty podatku, uiścić we właściwej Kasie Skarbowej w terminie 
7-dniowym, licząc od dnia poboru, z dołączeniem wykazu potrąceń, sporzą­
dzonego na przepisanym formularzu urzędowym, względnie z dołączeniem 
odpisu listy płacy, zawierającej dane, niezbędne do sprawdzenia praw idło­
wości dokonanych potrąceń.

Nieuiszczenie potrąconych kw ot podatku w powyższym terminie po­
ciąga za sobą dla slużbodawców kary za zwloką  w wysokości 4% mie­
sięcznie, tudzież ewent. koszta egzekucyjne w razie przymusowego ścią­
gnięcia.

C. Podatek majątkowy.
Okólnikiem z dnia 13. października 1925 r. L. D. P. O. 3494/IV. 

zarządziło Ministerstwo Skarbu, aby w ciągu 60. dni po doręczeniu nakazu 
płatniczego pobrano od płatników podatku majątkowego jedynie część 
różnicy pomiędzy trzem a definitywnemi ratam i (od płatników  od 5. stopnia 
wzwyż w 1. grupie kontyngentowej — 60% tych rat) a wpłatami uskutecz- 
nionemi w formie zaliczek i prowizorycznych ra t tego podatku z tem, że 
pobór pozostałej części powyższej różnicy nastąpi w roku 1926 w term i­
nach, które określi osobno zarządzenie Ministerstwa * Skarbu.

W związku z powyższem zarządziło Ministerstwo Skarbu okólnikiem 
z dnia 19. kwietnia 1926 r. L. D. P. O. 1127/V./26 by płatnicy pozostałą 
część wspomnianej różnicy (t. j. V*. tej różnicy) zapłacili w dwóch różnych 
ratach, a mionowi jie:

I. ra ta  do końca m aja 1926 r.,
II. ra ta  do końca października 1926 r.
Przytem z uwagi 'na wysokość kontyngentów, ustalonych w uchw alo­

nym już przez Komisję Sejmową projekcie now eli do ustLW/ o podatku 
majątkowym, należało płatnikom  od 5. stopnia wzWyż, których m ajątki za­
liczano do I. i III. grupy kontyngentowej, ograniczyć pobór powyższych 
należności do w ysokości definitywnego w ym iaru  podatku majątkowego lez  
zwyżki kontyngentowej.
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Ze względu na miniony okres płatności poszczególnych rat, nie 
podajemy sposobu obliczania każdej raty , które nie zawsze były równe 
a zależało to od grupy kontyngentowej, do której płatnik przy wymiarze 
tego podatku zaliczony został.

Dla orjentacji jednak tych płatników, którzy z jakiegokolwiek po­
wodu nie uiścili do końca października 1926 r. wszystkich w myśl powyżej 
naprow adzonego okólnika Ministerstwa Skarbu obliczonych rat, nadmienia 
się, że obecnie władze skarbowe prowadzą egzekucję podatku majątkowego 
do wysokości takiej kwoty, jaka od poszczególnych płatników wszystkich 
grup nie została jeszcze uiszczona na uzupełnienie do połowy wymierzonego 
podatku. Egzekucja dotyczy również właścicieli nieruchomości podlegają­
cych Ochronie lokatorów, którym  podatek m ajątkow y (t. zw. „różnica”) 
został rozłożony na 4 ra ty  do 15. XI. 1926 r.

Od podatku majątkowego nie pobiera się 10% nadzwyczajnego  
dodatku.



Egzekucja zaległych podatków"

A) Odpowiedzialność i zabezpieczenie podatków:
1. podatek przemysłowy,
2. podatek dochodowy,
3. podatek majątkowy,

B) Przymusowe ściąganie zaległych podatków w drodze 
egzekucyjnej.

C) O pobieraniu od zaległości w podatkach bezpośrednich 
oraz w należytościach stemplowych kar za zwłokę od­
setek za odroczenie tudzież kosztow egzekucyjnych,

D) O pobieraniu 10% nadzwyczajnego dodatku do podatku 
państwowego w podatkach bezpośrednich,

E) Egzekucja zaległych podatków:
1. w czasie trwania nadzoru sądowege nad przed- 

biorstwem,
2. w czasie trwania postępowania Konkursowego, 

wzgl. upadłościowego do majątku dłużnika.
F) Wzmożona egzekucja zaległości podatkowych w razie 

nieuzasadnionego podnoszenia cen artykułów pierwszej 
dotrzeby,

G) Ściąganie zaległych podatków od osób wyjeżdżających 
zagranicę.





Egzekucja zaległych podatków.

A) Odpowiedzialność i zabezpieczenie podatków:
1. podatek przemysłowy,
2. podatek dochodowy,
3. podatek majątkowy.

B) Przymusowe ściąganie zaległych podatków w drodze postępowania 
egzekucyjnego.

C) O pobieraniu od zaległości w podatkach bezpośrednich oraz w należy­
tościach stemplowych k ar za zwłokę, odsetek za odroczenie tudzież 
kosztów egzekucyjnych.

D) O pobieraniu 10% nadzwyczajnego dodatku do podatku państwowego 
od zaległości w podatkach bezpośrednich.

E) Egzekucja zaległych podatków:
1. w czasie trw ania nadzoru sądowego nad przedsiębiorstwem,
2. w czasie trw ania postępowania konkursowego wzgl. upadłośio- 

do m ajątku dłużnika.
F) Wzmożona egzekucja zaległości podatkówych w razie nieuzasadnionego 

podnoszenia cen artykułów  pierwszej potrzeby.
G) Ściąganie zaległych podatków od osób wyjeżdżających za granicę.

W niniejszym rozdziale podajem y ważne przepisy dotyczące postę­
powania egzenucyjnego w ogólności i w czasie trw ania nadzoru sądowego 
nad przedsiębiorstwem dłużnika podatkowego tudzież w czasie trw ania po­
stępowania upadłościowego do m ajątku dłużnika.

Jak  wynika z treści w niniejszym rozdziale podanych przepisów
i rozporządzeń, płatnik nie przestrzegający ważnych dla niego postano­
wień w sprawach podatkowych, a w szczególności terminów płatności, te r­
minów do wnoszenia odwołań, zeznań o obrocie, naraża się między innymi 
na następujące skutki ujemne:

1. ustawowe odsetki zwłoki pomnożone przez ilość miesięcy, zą które 
zalega z podatkami,

2. koszta upomnienia w wysokości %% od sumy zaległej,
3. koszta egzekucyjne w wysokości 5% od sumy zaległej,
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4. ewentualne koszta przeniesienia zajętych ruchomości,
5. ewentualne koszta licytacji zajętych ruchomości,
6. koszta ekstabulacyjne wynikające z zabezpieczenia hipotecznego p re­

tensji Skarbu Państw a po otrzymaniu zezwolenia z właściwego Urzędu 
Skarbowego na ich skreślenie z księgi wieczystej w razie całkowitej 
spłaty zaległości,

7. przymusowy zarząd nad majątkiem  dłużnika,
8. ewentualny przetarg nieruchomości dłużnika,
9. zajęcie wierzytelności,

10. złożenie przysięgi m anifestacyjnej w Urzędzie Skarbowym, a w nie­
których w ypadkach w Sądzie Powiatowym, w celu wyjawienia m ajątku 
dłużnika,

11. odmowa przepisania świadectwa przemysłowego na nazwisko nowo- 
nabywcy przedsiębiorstwa, o ile zaległy podatek 'przez poprzednika 
nie został zapłacony.

A. Odpowiedzialność i zabezpieczenie podatków.
1. Podatek przemysłowy.

Państwowy podatek przemysłowy korzysta z ustawowego pierw­
szeństwa zaspokojenia z całego m ajątku, należącego dó przedsiębiorstwa, 
obłożonego tym podatkiem  (art. 92 Ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym).

2. Podatek dochodowy.
Za należność podatkową odpowiedzialną jest w myśl art. 11 Ustawy

o państwowym podatku dochodowym, głowa rodziny, o ile jej służy prawo 
rozporządzania ze źródeł, należących do członków rodziny, lub też prawo 
uży‘kowania tych dochodów. Dochody w ostatnim  w ypadku dolicza się do 
dochodów głowy rodziny. Jeżeli jednak dochód członków rodziny osiągnięty 
został z zajęć zawodowych i wszelkich innych zatrudnień o celach zarobko­
wych lub z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najem ną pracę, 
wówczas co do tego dochodu członkowie rodziny podlegają oddzielnemu 
opodatkowaniu.

W razie niemożności ściągnięcia podatku od głowy rodziny, każdy 
z członków rodziny, którego dochód obliczono w myśl art. 11 do dochodu 
głowy rodziny, jest odpowiedzialny za tę  część podatku, k tóra  przypada 
stosunkowo na jego dochód.

Dochody z udziałów we wspólnej własności, wspólnem posiadaniu 
lub użytkowaniu opodatkowuje się osobno dla każdego uczestnika w sto­
sunku do jego udziału. P rzy  udziałach, których wysokości nie możną 
określić, uczestnictwo przyjmuje się w równych częściach-

30



37

Obejmujący m ajątek osoby prawnej jest obowiązany uiścić podatek 
dochodowy poprzednika wraz z ewentualną zaległością.

Przy egzekucji podatku dochodowego zabezpieczenie następuje 
w pierwszym rzędzie na źródle dochodu.

3. Podatek majątkowy.
W razie śmierci p łatn ika odpowiedzialność za należność podatkową 

obciążą masę spadkową, względnie spadkobierców, w stosunku do udziału 
każdego zxnich w spadku (art. 54 ustaw y o podatku majątkowym).

W razie niemożności ściągnięcia podatku od głowy rodziny, każdy 
z jej członków, którego m ajątek doliczono w myśl części pierwszej art. 6 do 
majątku płatnika, jest odpowiedzialny za tę część podatku, k tóra  przypada 
stosunkowo na jego m ajątek.

, 1. Suma, należna Skarbowi od każdego płatnika, z ty tu łu  podatku 
majątkowego, korzysta z ustawowego pierwszeństwa zaspokojenia z całego 
majątku ruchomego płatn ika przed wszytkiemi przywilejami i obciążeniami.

W razie uzasadnionej obawy usunięcia m ajątkti z pod opodatkowania, 
względnie egzekucji, suma ta może być zabezpieczona na ruchowym m ajątku 
płatnika nawet przed upływem ustawowych terminów płatności.

2. Suma podatku majątkowego, przypadająca od płatnika, korzysta 
również z ustawowego pierwszeństwa zaspokojenia z całego m ajątku nie­
ruchomego płatnika przed wszystkiemi przywilejami i obciążeniami hipo­
tecznemu, z wyjątkiem  należnych Skarbowi podatków oraz z wyjątkiem 
pożyczek amortyzacyjnych, ściągniętych przed ogłoszeniem ustaw y o po­
datku majątkowym z dnia 10. VIII. 1923 r. w tych instytucjach kredytowych, 
których zobowiązania posiadają — w myśl obowiązujących przepisów — bez­
pieczeństwo pupilarne (art. 56 i 57 ustaw y o podatku majątkowym).

B. PrzYmusowe ściąganie zaległych podatków 
w drodze postępowania egzekucyjnego *)

Urzędy Skarbowe położone na obszarze górnośląskiej części Woje 
wództwa Śląskiego, w celu przymusowego ściągnięcia zaległych podatków, 
przeprowadzają egzekucję na podstawie obowiązującej na tym obszarze 
niem. Ordynacji podatkowej z 13. grudnia 1919 r., Zb, P. str. 1993.

Prawo egzekwowania zaległych kwot podatkowych przysługuje orga­
nom egzekucyjnym , bezpośrednio po upływie ich terminu płatności, t. j. po 
stwierdzeniu nakazu doręczenia płatniczego, czego dowodem jest w zasadzie 
recepis zwrotny względnie publiczne obwieszczenie zawiadamiające o dniu 
rozesłania nakazów płatniczych o terminach płacenia podatku etc.

*) O przymusowem postępowaniu w drodze administracyjnej (Egzekucja
polityczna) traktują przepisy, zebrane przez Dra, M. Bielaka-.
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Bez stwierdzenia tych danych egzekucja jest niedopuszczalna. Egze­
kucje przeprowadzić można na ruchomościach lub nieruchomościach, wobec 
czego dzieli się egzekucja na dwa rodzaje:

1. na egzekucją mobilarną (t. j. zajęcie ruchomości),
2. na egzekucją realną (t. j. zajęcie nieruchomości).
P rzy egzekucji realnej, organa egzekucyjne, przeprow adzają egzekucję 

trzema stopniami, a to przez:
1. upomnienie indywidualne lub ogólne, za pomocą obwieszczenia 

pub!bzr.ego.
?. fm trw n ie .  czyli pro+okolarne zaięcie ruchomości,
3. ln y tac ię  czyli sprzedaż ruchomości.
P rzy egzekucji moHlarnej organa egzekucyjne przeprow adzają egze­

kucję również trzema stopni n i  a więc przez:
1. hipoł eizne zabe-pieczenie,
2. przymusowy zarząd nad m ajątkiem  dłużnika,
3. licytację.
Organ egzekucyjny, po przybyciu na miejsce, winien na żądanie egze- 

kuta, t. j, osoby, przeciw której egzekucja jest skierowaną, wyjaśnić cel 
przybycia i okazać upoważnienie władzy podlegającej do przeprowadzenia 
danej egzekucji.

Do spełnienia powyższych formalności, o ile zajdzie potrzeba, prze­
szukać całe mieszkanie i wszelkie schowki dłużnika.

Dłużnik winien na żądanie organu egzekucyjnego — otwierać drzwi 
kas, szaf, biurek itd., a w razie oporu wolno egzekutorowi użyć siły, przez 
zażądanie pomocy policyjnej.

Organ egzekucyjno-wykonawczy, ma prawo zająć gotówkę, papiery 
wartościowe oraz wszelkie wierzytelności dłużnika. Z przeprowadzonej czyn­
ności egzekucyjnej winien sporządzić protokół zajęcia, które musi zawierać 
oznaczenie miejsca i czas sporządzania, przedmiotu czynności, nazwiska
i imiona osób uczestniczących przy akcie egzekucyjnym, w końcu podpisy 
tychże i organu egzekucyjnego.

Odpis protokołu pozostawia się dłużnikowi.
Zajęte przedmioty może organ egzekucyjny pozostawić dłużnikowi do 

przechowania, w tym wypadku zostają ściśle oznaczone w protokole oraz 
przez przyłożenie pieczęci urzędowej.

Dłużnik może się uchylić od zajęcia, o ile okaże kw it na zapłaconą 
należność lub złoży do rąk  organu egzekucyjnego kwotę zaległą względnie 
gdy okaże przedłużenie terminu wzgl. odroczenie zapłaty należności.

O ile zajęcie ruchomości — dało wynik negatywny, Urząd Skarbowy 
ma prawo zarządzić zbadanie stanu majątkowego i dochodów dłużnika.
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Po zajęciu ruchomości — gdy należność nie została uiszczona — 
władza egzekucyjna daje pisemne zlecenie sprzedaży, w drodze publicznej 
licytacji, przez organ egzekucyjno-wykonawczy, a to nie wcześniej jak  po 
upływie tygodnia, od dnia term inu dokonania zajęcia.

Termin licytacyjny obwieszcza się publicznie z wyszczególnieniem 
przedmiotów, które m ają być sprzedane. Dłużnik może prosić z ważnych dla 
niego powodów o zmianę miejsca licytacji zajętych przedmiotów, na co wolno 
jest władzy egzekucyjnej się zgodzić.

Jeżeli wartość przedmiotów nie da pokrycia wierzytelności oraz gdy 
zajęcie dokonane na rzecz wielu wierzycieli — sprawę oddaje się sądowi.

W olne są od zajęcia wszelkie przedmioty:
1. potrzebne do koniecznego użytku dłużnika, a więc urządzenie do­

mowe (łóżko, stół), kuchenne (do gotowania), bielizna i części ubrania.
2. żywność, drzewo, węgle, oraz gotówka jaka jest na zakupno tychże 

potrzebna, dłużnikowi i jego rodzinie na przeciąg miesiąca,
3. wszelkie narzędzia potrzebne do prowadzenia gospodarstwa rol­

niczego,
4. u osób żyjących z pracy rąk  (rzemieślników, robotników itd.), 

wszelkie przedmioty niezbędne do wykonania czynności zarobkowej,
5. u urzędników, adwokatów, lekarzy itd., przedm ioty niezbędnie po­

trzebne do wykonywania zawodu,
6. książki szkolne, książki do modlitwy, papiery rodowe, pierścionki 

ślubne, wszelkie ordery i odznaki honorowe,
7. przedmioty bezpośrednio używane przy pogrzebach oraz sztuczne 

części ciała (protezy), jak okulary itd.
8,. jedyna dojna krowa, o ile niezbędnie potrzeba jest do utrzymania 

dłużnika i jego rodziny,
9. gotówka na zakupienie paszy dla krowy, na przeciąg 2 tygodni.
Zajęte wierzytelności dłużnika m ą prawo ściągać władza skarbowa 

w ten sposób, że zakazuje pisemnie dłużnikowi swego dłużnika płacenie 
długu w jego ręce z równoczesnym nakazaniem swemu dłużnikowi pobiera­
nia lub ściągania wierzytelności.

Dłużnik musi udzielać wszelkich wyjaśnień co do wierzytelności, uza­
sadnić je, wszelkie dotyczące dokum enty wydać w ładzy skarbowej, pod za­
grożeniem przemusowego ich ściągnięcia. W razie nieodszukania powyższych 
dokumentów na wniosek władzy skarbowej, zarządzić sąd może złożenie 
przysięgi .m anifestacyjnej na okoliczność ewentualnego zagubienia ich.

Co do egzekucji realnej, to może być prowadzoną tylko w drodze 
sądowej i to według przepisów procedury cywilno-sądowej na wniosek 
władzy skarbowej, k tóra musi stwierdzić, że należność przez zajęcie nie może 
być ściągnięta.



Na pokrycie przymusowego ściągnięcia, organa egzekucyjne pobierają 
następujące kwoty:

1. za upomnienie a wiec wezwanie p łatn ika do zapłaty zaległości 
/ %  sumy, a to nie mniej niż 50 groszy, i nie więcej jak  250 zł.

2. za. czynności organu egzekucyjnego  — dokonane u p łatn ika w celu 
przymusowego ściągnięcia z a l e g ł o ś c i 5% od całej sumy, zaległej jednak 
najmniej 1 zł.

3. za koszty przeniesienia, zabezpieczenia przechowania i przymuso­
wej sprzedaży zajętych ruchomości p łatn ika w wysokości kwot rzeczywiście 
wyłożonych.

K ary i odsetki za zwłokę pobiera się od nieuiszczonych podatków, 
a to karę w wysokości 4%*) miesięcznie przy wszystkich w ypadkach z wy­
jątkiem  gruntowego, przy którym  wynosi 1 % miesięcznie.

O ile płatnik otrzymał przed terminem płatności odroczenie na spłaty 
zaległości, to wówczas nie opłaca kary  wyżej wspomnianej, tylko odsetki 
za odroczenie, wynoszące 1% miesięcznie od 15. dnia po upływie terminu 
płatności, a przy podatku gruntowym, spadkowym i darowiznach Vt% mie­
sięcznie.

Wszelkie kary  i odsetki za zwłokę, przypadają na rzecz Skarbu. Za 
dzień, w którym płatnik płaci zaległość, nie pobiera się ani kar ani odsetek, 
z tą  jednak uwagą, że postanowienie to ma znaczenie w tym wypadku, gdy 
płatnik dokonywa zapłaty zaległości w pierwszym dniu po upływie m ie­
siąca od term inu płatności, albow iem 'w  tym razie dzień powyższy jako 
miesiąc rozpoczęty, musiałby być policzony za cały.

Każdy zaczęty miesiąc przy obliczaniu kar, i odsetek za zwłokę, liczy 
się za cały miesiąc.

Sposób pobiernia odsetek za zwłokę podaje się w następującym  
przykładzie:

Firma X. X. wniosła prośbę o udzielenie rat, ale po terminie płatności 
podatkowej. W tym  w ypadku oblicza się czas od 15. dnia po upływie ter­
minu płatności aż do dnia wniesienia podania o ra ty  względnie odroczenie 
terminu karę za zwłokę w wysokości 4% miesięcznie a od dnia wniesienia 
podania (o ile prośba została przychylne, załatwioną) aż do dnia odroczenia 
terminu i uiszczenia zaległości odsetki za zwłokę w wysokości 1% mie* 
śięcznie.

W razie niezapłacenia którejkolwiek raty, lub niedotrzymania terminu 
płatności, natenczas dłużnik traci dobrodziejstwo 1% odsetek za zwłokę, 
a cała pretensja staje się zaraz p łatną wraz z 4% karam i za zwłokę.

Koniecznem jest przeto wnoszenie ewentualnych próśb o ra ty  przed 
terminem płatności, gdyż w razie przychylnego załatwienia i uzyskania 
przedłużenia term inu płatności w ratach tygodniowych, bądź też miesięcz­
nych, — odpadają kary  4% miesięcznie.

40

*) O zniżonych odsetkach patrz str. 15,
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W końcu nadmienić wypada, że na podstawie reskryptu Ministerstwa 
Skarbu z 10. IX. 1926 r. LDPO. 4960/1. w w ypadku uiszczenia podatku wraz 
z karam i za zwłokę oraz kosztami egzekucyjnemi przed załatwieniem od­
wołania przez właściwą, władzę wymiarową, zwrotowi podlegają w razie 
umorzenia względnie zmniejszenia należności podatkowej, obok kwoty 
umorzonego względnie odpisanego podatku względnie zaliczenia na inne 
należności podatkowe, także proporcjonalnie do tegoż obliczenia, kwoty po­
branych kar za zwłokę oraz ewentualnych kosztów egzekucyjnych.

C. O pobieraniu od zaległości w podatkach bezpośrednich oraz 
w naleŻYtościch stemplowych bar za zwłokę. odsetek za 

odroczenie, tudzież kosztów egzekucyjnych.
Ustawa 

z dnia 31. lipca 1924 r.
Dz. Rz. P. Nr. 73 (1924).

Art. 1. Nieuiszczone z winy płatn ika w terminie płatności państwowe 
podatki bezpośrednie wraz z dodatkami państwowemi, wymierzone opłaty 
stemplowe (należytości stemplowe i bezpośrednie), oraz dodatki do tych po­
datków 1 opłat, pobierane na rzecz niepaństwowych związków praw a publicz­
nego, uważa się za zaległości.

Art. 2. Od zaległości w podatkach gruntowych pobiera się karę za 
zwłokę w wysokości 1% miesięcznie, od zaległości zaś we wszystkich innych 
podatkach i opłat (art. 1) pobiera się karę za zwłokę w wysokości 4%*) 
miesięcznie, począwszy od 15. dnia po upływie term inu płatności.

Art. 3. Od zaległości (art. 1) których spłata została odroczona lub 
rozłożona na ra ty  orzeczeniem właściwej władzy skarbowej, pobiera się tylko 
odsetki za odroczenie w wysokości 1% miesięcznie, począwszy od 15. dnia 
po upływie terminu płatności.**)

W yjątek stanowią:
a) odroczone, względnie rozłożone na ra ty  zaległości podatku gruntowego, 

spadkowego i od darowizn, od których to zaległości pobiera się od­
setki na odroczenie w wysokości XA'% miesięcznie,

b) odroczone lub rozłożone na ra ty  z powodu klęsk żywiołowych zale­
głości podatku gruntowego, od których nie pobiera się wcale odsetek. 
Art. 4. Minister Skarbu może obniżyć wysokość k ar za zwłokę (art. 2> 

do %% względnie 1% miesięcznie, jeżeli stwierdzono zostanie, że płatnik nie 
był w możności uiścić podatków w przepisanym terminie.

*) O zniżonych odsetkach patrz 15.
**) O ile -podatnik wniósł prośbą o rozłożenie odnośnego podatku na raty 

W ustawowym  terminie płatności,
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Art. 5. Przy obliczaniu kar za zwlokę i odsetek za odroczenie (art. 
2—4 miesiąc liczy się za cały.

Art. 6. K ary za zwłokę i odsetki za odroczenie, przypadające od 
zaległości w daninach państwowych, pobiera się na rzecz Skarbu Państwa, 
od zaległości zaś przypadających dla niepaństwowych związków praw a pu­
blicznego — na rzecz tych związków.

Art. 7. Na pokrycie kosztów przymusowego ściągnięcia (egzekucyj­
nych) pobiera się na rzecz Skarbu Państw a od płatników  następujące opłaty:
1. opłatę za pisemne wezwanie (upomnienie) p łatn ika do zapłaty zaległości, 

wynoszą sumy zaległej nie mniej niż 50 groszy, nie więcej niż 250 zł.
2. opłatę za czynności organu egzekucyjnego, dokonane u p łatn ika w celu 

przymusowego ściągnięcia zaległości, wynoszącą 5% sumy zaległej naj­
mniej jednak 1 złoty,

3. koszta przeniesienia, zabezpieczenia, przechowania i przymusowej sprze­
daży ruchomości zajętych u p łatn ika w wysokości kwot, rzeczywiście 
wyłożonych.

Opłaty pod 2. nie będą ściągane, względnie w w ypadku pobrania będą 
zaliczone na zaległość w razie późniejszego odroczenie lub rozłożenia spłaty 
na ra ty  na skutek wniesionego w terminie podania.

Art. 8. Obowiązek płacenia kar za zwłokę i odsetek za odroczenie 
oraz kosztów przymusowego ściągania obciąża tego, k to  w myśl obowiązu­
jących ustaw odpowiadą za uiszczenie należności skarbowych z ewentual- 
nemi dodatkami.

9. W ykonanie niniejszej porucza się Ministrowi Skarbu.
Art. 10. Ustawa niniejsza obowiązuje od dnia 1. sierpnia 1924 r.

D. Pobieranie 10 procent, nadzwyczajnego dodatku do 
dodatków bezpośrednich.

1. Wyciąg
z ustawy z dnia 1. lipca 1926 r. o uzupełnieniu pi-owizorjum budżetowego 
na czas od 1. m aja do 30. czerwca 1926 r. i prowizorjum budżetowym na czas 

od 1. lipca do 30. września 1926 r.
Art. 5. Upoważnia się Ministra Skarbu do pokrycia wydatków państ­

wowych w okresie od 1. lipca do 30. września 1926 r. dochodami państwo- 
wemi, przewidzianemu w budżecie na rok 1925 i dochodami opartem i na 
nowych tytułach prawnych.

Upoważnia się Ministra Skarbu do ustanowienia na cele równowagi 
budżetowej na okres czasu od 1. lipca do 31. grudnia 1926 r. nadzwyczaj­
nego dodatku w wysokości 10% do -podatków bezpośrednich, podatków po­
średnich, opłat stemplowych, podatku spadkowego i darowizn, jakoteż wpła­
canych, względnie przymusowo ściąganych od dnia tego począwszy, zale­
głości wyżej wymienionych danin,
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Powyższy dodatek nie będzie pobierany od podatku majątkowego da­
niny lasowej i opłat celnych, jak również nie ma stosowania do dodatków 
samorządowych.

2. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 8. lipca 1926 r. 

celem w ykonania ustaw y z, dnia 1. lipca 1926 r. o uzupełnieniu prowizorjum 
budżetowego na czas od 1. m aja do 30. czerwca 1926 r. i o prowizorjum 

budżetowem na czas od 1. lipca do 30. września 1926 r.
(Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 376)

Na zasadzie art- 5 ustaw y z dnia 1. lipca 1926 r. o uzupełnieniu pro­
wizorjum budżetowego na czas od 1. m aja do 30. czerwca 1926 r. i o pro­
wizorjum budżetowem na czas od 1. lipca do 30. września 1926 r. (Dz. U. R. 
D. Nr.63 poz. 376) zarządza się co następuje:

§ 1. Poczynając od dnia 16. lipca 1926 r. do dnia 31. grudnia 1926 r. 
pobierany będzie nadzwyczajny dodatek w wysokości 10% od podatków bez­
pośrednich z wyjątkiem  dodatku dochodowego, pobieranego według działu
II. ustawy o podatku dochodowym, — do podatków pośrednich, opłat stem­
plowych uiszczanych w gotówce z wyjątkiem podatku emisyjnego — oraz 
do podatków spadkowego i od darowizn, których ustawowe term iny p ła t­
ności przypadają w powyższym okresie.

§ 2. Nadzwyczajny dodatek w wysokości 10% będzie również po­
bierany poczynając od dnia 1. września 1926 r.*) do dnia 31. grudnia 1926 r. 
do wszystkich zaległości wymienionych w § 1 danin, wpłacanych względnie 
przemusowo ściąganych w tym okresie bez względu na to, czy zaległości te 
powstały z winy płatnika, czy też zostały odroczone lub rozłożone na raty.

Przepis niniejszego paragrafu nie ma zastosowania do podatków po­
średnich pokredytowanych względnie odroczonych przez właściwe władze 
skarbowe przed dniem 16. lipca 1926 r., o ile pokredytowane lub odroczone 
kwoty zostaną wpłacone w wyznaczonym terminie.

§ 3. Należności skarbowe, określone w §§ 1 i 2 niniejszego rozpo­
rządzenia, które w dniu 31. grudnia 1926 r. będą stanowiły zaległość, po­
brane będą w okresie po 31. grudniu 1926 r. łącznie z 10% nadzwyczajnym  
dodatkiem. **)

§ 4. Nadzwyczajny 10% dodatek będzie pobierany równocześnie 
z uiszczeniem danin publicznych. Od dodatku tego nie będą obliczane kary  
za zwloką wzlądnie odsetki za odroczenie.

*) Termin ten zoslał przedłużony do 16. września 1926 r. okólnikiem 
Minis erstwa Skarbu z dnia 16. VIII. 1926 r. L. D. P. O. 6731/1.

•*) Na mocy rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10. XII. 1926 r. (Dz. 
U. nr. 121, poz. 697), nadzwyczajny 10% dodatek pobierany będzie 
w roku 1927 i od bieżących wymienionych podatków a nawet w okre­
sie po 31. grudnia 1927, o ile one będą stanowiły zaległość.
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§ 5. • Obliczanie i pobór 10% nadzwyczajnego dodatku należy do obo­
wiązków tych organów skarbowych względnie samorządowych, które są 
powołane do wymiaru i poboru odnośnych danin publicznych.

§ 6. Z dniem 16. lipca b. r. podwyższa się o 10% nominalnej wartości 
cenę sprzedażną urzędowych blankietów wekslowych oraz znaczków stem­
plowych, z wyjątkiem znaczków wartości nominalnej 5 gr.

W wypadku, gdy clo uiszczenia opłaty stemplowej użyto powyższych 
znaków wartościowych, nie będzie do niej doliczony .10% nadzwyczajny do­
datek, przewidziany w § 1 niniejszego rozporządzenia, nominalna wartość 
użytych znaków winna jednak odpowiadać kwocie opłaty, obliczonej wedle 
dotychczas obowiązujących przepisów.

Obliczanie i. pobór nadzwyczajnego dodatku do opłat stemplowych, 
uiszczanych w gotówce za pośrednictwem notarjuszy, jest obowiązkiem tych 
ostatnich.

Notarjusze oraz instytucje którym  na mocy obowiązujących przepisów 
względnie wydanych zezwoleń przysługuje prawo perjodycznego wpłacenia 
pobranej względnie należnej opłaty stemplowej, winni w prowadzonych re­
jestrach, uwidaczniać osobno opłatę stemplową, osobno zaś kwotę przypada­
jącego 10% nadzwyczajnego dodatku.

§ 7. Podatnik winien uiścić nadzwyczajny dodatek w wysokości 10% 
bez osobnego pisemnego zawiadomienia ze strony władzy.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1. lipca
1926 r.' *)

E. Egzekucja zaległych podatków w czasie trwania 
nadzoru sądowego nad przedsiębiorstwem dłużnika.
Stosownie do § 13 obowiązującego na obszarze b. dzielnicy pruskiej 

rozporządzenie Rzeszy niem. z dnia 14. XII. 1916 r. o dozorze nad przedsię­
biorstwem (Reichsgesetzblatt str. 1363) postępowanie to nie obejmuje Wierzy­
cieli wymienionych w § 61 Ordynacji Upadłościowej nr. 1—5, do których 
zalicza się również i Skarb Państwa.

A zatem Urzędy Skarbowe uprawnione są do prowadzenia egzekucji 
za zaległe podatki do m ajątku dłużnika w czasie trw ania nadzoru sądowego 
— chociażby roszczenia zapadły dopiero po zarządzeniu dozoru.

*) Nadzwyczajny 10% dodatek nie może być pobierany od dodatków 
samorządowych tylko od podatku przypadającego na  rzecz Skarbu. 
Od przymusowo ściągniętych kwot należności skarbowych, koszta eg­
zekucyjne winny być obliczane łącznie z nadzwyczajnym 10% do­
datkiem .
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E. Egzekucja zaległych podatków w czasie trwania 
postępowania upadłościowego do majątku dłużnika.
W myśl § 14 Ordynacji Upadłościowej (Ustawa o postępowaniu upa- 

dłościowem z dnia 10. II. 1877 — Dz. pr. Rzeszy niem. nr. 10 str. 351. zmie­
niona, ustawa z dnia 17. V. 1898 — Dz. pr. Rzeszy nim. str. 612) nie mają 
miejsca aresztu i egzekucje podczas trw ania postępowania upadłościowego 
ani do m ajątku należącego do masy ani do innego m ajątku upadłego 
dłużnika.

Do m ajątku, k tóry  upadły dłużnik nabył po otwarciu postępowania 
upadłościowego, można prowadzić egzekucję podczas trw ania postępowania 
upadłościowego, lecz tylko za te zaległe podatki, których termin płatności 
zaistniał po chwili otwarcia postępowania.

Natomiast Sąd Powiatowy o otwarciu postępowania upadłościowego 
zawiadamia Delegaturę Generalnej Prokuratow i i m iarodajny Urząd Skar­
bowy, który  następnie zgłasza do masy upadłościowej pretensje Skarbu 
Państwa — wykazem zaległych podatków obejmującego osobnem zestawie­
niem roszczenia powstałe w ostatnim roku przed otwarciem postępowania, 
osobnem zaś zestawieniem roszczenia powstałe po otwarciu postępowania 
upadłościowego.

Przy zamknięciu postępowania upadłościowego płaci się zgłoszone do 
masy konkursowej pretensje Skarbu Państw a, które stały  się płathemi 
w ostatnim roku przed otwarciem postępowania lub w myśl § 65 Ordynacji 
Upadłościowej uważa się za płatne, według porządku pierwszeństwa, a przy 
równem pierwszeństwie w stosunku do ich kwot.

Roszczenia Skarbu Państw a z powyższego ty tu łu  zajm ują w myśl 
§ 61 Ordynacji Upadłościowej drugi stopień pierwszeństwa.

F. Wzmożona egzekucja zaległości podatkowych w razie 
nieuzasadnionego podnoszenia cen.

Wobec tego, że w niektórych miejscowościach dał się zauważyć niczena 
nieuzasadniony wzrost cen na artykuły  pierwszej potrzeby, a przedewszy-t 
kiem na mięso, Ministerstwo Skarbu, mając na względzie, że w tym wypadku 
handlujący osiągają niesłusznie zwiększone zarobki kosztem szerszego ogółu 
konsumentów, okólnikiem z dnia .25. V. b, r. L. D. P. O 4001/1. poleciło 
władzom skarbowym zwrócić uwagę przy egzekucji zaległości podatkowych 
na przedsiębiorstwa, prowadzące sprzedaż artykułów  pierwszej potrzeby; 
przyczem w razie nieuzasadnionego podnoszenia cen przez te przedsię­
biorstwa m ają władze skarbowe przeprowadzić z całą bezwzględnością 
egzekucję wszelkich zaległości podatkowych z wyjątkiem odroczonych 
i rozłożonych na raty, odmawiając na przyszłość właścicielom takich przed­
siębiorstw wszelkich ulg podatkowych (okólnik z dnia 25. V. br. L. D. P. O. 
4001/11.)



G. Ściąganie zaległych podatków od osób wyjeżdżających
zagranicę.

Rozporządzenie
Wojewody Śląskiego z dnia 2. listopada 1922 w przedmiocie ściągania 

zaległych podatków i opłat od osób wyjeżdżających za granicę.

§ LW szystkie osoby zamierzające wyjechać gdziekolwiek za granicę 
z górnośląskiej części Województwa Śląskiego m ają bezwarunkowo . uiścić 
wszystkie zaległe podatki realne i osobiste, oraz wszelkie inne opłaty i na- 
leżytości skarbowe tak  Państwowe jak  i gminne i w tym celu przed swym 
wyjazdem zgłaszać się do właściwego Urzędu Skarbowego k tóry  poda im 
wysokość sumy przypadającej do zapłaty.

Przepis ten nie odnosi się do osób przekraczających granicę za gór­
nośląską k artą  cyrkulacyjną, w myśl przepisów Konwencji'Genewskiej.

§ 2.
Zaległe podatki i opłaty zapłacone być m ają po koniec tego miesiąca 

i roku, w którym  wyjazd za gran icę 'm a nastąpić.
Gdyby za rok bieżący, w którym  wyjazd ma nastąpić, nie były jeszcze 

wymierzone w mowie będące podatki i opłaty, ma Urząd Skarbowy przyjąć 
ich wysokość wedle ostatniego wymiaru lub wedle swego uznania wysokość 
tychże ustalić prowizorycznie.

§ 3.
Starostom i właściwym Dyrekcjom Policji nie wolno bezwarunkowo 

wystawiać osobom wyjeżdżającym za granicę paszportów ani udzielać wiz 
policyjnych bez względu na to, czy osoby te zamierzają na stałe przesiedlić 
się za granicę, czy też Wyjechać za granicę na pewień czas, jeżeli nie wy­
każą się potwierdzeniem odnośnego Urzędu Skarbowego, że wszystkie za­
ległe podatki i opłaty zapłacone zostały.

W potwierdzeniu tem ma być podana suma zapłaconych podatków 
i opłat, dzień uiszczenia i nazwa Kasy Skarbowej zgodnie z kwitami, 
tejże Kasy.

Ten sam obowiązek ciąży na organach celnych, które m ają domagać 
się od osób wyjeżdżających za granicę w mowie będącego potwierdzenia 
Urzędu Skarbowego.

§ 4.
Kobiety i osoby małoletnie, wyjeżdżające za granicę, m ają celem 

uzyskania paszportów lub wizy policyjnej wykazać się potwierdzeniem 
Urzędu Skarbowego, że ich mężowie, ojcowie lub opiekunowie uczynili 
zadość powyższym przepisom.
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Przez zagranicę rozumieć należy każde Państwo, leżące poza grani­
cami Rzeczypospolitej Polskiej a także przyznana Państw u Niemieckiemu 
część Górnego Śląska.

§ 6.
W yjątkowe ulgi może przyznać W ydział Skarbowy W ojewództwa 

Śląskiego na wniosek strony przedłożyć się m ający właściwemu Urzędowi 
Skarbowemu osobom, które w sprawach handlowych i przemysłowych lub 
wśród nadzwyczajnych okoliczności (n. p. z powodu śmierci członka rodziny 
itd.) czasowo udają się zagranicę, jeżeli osoby te znane jako solidni płatnicy 
a zapłacenia naraz całej sumy opłat mogłoby narazić na ruinę ich przedsię­
biorstwo lub m ajątek.

§ 7.
Co do osób przesiedlających się z polskiej części Górnego Śląska na 

stale zagranicę, które są w posiadaniu k a rty  cyrkulacyjnej lub m ają prawo 
do uzyskania takiej karty , obowiązują postanowienia ustaw y z dnia 26. lipca 
1918 r. str. 921 i 24. czerwca 1919 r., str. 583 i rozporządzenia z 21. listopada 
1918 r. R. R. BI. str. 1325 i następnie w sprawie ucieczki kapitałów.

§ 8.
Rozporządzenie to obowiązuje z dniem ogłoszenia.

§ 5.

W ojewoda śląski 
J . Rymer.
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Zarys postępowania konkursowego względnie 
upadłościowego obowiązującego na Górnym Śląsku.

Ordynacja konkursowa w brzmieniu ustaw  z 17. m aja 1898 r. Dz. P. str. 230
i z 17. Y. 1898 r. Dz. P. str. 248 została ogłoszona 20. m aja 1898 r. Dz. P.

N. 25 z. r. 1898 str. 612.

W ażniejsze tejże przepisy są następujące:
Postępowanie konkursowe dotyczy całego podległego egzekucji ma­

jątku (dłużnika popadłego w konkurs), jak i tenże posiada w dniu otwarcia 
konkursu (masa konkursowa). Do masy konkursowej należą także księgi 
handlowe dłużnika, nie należą zaś do masy przedmioty, nie ulegające zajęciu 
(§ 1 ord. konkursowej).

Masa konkursowa służy na zaspokojenie w szystkich  osobistych wie­
rzycieli, k tórzy w czasie otwarcia konkursu mają uzasadnione żądanie do 
majątku dłużnika  (§ 3 ord. konk.)

Żądanie oddzielnego zaspokojenia z m ajątku masy konkursowej może 
mieć miejsce tylko w w ypadkach ustawą przewidzianych i ma miejsce nie­
zależnie od postępowania konkursowego (§ 4 ord. konk.) Zarząd masą kon­
kursową sprawuje zarządca masy (§ 6 ord. konk.) Wierzyciele masy konk. 
mogą swe żądania zabezpieczenia lub zaspokojenia kierować tylko według 
przepisów postępowania konkursowego (§ 12 ord. konk.)

Z masy konkursowej należy najpierw  pokryć koszta i długi samej 
masy.

Kosztami masy są:
1. koszta sądowe postępowania konkursowego, 

wydatki na zarząd, oszacowanie i rozdział masy,
3. zasiłek przyznany dłużnikowi upadłemu i jego rodzinie.

Długi są:
1. pretensje powstałe z interesów i czynności zarządcy masy konkursowej.
2. pretensje z drugostronnych kontraktów  (umów) których wykonania żąda 

się od masy konk. lub których wykonanie musi mieć miejsce po otwarciu 
postępowaniu konkursowego.



3. pretensje z ty tu łu  bezprawnego zbogacenia się masy (§§ 57—59) ord. 
konkursowej.

Długi masy m ają być w następującym  porządku pokrywane:
1. zaległe za ostatni rok przed otwarciem konkursu wzgl. przed śmiercią 

dłużnika płace i wynagrodzenia powstałe ze stosunku służbowego.
2. należności Kas państwowych, gminnych i pow. związków komunalnych 
z tytułu publicznych danin i opłat, które stały się płatnemi w ostatnim roku

przed otwarciem konkursu, łub które w myśl przepisu § 65 ord. konk. 
uważać należy jako płatne.

3. należności kościoła, szkół związków prawno publicznych zakładów ubez­
pieczeń od ognia z ty tu łu  płatnych w ostatnim  roku przed otwarciem 
postępowania konkursowego, ustawowych i umownych świadczeń.

4. należności lekarzy, aptekarzy i t. p. z ty tu łu  kosztów leczenia w ostatnim 
roku przed otwarciem konkursu o ile kw ota tych należności nie prze­
kracza kwoty, oznaczonej w odnośnych taryfach.

5. pretensje dzieci i innych osób, będących pod opieką upadłego dłużnika 
odnośnie ich m ajątku, pozostającego pod ustawowym zarządem tegoż 
dłużnika: przywilej ten nie przysługuje wspomnianym osobom, jeżeli 
pretensje te nie były w ciągu dwóch lat, po ukończeniu zarządu m a­
jątkiem  przez dłużnika, sądownie dochodzone i aż do otwarcia postępo­
wania konkursowego poszukiwane.

6. wszystkie pozostałe należności konkursowe.
Narówni z« zgłoszoną pretensją pod względem miejsca stoją:

.1. koszta naro.-łe wierzycielowi przed otwarciem konkursu,
2. kary  umowne,
3. narosłe odsetki aż do czasu otwarcia konkursu (§62 ord. konk.)

Nie mogą być uwzględnione w postępowaniu konkursowem:
1. odsetki bieżące od czasu otwarcia konkursu,
2. koszta narosłe wierzycielom, wskutek udziału w konkursie,
3. kary  pieniężne,
4. wierzytelności powstałe z rozrzutności dłużnika konkursowego tak  na 

rzecz żyjących, jakoteż zmarłych (§ 63 ord. konk.)
Właściwym sądem konkursowym jest ten, w okręgu którego ma 

dłużnik swe przedsiębiorstwa, a w braku takiego ma swą sądową przynależ­
ność (§ 7 1  ord. konk.)

W konkursie musi być dokonane publiczne ogłoszenie najmniej raz 
w dzienniku ogłoszeń Sądu i ma moc z upływem drugiego dnia po wydaniu 
dziennika, zawierającego ogłoszenie (§ 76 ord. konk.) Sąd ustanawia za­
rządcę masy konkursowej (§ 78 ord. konie.)
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Termin zgłoszenia pretensji do masy konkursowej wynosi 2 tygodnie  
do 3-ech miesięcy po otwarciu konkursu. Zgłoszenie ma wymieniać kwotę 
pretensji, jej ty tu ł i określać żądanie pierwszeństwa. Zgłoszenie wpisywane 
są do tabeli sądowej w porządku żądanego pierwszeństwa (§ 138 i nast. 
ord. konk.)

Otwarcie konkursu jest uzasadnione niewypłacalnością dłużnika wzgl. 
zastanowieniem przez niego wypłat. Do m ajątku towarzystw akcyjnych 
może być otw arty konkurs nadto z powodu przeciążenia długami (§ 102 i 207 
ord. konk.)

W terminie do tego wyznaczonym są badane zgłoszenia co do kwot 
i pierwszeństwa. Pretensję uważa się za ustaloną skoro na terminie wyzna­
czonym do badania nie podniósł sprzeciwu ani zarządca masy ani żaden 
z wierzycieli konkursowych. W ynik wpisuje się do tabeli sądowej (§ 141 
i nast. ord. konk.) poczem następuje rozdział m asy między wierzycielami.*)

*) O egzekucji podatków w czasie trw ania postępowania upadłościo­
wego patrz strona 45.
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Dorroort.

Dte augenblidticfje Sagę k r  Steuer3af)[er tjat in! uns ben ©ebanfen erroecft, 
eine furje 58rofdjure fjerausgugef&en, in bet bie 2lrt ber ©rfiiHuug ber Steuer* 
oerpflidjhmgen crtautert roitft.

2Ius bem fteten Serfefjr mit ben Steuerjatjlern geminnt man bie Ueber* 
3«ugung, baj} in ben meiften gatten bie Steuer3af)Ier aus ben ©riinben mit ben 
©teuern riidftanbig bteiben, meil fie fid) midjt tiber bie golgen bes 3tid)i=3nne= 
t)altens ber §ał)lungstemune R̂edjenidgaft 311 geberc mtffen, ober and; tnfolge bes 
Umftanbes, bafs bie 2?c-tfd]kbenartigfeit ber ©taats= unb Kommunalfteuern oft 
baran fjinbern, fid) mi* ben tn ben oerfcfjiebenemi 3 aE)tungsaufivdgen bejeidjncten 
Xerminen juredjt ju finben.

Sieje Umftanbe fiifjren in meiterer ®onfequen3 3U ben Sntfdjeibungen ber 
gittanjbefjijrben, bie bie (Einjiefjung ber rudftanbigen ©:euern im SBege ber (Sjefu* 
tion anorbren. Gs ift felbftoerftanbtict), baft bas oftere (Srfdjsinen bes ®refuttons= 
beamten fcei bem Sieuer^atiler fiir ben (efeteren aufserft unangenetjnt unb jogar 
fompromitierenb ift. Safj fid) ber Steuerjatyler biefer iiufserften 9lo menbig?eit 
bann ausfetjt, folls if)irt nad) ©rfdjopfung atter moglidjen SJtittel, bie ©ieuer ber 
ginanjfaffe jugufiiljren, nidrs Slnberes iibrig bleibt, ais feine Omrnouitien unb 
Kkrtgegenftdnbe bem (Srefutionsfceamten gur Serfiigung 3U ftellen, ift begreiftict). 
Da nu u aber biefe roeitgefienben Unannetjmlidjfeiten eine golge ber 9tadj[affig!dt 
ber Sleuerjaljler, bie itbrigens in mandjen gallen burd) ben 3Jlangel einer gc- 
nauert ^enntnis ber Steueroorfdjrift tjeroorgerufen tnirb, tjaben mir befdjloffen, 
unferen SSJlitbiirgern 3ur SiSermeibung biefer ©djmierigfeiten 3U oerfjelfeit.

SOlittels ber in biefer 33rofd)iire angegebenen Slaiifdjlage unb 'Śerfitgungen 
tuerben mir in frebeutenbem Słafje ben Steuersafjlern es ermoglid)»n, iSjre Steuer« 
angelegenljeiten 311 regeln, unb bie itjnen tjierburd) ermadjfenen Stusgaben mit ińrem 
SBirtfdjaftsplan in Cliattang 3U btingen. 2luf biefe SSkife erteidjtern mir ben 
Steuersatjtern bie Grfiillung biefer tioĘjen burgerlidjen P̂ftidjt bem ©taatsfdja  ̂
gegeniiber.

5Bir biełen fjter atusguge oon ben midjtigften (Befet̂ en unb $Recf)tsnormett 
aus bem Steuerbereidj, bie einem jeben Steuerjatjter bet (Ertebigung biefer 2lnge= 
[egenfjeiten unenibefjrtidj ftnb.



Diefe SBroTdjiire e n i p t t  ebenfaUs e in en  Ś te u e rfa fe n b e r , ber bie 
3<*I)lungsterm ine ber (Seroerbefteuer, be r E inreirfjung  non  U m |a t}erf[arungen , bet 
© inbrtngung  uon Oćinfpriidjen gegen bie feftgeftetlten U m fatje u n b  bie aufgeteg ten  
S te u e rffra fe n , bie C ofung eo n  © eroerbefdjem en u . f. tu . an g ib t.

Snsbefonbere ernpfê Ien mir bie giitjrung nad) beiigeftfjloffettetn SEJlufter ber 
Ueberfidjt ber perantagien unb entriditeten Steuern, fetner eirnr llebertidjt ber 
empfangenen fjablungsauffrage, ber in benfetben be îdjneten ^aSjlungstermine, 
foroie ber auf ©runb biefer 3 a§Iungsauftrage beroirften 3 o|)iurigen in bie Smans* 
faffen, bejro. 3. Ąb. ber fjier̂ u beooIlmacf)tigten Snftans ober bes fommunalen 
SSoIIóieljungsbeatnten.

(Sine forgfaltig gefiiljtte ®oiben3 roirb ben Steuersafjlern bas ijftere Stngeljen 
ber Siedjnungsubteiiungen ber girtansamter um bie fogenannten Śontoaus3uge, 
roas natiirlidj fur bie ©feuersafjler mit 3 'eitoerluft tłerbunben ift, unb itjnen mandje 
llnannetjmlidjfeiten ocrurfadjt, erfparen.

Śie miditigften fjier angefiitjrten ©efefee unb SRedjtsnormen bê to. bie 2Ius-- 
3iige aus betifelben, fjakni t»ir ins Deutfdje iiberfefet, unb biefer Brofrfjure beige= 
fdjloffen, fobafe aud) ber Teil unferer fflłitburger, ber bie potnifctje Sptacfje nidjt 
geniigeitb befjerrfdjt, mit fccidjtigfeit bie grunbfatjlidjewi ©tieueroorfdjnfłen befolgen 
tann, unb iibet bies fjaben tmr in beutjCfjer Ueberfetjung ben Snljalt einiger Steuer* 
formulare, 3at)Iungsauftrage, SERafjnungen etc. beigefiigt.

2Bir f)egen bie fjo ffnung , baf3 e in  jeber S teuersaJ jfe r m it i)ilfe  biefer 23ro= 
fdjiire fid) leicfjt o rien tie ren  m irb , trsie e r  in  ©  euerangelegen tje ite ii t>om 3 e rtp u n ft 
bes © m pfanges bes G ieu crau fa -ag es  a n  no rju g eticn  tja t, u m  fid; au f biefe 'JBeife 
nor einec j iu a n g y u u if rn  fc in jic^u h g  fd n ec  S fs u e rn  su  jjdjuJjen.

t  r 6 I e a) s t a S) u t a , im Sanuar 1927.

^ ic  SScrfaffct.



u.

Dte 2hrt bet* €trt5atytmg t>on S te n e m  

in bie 5 tnan3faffen.





$ ie  5(rt k r  ®inytljlutt(t Don ©tcncrit 
tu bie ^inaujfaffcn.

Sas bisljerige Snjtem Ser ®inga£)[ung oon Sternem in bte ginangfaffen 
auf ©ruttb non perfónlidien Sunbmadjurgeit ober perfiinlidjcn Seffarationcn, bie 
oon ben Steuergaljfern auepefertigt wurben, l)at oiele 'JJli^uerjtanbntffe b;eroor= 
gerufen unb gwar in ftaUen irrtiimlidjer IM larierung oon tóinga^ungen fet es 
auf SRedjnung einer cmberen, ais ber gebiifjrenben S!euer, fei es fur bas nidjt 
majśgebenbe Sieuerjaljr u. f. tn. Soldje Srratmer fdjabeten ofi bon Snterejfen 
bar Steuerga't)ler, meldje t)dufig nur aus blefem ©mnbe es auf (SgetutionsfĄritie 
anfotnmen litjgen.

Sn ber 2lbfid)t, bie Steuergafyler nor bereriei Unpegelmłijjtgfeiten gu 
[djulgen, unb urn bie improbuftioe SIrbeit bet ber JRidjtigfiellung irriumlidjer S8er» 
recfjnungen, bie tnfolge ber uneigentlidjun Deflarierung ber ©insaijlung eutftanben 
finb, gu Dcrmeiben. t;aL bas .ginanjOTmiftetium im JRunb^rciben 3. 3. 
4734/25 2i'‘. 21. S i bas im SImtsbIait bes ginangminifteriums beEannt gemadjt 
trmrbe, nerfugt, bafs bie ginanjtscfiorben oom 1. Suit 1926 an Gtngablungen nur 
auf ©runb non fdjriftlictpi 3af)[ungsbeftarationen ober nad) ’X'orroeifung oon 
^aĘjIimgsbefefjlen, bie oorfjer burd) ben bie Steuerrotle fiijjren&en 23eamien gu 
pritfen finb, enigcgennetmun.

Ślus biefern ©ntnbe trcrfren bie Sieuergafyter oor ber Gińga^lung an biefen 
Seamten gemiefen tnerben, tnfofern fie biefe Beb-ingung nidjt aus eigettem Slnirkb 
erfudett.

3lacb SUusfiillung fcitens bes bie SteuerroIIe fitEjrenben Seamten, jenes 
Seiles ber Seflaraiion, ber jur Slusfitttumg burd) bas fjinangatnl bcftimmł Ift, 
toirb Mefelbe bem Stcuerjajjter eingeljanbigt, ber auf ©rurib berfelben in bie 
ginangfajfe bie betfarierte Summę abfiiljrt unb auf bie eingegałjlte Summę etne 
Seftdtioung [aut bem biefer 58ro?d)ure beigefugtem SJJlufter 9tr. 3 empfangt.

W .t ans bem Łeiltegenben SSlufter ber Steuerbdlaration gu erfeljen ift, 
bie 5Rubrifen berfcfbcn entljaften Derfdjiebejte gtnanggebuljren, oon toeldjen nmnrije 
fur Siaatsfisfus, tnandje ftir SommunafoCTbanbe gu oerredjnen finb.

2Im t»id}tigfter fik ben Steuiergaljler ift ber SSetrag ber Staatsfteuer 
(:9iubrif „Summę ©taaisjteuer":) unb b«s Kommurtalgufdjlages ( °jtubrif 
„Summę Sommunalgufcfjiage":) unb grnar aus bem ©runbe, bamit ber Sieuer= 
galjler orieniiert ift, rocldj-e ©eiriige er auf bie gorberungen taifdd)l(d) entriifitet 
bat unb fpafcer wrgleidjen tann, ob er laut 8al)lungsauftrag fetmr aSerpfiidjtimgen 
nadjgefomtnien ift ober nodj -Riiifffanbe gu ertebigen maren.

3n 2lnbeirad)t twfiefjtnfrer Slusfubruttgen ais and) gum ^wetfe einer 
genauen Slustocifung bes Steuergabfers gegenuber bem SSottgteljungsbeamten bes 
ginangamtes ober bem ©emeinbeoollgieljuttgsbeatnten, fann ber Sieuergaljler ben
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3Upnbigen ginangfaffenbeamten erfucfjen, auf ber SRuctfettie ber £luittung 
SRuffer:) bie eingegafitten Setrage 3U fpegtfigteten, um erredjran gu fonnen, u?eldf)e 
SBetrćige er auf Staatsfteuer unb metcfye auf ®ommuna[gufd)lag uermtnet routben, 
gegajjlt Fiat.

3Rit iRutffidjt barauf, bajj bie SSolfgiefsungsbeamifitt nidjt jeber (Bemeinbe bem 
©teuerfdjulbner fur eirtgĉ ogene ©ieuern nebft Stergugsftrafen unb anberen 3UM* 
ftanben — gu roefdien audi bie (Epefutionsgebulren fjingufomttFn — unb an bie 
©emeinbelaffe bireft abgeful;ri nserbcn — nur iiber ben ©efamibejrag ąuiitiert, 
fonnen bie ©teuergałjla ben fcetre(fenben ©cmdnbeooHgfeJjungsbeanuen erfitdjen, 
ba[3 tn ber oon Ujm ansgejteEien Ouittung bie SBeirage fur begajjticn ©taatsfteuer 
unb fiir Smnmunafgitjdjlag tefonbers angegefrsn merben.

SBei 33eatf);urig Dicfer ©orgfaltigfeit, entgefen b'e ©teuergatjler ber ofieren 
geftftelfungen in ber ©teuerrolk ber JRedjnungsatiietfungen ber ginangdmter, role 
ber bem ©emeinbecoflgiefiungsbeamten eingegablte ©efamtbetrag auf bie eingetnen 
gorberungen gerteitt taurbe.

Dos Bcrgefnm &£i BaśsmgaJjtaigen.
©oll:e ber Stfuer^afjler eine 5teiBiHtgung befommen, bće ©ieuern in jRałen 

311 begablen, |o Ijat berfelbe rot ber ©ingafjiung tn Me gtnangfaffe bie betreffenbe 
Sufdjrift bes ginangamtes bem bie ©Jeiterrolle fiifjrenbem SBeamden oorgugeigen 
unb gmar um nom letgteren feftftelfen gu fonnen, in tceldjer Ąotje bie 53ergugs= 
gińfen (euentl. ermafsigten) gu sjerredjnen maren.

ffiwgaJilfaRtj tiou SSaofsffeuetn itn Wege bes ^offjparfajjeucitnfsg. 
ffis fommt Ijaufig poi, bajj bie ©ieuergafjler bet ©niridjtuug fler Staats* 

fteuern im SBege bes s|?oftfpatfaffenamtes, auf bem ©tngatjtungsfdjein bie 58e= 
ftimmung bes aufgegefceuen Sełragcs nid)t artgeben. ©rmaJjnen audj nidjt, meldjer 
Setrog auf bie ©laaisficiicr, meldjer auf ben Jbmmunalgufcfylag unb meldjer auf 
ben lOprogentigen ©iciutsfteuergufdjlag entffiflt Snfolge biefer Ungenauigfeiten 
finb bie ginangfaffen gntcligt, berart eingegatjlte SSeirage bis 3ur 3iuf£[drung burd) 
fangmierige Sorrefpcnbeng mit ben ©teuergafjtern gu beponiieren,

Sicfe iim:epe)mofugfciten finb fiir bie ©teuergatjler tnfofern nidjt ant 
<xl5 trotg ber ©ngablung einer beftimmten Summę, gegem benfelben 3tnangsno[I= 
ftredung eingeleitct werben fonn unb gmar tnfolge ber ungenaiien 23e|timmung bes 
burd) bas *p. SI. O. etngegafjften Befrages, ba fotdje Setrage tn ber ©teuerrolte 
nidjt oerbudjt roerben.

Snfoigebeffett liegt es im eigenen Sntereffe bes ©teuergafjiers in ben 2Iuf= 
gabefdjeinen bes s4>. Si. C. folaenbe Baten angufitfjren:

1. ^ofition ber ©teuerrolfe (;metd)e aus bem betreffenben So t̂ungsbefebl gu 
erfefjen ift;

2. SBctrag ber ©taalsfieiier unb fur wtińje
3. SBctrag bes lO îrojenstigen Steuer3ufd)lages;
4. ?8eirag ber Serjiigsgmfen ber ©taatsfieuer;
5. S3etrag bes Kammmialsuf^lages;
ij. Betrag ber Łkugiigeginfen nom Siommunatgufdjiag;
7. Betrag ber eotl. eingegafjtten ©etbjtrafe.



lii.

^iifyrung einer Hebetficfyt 

ber percmlctgten unb entndjteten Stenem  

burd? bie Steuersafyler.

5*





iu jjn u tg  eiitcr Itcbcrfidjt ber licraulagtcn unb entridjteten 
^ teu ern  burd) bie 6teuev$ttl)Icr.

Ser grbfrcre Xeil ber Steiiei-jaljler roeift fict) nidjt bet (£rt)ult »on 0alilungs= 
befeJjten cerfdjiebener 2lrt fotrofjl oon ben ginan3= ale auct) oon ben $tori:munal= 
amtern 311 9ted)t, rceldje ©ebiitjr geregett murbe unb toeldje riitlffdnbig bleibt. 
łśus biefem ©runbe entfteljt oft gemiffermafren eine Unregelmdfjigfeit tn btefer 
Ąinfidjt.

®s tntpffcMi fidj bafjer, bafj ein jeber SteuCTjatjler nad) (Impfang einer 
Sefiutigung oon ber Steuerfaffe, in ber alte ©ebiiljren, aus bettett fidj bie allge= 
mein in bie înanglaffe emgesafjtte Summę 3ufammenfe|st, ausgefuljrt jinb — biefe 
©ebiitjren in bie „Ucberfidjt" ber oeranlagien unb entridjteten Steucrn eintragt, 
nad) bitn bi-efer SBrofdjure beigefiigiien SJtufter 9lr, 1.

Burd) bie Cmtragung einer jebesmaligen Gcinjatjluug in bie „Heberfidjt" 
ber oenmlagten unb entridjłeten ©leuern roirb ber Steuerjaljler mtmer ein flores 
93ilb iiber ben Starib feiner Steuerrucfftdnbe tjaben.

Sn bem beigefdjtoffenen SKufter 3ur guljrung einer „Ueberfidjt" iiber oct« 
anlagte unb gesaljlte Śieuerbelrage finb 5 Seifpiete angeful)rt bie tuir wie folgł 
erlautern:

3i! ffb. lir. 2 unfc 4. ©emćifj 2trt. 50 bes Gtnfommenfteuergefeljes teidjt 
Sofef S;erniemic3 bie CinfommenfleuererElarung pro Safjr 1926 friftflema% b. fj. 
bis junt 1. UJfar:’, 1 :JSo ein unb bejiffert fein fteuerpf idjtiges (£ini’onimen mit 
7 ‘200,— 3 (0:g. Śiefes ©infemmen enfpridjt ber 24. Stufe ber im 2trł. 23 bes 
©infommenfteue^&efe^eo utigcgcbenen SieuerfMa unb bie Siaatsftcuer betragt 
324,— 3'o t). En jebodj 6 ,leniieu)ic3 5 Santilienangetjortge 3U untertjclten Ijat, 
fo fyat er StnfprKd) auf GnjiajMc.UTifi ber Steuer auf ©runb fces Slrr. 27 bes 
©efefees unb gaor auf ©tufe 16 ber erirafjnten 6 ’ala, bemnad) betragt bie ©fcuer 
•13-3,— 3'oit).

©emaŚ Sfrt, 24 bes ®:'fefees trirb ju r  ffinfommenfteuer ein Sommunal* 
3ufd)lag in fjbfje oon 4 ^rofcnl oom ©inlommen erljoben, im oorliegenben galle 
betragt ber Sufcfjlag 288,— Stoli)

SRac£) auf oorfieljenbe (2lrt) SEeife abgegebener ©rllarung jatitt Sternie* 
roic3 unter ffiinljaltung ber im 2lrt. 87 angegebenen grift, b. i. bis 3um 1. DJtai, 
bie 5)atfte ber fo erredjneten Steuer in bie ginanjfaffe ein. 2Bie ans ben IKubrifen 
ber [fb. !JU\ 4 3U erfeĘjert ift, tjat genaratter aud) bie p>eite Ralfie ber beredjneten



S'euer im gefetjlicfjen Termin b. i. bis gum 1. 11. 1926 bcjafjlt unb maren bem= 
nad) feine Śćrjitgsjiiifcń 3U beredjnen, jebocf) murbe ein 10=pro3eniiger Sufdjlag 
3ur Staatsfteuer erl;oben unb 3toar auf ©runb ber SSerorbnuttg bes oinir jmmijters 
oom 8. 7. 1926, nad) roeldjer ein aufjerorbentlicfjer 3ufd)lag oon 10 ^ro^ent 311 
famitidien Siaatsftcucrn in ber Seit oom 16. 7. bejto. oom 16. si. 1326 jufle* 
red)net mirb.

3'J lfb- Jlr. 3 unb 5. Bemfelben Stetferjaljler murbe am 18. 5. 1926 ber 
©emcrbefteuerbefd)eib oom Umfatj jur bas 2. Ąalbjafjr 1925 3ugefiellt. Sie burcE) 
bie Sipfetrtigsfommifjiim feftgefetjte Sieuer betragt 600,— Słotę, ber fiommu= 
naljufcfjlag bagegen 150,— Słotę. 3aE)[ungstermin ift ber 18. 6. 1926. 28ie 
aus Ifb. 9łr. 1 erfidjtlidj, entridjteite ber SieuergaEjter am 15. 3. 1926 eine 58or= 
ausgaijlung auf btefe Steuer in .fjolje oon 100,— 31otr) Staatsfteuer unb 25,— 

Komun«!3ii[d)Iag. 9tad) (Srfjalt bes Steuerbefdjeibs 3af)Ite er am 6. 6. i 926 
einen Setrag in Ąotje oon 300,— . Sfotę Steuer unb 75,— Slotg Sommunat= 
3ufdjlag an, mit Stblauf bes gefefelidjen Satjtaptermines tjatte er fomit einen 
Steuerriirfftanb oon 200,— Słotę Steuer unb 50,— Stotę Sbmmunatjufdjtag.

Irotj offentlidjer Safjtungsaufforbierung (2Iusf)>ang in offenilidjen ©ebiiuben, 
Jjeitungsnotisen etc.) tjat Erememicj bie rudftdubtge Steuer itidtjt entrid)tet unb 
murbe btefe ant 6. 12. 1926 tom ©ieuereinneijmer bes ginanjaniKS jtoangsroeije 
eingejogen, metd)er gfeictjsciiig nnd)ftcf)eube ©ebiibren unb Soften beredjnete:

a) 10 ipwjenl cmfeecorbenftlcfjer 3ufd)fag 3ur Slaatsfteuer tnie bereits 
obeti eroafmt.

b) Bcrpgsjiiifcn. Seredjnet murben, emtafjigte, 2 ^rojent pro 9Jtonat 
beitragenbe 3'nfen fiir 6 riicfftanbige SBtoarate 12 ^rojent (oon 200,— Sfotę 
=  24,— ł̂toihj, oon 50,— 3(o(t) — 6,— SfotO-) (Siel)e Scite 71 Beredjnung 
ermafcigter S&rjugssinfen). Bie Seredjnung ber Sinfen erfolgte oom 15. Xage 
nad) Ślblauf bes Saljtungstermines. Sofjlungstermin ift ber 18. 6. 1926 unb unter 
aSeriiafidjtigung ber 14=tagigen Sdjonfrifr beginnt bie 3insbered)nung mit bem
2. 7. 1926. ffiom 10=pro3entigem Sufdjlag fornie 3ur ©elbftrafe merben feine 
SBer3ugs3infen beretfmel

c) 3n ber nćić̂ ftsfgsn&en mit „@elbf(taft“ betitetten 3\ubc;f fetyen mir ben 
SBetrag oon 50,— Simę, biefer entfpridjt ber in 2trt. 103 biefes ©efê es oorge= 
fełjenen aiłinbeftftrafe fur sJiid)teinreid)ung ber Umfatsfteuererfłarung im gefeg- 
łidjen Sermine.

b) Bk  Dorlŝ fe Kabrif enlfjdf! IMlffredungsgebufjren, toefd)e bettn 3tnangs= 
roeifen .©injfeljen bes SKeftbetrages erboben rrurben. Bie S8oEitrecfungsgebuf)ren 
betragen taut ©efetj oom 31. 7. 1924 (fiefje Seite 96 ber Srofdiiire) bes= 
ĝ eidjen ber SSerfiigung bes ginattjminijters oom 8. 7. 1926 iiber bie ©rfjebung 
bes auf,erorbent!td)en lÔ progentiigen Sufd)łages (fictje Seite 98 ber iSrofdjiire) 
5 ^rojeni ber in ber Ouittung bes S.euereinnełjmers entfjałtenen Setrage ein= 
fcfjltê Iicf) Serjugssinfen unb ©elbftrafe.
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IV .

€rtetd?terunę*en tn ber Safylung 

von  Steuern.

gafyiung tn Haten.

€inljebung oon ermćifjigten Derjugsftrafen oon riicfftcinbigen 
Steuern.

gafylungsauffcfyub ber riicfftdnbigeu Steuern fiir biejenigen 
Steuerjaljler, bie ^orberungen fiir Cteferungen unb Ceiftungen 
an Staatsbel}5rben unb Dertoaltungen fyaben.

O gung oon riicfftanbigen Steuern.

£Die ftellt man einen 2Intrag auf SteuerratenjaJjlungen aus?

D k  (Entricfytung oon unmittelbaren Steuern unb mand?er 
^inanjtayen in Hatura.





IV.

(Srlcidjterungcn in  k r  Sflljlwng Don ^ ic n e tn

5 a t) ln u g  tn Keten.
3m Simie ber yeltenben SKunbfdjreiben bes ginanatnimfieriums etleilen bie 

ginanjbeljDrbcn 1., 2. unb 3. Snftang — bie 3uftiinbigfeit pngt oon ber śjołje ber 
an bie rudpnbtge Siewcr enlfollcttbe Summę ab — auf (Śrunb oon mbioibuellen 
Slnfudjen ber ©iencrgaljlcr, bie innertjalb bes Sa^tungstermins ber betreffenben 
Steuer eingebradjt fjabett. fBemilligung auf ratenmafsige 3abiungen ber betreffenben 
Steuer, jebod) nur in biefen 2lusnafjmefallen, falls iiber allen oiueijel feftgefteUt 
werben roirb, bafs bie Sablungsfćifjigfeit ber SMttfteller im gegebenen gdtpunft in 
foldjem 'JJłafs ungeniigenb fet, bajj bie eiitmalige Śntridjtung ber 'iieluifjr tafjad)(id] 
bie SSirtfifjaftsejiftens be?,n>. bie Slrbeitsmerfftatte bes Steuerjatjlers bebrofjen 
fonnte,

galls bem Steuerjaider auf ein im 3af)lungstermin ber beUefrenbett Steuer 
eingebracbles ©efudj, bie Sseroilligung auf 3of)Iurtg in 9taten erteilt tmirbe, bererfj= 
nen Die ginanjbetjbrben 1 p̂rojent monatlid) fiir Stunbung uorn 15. 2oge an 
nad) Slblauf bes ^abiungstermins.

Sie 5Rid)teiniiattmig ir^enbeines eon ben ginanjbeborben fefigefegten 3bien= 
termirts :$iel)t ben Śfctluft bes Jtedjts oon ben iljnen beroiUigisn roeiteren yiaten 
(Scbraud) su madjen, r.ad) i iii;. itnb ber ganjc Sudftanb umtevl*egt in fofd)ent ?aSe 
ber fofortige.it (ii.:e’ułioH. Sen Steuersafjlern, bie tljre SRalen mcf)t einJjolten, mer= 
ben ut ^utunft Eemerfet Crleid)temugen juertannt.

(fs roirb bemerft, haft bie rinmal fdjon bemitligten ‘Haien n:d)t mefjr fro* 
longiert merben lennen. unb bafj b!e ©rfeidjfmmgcn in b:r 3aljtu«g alter 5Riiii= 
ftanbe. ber iSiufomrnen* unb ber ffiemerbefteuer, fe-ncn Bepg auf KMjiatibe eon 
Satjfenkti RiorsaUidjrn unb olcrteljalirlidjen !Mts3a{jIungen auf bis @c«jer6effeucr 
Jjaben.

€ itif)tb u n g  eon  m rtofeig ten  B e rjt ig s f łra fe n  oon tM ffa n b ig e n  S k u e n i ,

3m ©inne bes jRunbfdjretbens bes ginangminifteriums nom 30. 9. 1926, 
merben bie rutfftćmbigen Steuern bis 30. 3uni 1926 mit 4 ^rojeni monatlid), ba= 
gege.t ab 1. 3uli 1920 bis $ur SBieberrufung mit 2 $ro3ent monatlid) beredjnet.
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3a$(tmgsauf|$u(> Jer riidflanbigen Sfeuetn fiir bkjenigett Steuc<ya!jtet, bie Jor- 
berungen filc tiefmmgm unb Ceiffungen an Sfaafsbeptben uttó Dectsalfnngen

fyatom.

3m ©inne ber ittmifterialoerfiigung oom 24. 12. 1925, 2. 2. 9. 8025/1. 
uitó oom 6. 3. 1926, i*. 2 . *J>. D. 1332/1 lann ©tuniwng fiir rudfidnbige Steuern 
benjemgen ©teuerjaijlern geroaljrt werben, bie gorberungen fiir ausgcfiî rte 2trbei= 
ten unb Sieferungen an Stoałsbe^ort»en unb ffiermaliungen gefklU f)abtn.. cljne 
bis bâ in befriebigt roorben 311 fein.

Steuergafjler, bte auf ©runb oorfktjenber Berfiigung Stunbung itner riicf= 
ftdnbigen. Steuern Łeanjprucfjen, finb oerpflidjtet S>ew Slntrag auf Stunbung bei 
bem flufiiinbigen ginan^ami 31! fklkn.

.Den! Slntrage finb ais amtiid) beglaubigtes Setceismitte! kisufiigen: bie 
SBeftćitigung ber in Setradjt fommenben Staatsbeprbe iiber bie Ąolje ber gor= 
berung, forcie bas ge.naue Saturn ber SntfteĘjung ber gorberung.

Slnpfos bes Sufutns ber Cuffiefjuitg ber gotbetung iff fik ben Sleuer- 
3af)ler infofern midjfig, alf bnoon bie Śeiedjtuing bet Betjugsjinjcn in Bekadjf 
for.itnf.

SRad) SBeibringung ebiger SJeweismitkt erfolgt beroeintfpredtjenbe ©irifdjram 
fung ber fijetution ber riidftanbigen Steuern unb jtDor auf ben. Uttóerfdjieb 
3tJ3i;rf)en ber ©efamtfummc ber riicfftanbigen Steuern unb bem Setrage, ben ber 
Steuergafjler oon ber ©iaafsbeljorbe 3U erfjatten tjert.

Siejenigen Staaisbeprben unb 23ennaliungeiti, ©elifye mit iljren galjlungen 
an bie 5,ln:ragftellcr im Serjuge gebliebem finb, werben gkidjgeitig oom ginan3= 
atnfc erfudjt, ben nod) riitfftanbigen Sieuerbetrag oon ber gorbecung einsubefjalten 
unb an bie beireffenbe ginangfaffe abaufiiljren.

SSom Saturn bet1 ©rrtfteijung ber gorberung bes Steuersafjkrs an bie 
Staatsbeborbe bis tJur ©injieljung berfelben in ber Ąolje ber riteffianbigen Steuern, 
roerben oon ginunp/imtern feine 3 infen geredjnet.

2śfptig oon rudpnbigen Sfeuetn.
Uebereinftimmcnb mit bem Stunbfdjreiben bes ginangminifteriums oom

6. 8. 1926 8 . S. 5.5. C. 10312/111/26 finb bie giinangfammern auf ©runb oon 
Slntrdgen ber ginangćimkr befugt, riidftanbtge Steuerfcetrage gu titgen.

2ie biesbepglidjen inbiotbuetten Slntrage ber Steuersaijkr trerben in SBê ug 
auf bie iatfadjlid.e ,“ c!)[ungsfaE)igteili oon ben ginan3<imkrn eingetjenb gepriift, 
mobei ais ^ilfsmatcrial bie oon orilicfjeni faufmanmfdjen Sereincn unb Berufs-- 
genoffenfdjafkn, ben ginanjamtern oorjulegraben 3tusrceife iiber bie armften 
Słeuerjafjfer, in Bdrai^t genommen toirb.

E?ie field raau einen 2fafteg auf Sieuettafenjapungen aus?
3n ben an b.e ginansamter geridjtekn ©efutfjen wegen S8c3al)litrtg riitf* 

ftdttbiger Steuer in Scaleń, finb jmecfs ifjrer fdjmllen ©rkbigung, folgenbe 2ln= 
gaben ju madjen:



1. Bor* unb $uname bes iłtntragftellers,
2. SBofjttort besfcf&en ober ber Ort bes IMerneljmens,
3. 2lrt bes Gietoerbebeiriebes,
4. Kategorie bes gelóften ©emerbefdjeines,
5. SSemetmung ber ©ieuer unb 3®ttangdic bes Dtudftanbes, 3. '3. ,Gćinfommen= 

fteuer fiir bas Saiji: 1926", ober „Umfaijfteuer fiir bas gmeite ĄaIf jaE)r 
1925",
3. Bte i)ótje ber perantagten Steuer It. 3 lungsattftrag mit 2Sttgabe ber 
barin engegjebeiTcn -Jtummer ber Steuerrolte, unb jaiar befonbers bett 
'Beirag ber Siaabft-ewer urtb ben SBetrag bes Kommunalp/ufdjlages,

7. SEBieotel auf bie wianlaglen Steuern bts ba£)in bejafjtt roorbeft ift unb gmar 
auf bte ©taaisfteuc-r, ®ommunal3uf(f)tag, fotote ben lO-projentige aufeer* 
orbentlidjen Sictsfituerjufdllag, foroie Bergugsjtnfen — gleictijeitig ift an 
gugeben bas Saturn ber Guittung mit ber Budjungsnumurer unb smar:
a) bet btreffer gablung an bte gtttanjfaffe, bte 5pojition bes Gtnnafime* 

bucfjes. nidjt 'Juunrner ber Ouittung, (.^oution bes Siiwafimebudjes 
ift auf ber Caritung erfidjtlidj,:)

b) bei Satjlungen gu Ąanben bes Soflgieijungsbeamten oom ginanjamt, 
Saturn unb 'Hummer ber betreffeaiben Guittung,

c) bei gafjhmgen 311 panien bes SMjiefjungsbeamten ber juftanbigen 
Okmetnbenermaliunig, Saturn ber Guittung fotme ben 9tamen bes 58oll= 
3ieljungsbeamien unb groar bestjalb, meil bie Guitiungen ber 2M= 
gief)ungsbeamtcn mandjer ©ernetnbeoertr»a(lungen feine fnrtlaufenbe 
SRummer traaen,

8. Ser nadj Slbgug ber geteifteten ,;ul;luugm oerbtiebene Steuerreft ift fiir 
Staatsfteuer, fomie fiir &ommuna[3ufd)Tag befonbers angugeben,

9. Sm ©efucf)c finb bie ©riinbe ber UnmogOdjfeit bie ritójtanbigen Steuern 
auf einmaf begafjfen ju fonnen, etngefjenb unb genau — nidjt oberftacf)= 
lid) — att3itgeben, um bem ginangamt bie SOlbglitfjfeit einer fdjneliett 6 rle= 
bigung 311 geben,

10. 'Urn Sdjtuffe bes ©cfudjes ift bie .fjofje ber 5Raten unb bie ScWungstermine 
angttgeben, gu wdefym fid) ber SIntragftetter piinftlidjft oerpflidjtet.
Semcrft mirb, bafj ber Stntragfteller oerpflidjtet ift, bie uorgefdjlagenen 

iKaten pitriEi ticfift 3U gałjlen, aud) trenn nod) tein Śefdjeib auf ben Sintrag erfotgt 
ift, unb tn btefem gatte, m m  injmifdjen bas ginangami bie groongstmfe Gin* 
gietjung nidjt angeorbnet Iiat.

Gs ift baljer crforberlid), ba& eoentuette (ftmfye auf ©eroa r̂ung oon SRaten 
boc bstn ^aUigfciisterniiu eingereiidlt merben, ba im gatte einer giinftigen 6 rlebi» 
gung unb ber ©mmiung einer SEerlfingerurfl bes 3 a¥ungsiermines in morf)ent« 
lidjen unb gegebenenMs aud) monattidjen SRaien, bte Sergugsftrafen oon 4 5̂ro= 
geni monatlid) in gorffatt fommen,

Bemetfungetu
2lb 1 San u ar 1927 finb alk ©efudje an Staatsbeprbeu unb ffierroaitiin- 

gen mit einer ©tempelmarfe im ©inne bes Stempelgefefees nom 1 7. I. 5. (S 3. 
U. SR. 5p. 3tr 98 0. I! i i6 P03. 570) 3U oerfetjen, anberenfaHs bleibt bas ©efud; 
unerlebigt, be?,tu. ftami eine Stergogerung ber Gntfdjeibung erfaJjren.
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©irtgaben, ©ejudje unb Sejdjtoecben an bte fjbfjercn Sinaitsbefjorbcn 
(iginansausfdjujj, grnoiijnirnifierium:) finb butdj bas juftanbrge tymansamt p  
ridjten. Baburd) erfpart fid) ber SteuerpSjler Diet gett, tustl bie fjoljere 3 n)tan3, 
tueldje bie Safjlungsfufyigfeit bes SSiitfteflers nidjt femtt unb infolgebeffen feine 
(Entfdjeibung treffen farm, bas ©tjud) jur 5teguiad)tung an i)as juftanbige 0 inan3= 
amt roeiter leiten tmifj.

Bk  (Enśticijfting eon mimiifcfóacen Steuern unb manier Sinau^apn in Jkfura.

siluf ©runb b-s ©efetjes oom 25. 'M irj 1926 (B 3. U. SR,* 36 212 
1926) iiber ffintridjtung oon unmittelbaren Steuern unb mandjer ginanjiajen in 
Sftatura, fjat ber ginańgminifter eine SSerorbnung oom 6. 2tugufi b. 3. (Sunb= 
gemadjt £ 3. 1J. si ;. S 3. $JJ. 5Rr. 89 p. 505 1926) erlaffen, laut !Be[d)er

aj afte unmittelbaren Steuern umb ginaiijtajen — (Erbjdjaftsiteuer — in 
Statura unb ?.rnar in ©etreibe unb in SoJjte jmangstneife ober etgenmtUig ein= 
gebradjt werben tonnen,

b) bie 2h1, auf meldie bie ginanjamter bte t£innat)me ber erroćifjnten 
Steuern in Sftatura burdjfufjten, beftimmt bie oben notierie iiierorbnutig bes 
^inanjminifters.
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V. 

Steuererleicfyterungen.

A) ©ewcrticftcuer.
\. <£rleid?terungen nad? 2lrt. 94 bes (Sefcłjes iiber flaatl. 

(Seuwbefteuer.
2 . (£rleid?tenmgeit fiir <5 euoffenfd?aften.
5. <£rleid?terungen fiir 2lutobrofd}Fenbeftt)er bei <£dangung oon 

(Sauet b.-^eugniffen.
4- Bie (5 eiueibe|kuer im £)jnbu)erf.

B) (Mcid)tctungen 6et i)cr dinfommcn-Steucr.
\. (Ermćifjigungen ber Steuer fiir ben ^all, bafj bas ^amilien? 

oberljaupt mel]r ais \ ^nultenmitglieb 311 erljalten fyat.
2. <£rmatjigungen ber Steuer infolge befonberer Umftanbe.
3 . 2Ienberungen im Caufe bes Steuerjafyres. (Ermćtfjigungen 

ber Steuer infolge ungliicflictjer Umftanbe ober aujjerge* 
u>6l}nlid?er (Ereigniffen.

4. Perfal]reti bet guerfennung oon €rleid?terungen infolge 
ungliicflicfyer Umftcinbe ober aujgergen?ol}nIid}er CEreigniffe.





©tcueterteidjtcnntgcn.

A. (Berocr&cftcuer.
1. grleidjfmutyen uud) 2lcf. 94 bes *®ef% 0  iibec jfaafl. (Beraeroejfeuer.

êjjugnetjmenb nu' 'ilrt. 94 bes ©efefees iiber bte ftaatftcfje ©eirerbefteuer 
bem giuonjtmnifkr tn 2lusnat>mefallen, bie eine befonbere Skrudficfjtigung 

oerbtenen, toenn etma bie Gćntridjiung ber ©teuer Me Hjirtfdjaflicfie t£ęijteng bes 
©reuergaljlers bcbrcfcn miirbe, bas sJfed)t ber ©tunbnng, ber 3erteiiung auf Jfctten 
ober ber tcitoeifen ober ganjen Sitgung ber rMftanMgen ©eroerbefteuerbetrage, 
enblid) ber 9ieft ber 9lad}fśd)t ber golgen p , Me •fatfolge ber 'Jlidjtemfjaltung ber 
in blefem ©efefe uorgefeljenen lermine entftanben finb.

Sern iTtnansniinifler ftef)t bas êctjił gu, oblige 58ere$tigungen auf bie 
'̂ inanjfammer ju iibertragen.

Sem lyinangminijter ftetjt im ginoeroe&tmm mit bem SJltnifiet: fur Ąanbel 
unb Snbuftde im $aUc bes fefigeftellten mirtfcfjaftlidjen SBebarfes bas SRcĄt 3u:

1. ber ©rmiifjigung ober Śluffdjiebung ber ©teuer, bie auf Sęportgefdjafte mit 
inlnnbifcfjen SRofiftoffen entfattt, unb gmar in Mefen gallen, in benen bie 
®rffebung ber ©teuer ficfj ais tDtrflicfjes Ąirtbernis fiir bie ©ntroiiftung ber 
Musfutjr ermeifen umrbe,

2 ber Ććrteitung einer 23>omfi£otion ber non ben Utnfafem enindjteien ©teuer, 
bie bet ber Steferung oon SBeftanbteilen fotnie Ąilfsmatenal unb anberen 
sur Ąerftetlung ber ins Stuslanb aus3ufu£)renben Saren benn̂ ten 3Kate= 
rialien entftelieu, unb gtrar ber Snbuftrieunterneljmen, metd)e eigene ffiaren 
ausfiifjren be,m ben Drganifationen Mesartiger Unteraetjmen.

Sie S)o£)e ber -Bor.ififationen im progentualen SBertjaltmffe gu bem gaf= 
turenpreife mirb fur bie eingelnen 38arenarten eine SBerorbnung bes ?$man,v 
muiifters, bie im (Sinoernetjmen mit bem SRinifter fiir f)anbe[ unb Snbuftrie 
erfrfjeinen roirb, beftimmen.

3. ber (Jrmafsigung ber ©teuer oon ben Umfagen aus bem, Skrfauf auf 5fted)= 
nitng fiir girami, roelcfje feine (Seroerbfteuer begablen.

2. fcddf|teungen fiir ©moffenfdjaffew.
©enotfenfajaftett, tnetdie auf ©runb bes ©enoffeufdjaftsgefetjes oom 29. 

Dftober 1920 (Sg. lift. Sftg 5Jtr. 111, *J5of. 733) tatig finb, geniefjen, rnenn fie 
3U ŚReoifionsaettanbeft im ©inne ber 2lrt. 68 unb 70 biefes ©ejerjej gepren, fot» 
genbe SBegunftigungen:

1, raemt fie fayuttgsgemafs unb taifadjlid) fid) nur auf bie ©litglieber be* 
fdjranfen ober menu fie mit itjrer £atigfe,it aud) anbere ^esfonen, bie feine



©łitglieber finb, itmfangen, aber Me auf biefelben enifattenben Ueberfdjiiffe 
unb 9iuderftałtungen oollftanbig gonbs gufuljren, bie jatsungsgemafj nidjt 
ber Serteilung unier bie SERitglieber unterliegen, fo:
a) werben oon ber ©eroerbefteuer bie 2Bobratngsgcnojfenfdjaften fiir ben 

23au neuer Ąćiufer, fotoie bie Srebiiinftitute fiir fleitten Slrebit befreit;
b) toirb bei Oienoffenfdjafien, toeldje SBarenfjanbel ober 3nbuftrieunter= 

netjmen bctreiben, ais llmfafe ein SSiertel ber Summen angenommen, 
bie in 2trt. 5, 'jkmft 1, 7 unb 8 bes ©efetjes iiber bie ©etoerbefteuer 
genannt littb.
Sie SBebingung ber Sugeprigfeit su einem SReoifionsoerbanbe betrifft 

nidjt (Scnoffcnfdjaften, treldje im ©inne bes 2Irt. 70 bes oben erraaljnten 
©enoffenfd̂ tf 8fief-fe«s organifiert finb unb bas .ifjnen oom ©enoffenfdjaf.s= 
rate juerfannte !Tvemfionsredjt befitjen;

2, bei anberen ©enoffenfdjflfłen toirb ais Umfat) bie Ąalfte ber in 2Irt. 5, 
Słlbfatj 1, 2, 7 unb 8 bes ©efefees iiber bie ©eroerbefteuer bejeidjneten 
©ummen ongeitotmr.cn;

3. ber ^inanpiinifter toirb ermadjtigt, ben 5R_oifionsoer&anben, bie in 21rt. 
68 unb 70 bes ertoafjnten ©enoffenfcfjaftsgefejjjes genannt finb, gu er= 
ftatten, Jteflarationen, (Umfafebeflarationen) im SRamert biejer ©enoffen= 
fdjaften cingttreidicn, bie 3U biefen SEerbanben gefjoren, % iie  bie 6 eteerbe= 
fteuer, bie auf btefe Berbanbsgenoffenfdjaften enifallt, gu cniridjten.
Sie Segiir.ftigungen geniefjen aucl) ©enoffenfdjaften, cegurdid) tpeldjcr nod) 

nidjt bie griften abgelairen finb, roeldje fiir bie Slnpajfung ber S . atu ten an bas 
gettenbe ©enoffenfdjaftsgejefe im ©inne bes 2Ir±. 117 biefes ©efeljes oorgejdjrieben 
finb

Sie Sćiben ber 2'(-ueroereine, bie 3U ben oben ertnaljntett $Heoifionsr<er= 
feanben gefjoren, unb in ben Sorfern auf dgene SRedjnung unb in eigener 23er= 
matfung ber SBereine gcfuljrt werben, geraefłeti 23egiinftigungen im ©inne bes 
'■jpunftes 1 b biefes SSrtifcls.

Muf bte oentraliaffe ber lanbtDirtfdjafttidjen ©efeKfdjaften (Setret bes 
Staaiśprafibenten oom 8. 2. 191£ Dj. $r. s$. 9lr. 15 ^of. 212'21-B) finben 
fie im SjSunft 2 biefes 2irti!els oorgefetjenen Śegunftigungen Stntrienbung.

3 (SrteieiScrutigin fuv ^ufo&tofdjfen&efi&et bei (£i(augting wsi (geraerbe-
3eugniffen.

£a& gittaajwtnifietiuńi fjat mit SReffript oom 19. Stpril 1928 2. !D. O. 
5549/III auf ©runb ber Seftimnumę) be§s2Irt 91 be§@efetse§ iiber bie ftuntlicfje 
©etBerbefteuer oom 15. 7. 1925 (2 3 . li,. 91 r. 79 p. 560) bie ginan3befjorben
2. Snftang ermad)tigt, ben Snfjaber oon 2Iutobrofd)!en auf ©runb oon inbioibuell 
eingebradjiien CBefucfjen fiir bas 3a£jr 1926 Srlaubniffe 3U erteiien, ©etrerbe3eug« 
niffe ju eroerben unb gusnr:

1. Sie 4. Ąanbeisfalegorie fiir Unternefjmer bie nur eine 2tuicbrofd)fe Ijodjftens 
mit 6 Śtfeplafeen befifeen,

2. bie 3. fjanbelsfategorie fiir Unterneljmer bie nidjt meljr ais 3 Slutobwfdjfen 
mit 6 ©itspldgen befttjen.
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Siefer ©rmerbsgmeig fcmn nidjt nur burd) bie Sn^aber perfiinlidj, fonbern 
aud) mit SSeteiligung ocn SiRietsfraften ousgeuM rnerben.

Sie nidjt ermafjnten muffen ©etoerbegeugniffe lofen taut ben SBeftimmungen 
bes § 97 ber Siudjjuljnmgsoembnung oom 8. ©eptember 1925 (Sg. U. 21.
9tr. 82 p. 560) mie bie ©errtrteunternetjmungen bie im sjSunfte *3 roser „Sie 
SjanbelsDeimitllungsuutenieljmungen, <£jpeMtions= unb Transportunterneljmungen" 
bes 2. Teils bes 2lnl;c.nges guni 2lrt. 23 citierten SSerorbnung ersnd&nt Unb.

4. Sie (Betoecbeffeuec im fjanbtoerf.
3nfolge ber ben ginangbefiorben gemad) en ffiortoiirfe, bafj gu Unredjt gur 

oatjlung ber umfal;,fteuer folcfje Ąanbtrerier mit einbegogen rnurben, bie tjodjftens 
sine Sjufsfraft lefajaftigen, flart bas ginangminiffcrium auf, bajj ber ^unft bes 
2lri 8 bes ©efetjes oom 15. Suit 1925 iiber bie ©ercerbefteuer erft mit bem
1. Sanuar 1926 ©eltung bat.

ffrjt oon biejetn Termin ait erlegen bie S)anbmerflid)en 2Berfftatten, bie 
burd) itjre Snfjaber bei SBlitbeteiligung oon Ijodjftens einer Ąilfsfraft gclettft toer= 
ben, bie ©eroerbefteuer ausdjtiefłlid) tn ber gorm oon ©emerblidjen Ceiitungen unb 
^atenteu

Sjingegen bis gum 1. Sanuar 1926, mar bas ©efetj oom 14. SBiai 1925 in 
©eltung, auf ©runb beffen aEen Ąanbmerfern ausnafjmslos eine ©teuer oon ben 
tn ber gmeiten f)alfte bes Satjres 1925 erreidjten Umfatjen bemeffen toirb. Ser 
Safjlungstermin fiir bie ©teuer ift mit bem 15. SJtai abgelaufen. Sie ginangbe= 
tjorben oerfiigen bie Saljlung ber Umfafefteuer fiir bas abgelaufene Sabr auf ©runb 
bes ©efetjes bas im oergangeńen 3at)re ©eltung fjaite.
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B. (Mdtfjtcnmgcn Bet &er ©infommcnftcucr.
1. (grmiituguiigen ber Suatet fiir ben gali, bafe bas garailieuebsdjanpf tneljr ais 

1 gamilietmńJgUeb su etfjafieti fjd.
SBeim Unierfjatt einer gamitie, bei ber mctjr ais 1 gamilienmttgticb gu 

unierljalten ift, unb bas fteuerpflidjtige ©infemmen nidjt metjr ais ^lotij 7 200,— 
fcetriigt, tritt eine Gnnafjigung ber Steuerftufe bei jebern Stftitglieb um 2 Stufen 
ein.

Sollte auf ©runb ber oben oorgefetjenen ©rleidjiterung bie (Ermafjigung ber 
©ieuer, unter bie erfte ©teiterftufe fatlen, fo tritt eine ooUftanbige 58efreiung oon 
ber ©teuer ein.

2. Crmafttgutig bet S tnm  infolge Defonbetct ISmifan&e,
ilnabljangig oon ber in SIrt 28 bes ©efê es iiber bie ftaatlidje $infommen= 

fteuer uorgefctjencn Ctrlcidltetung farat eine ©ieuerermufsigung mtt ‘ftucffidjt auf 
aufsergesoofmUdje Umftanbe erjolgen, oon benen ber ©teuergcujler ober fetne gamt* 
Itenmitglieber fomoljl folcfje, bie oon i£jm unterfjatten merben, ais aud] folcfje, iiber 
beren ©tnfommen ber ©teucrgafjler oerfiigt, bciroffen merben.
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3tnecfs Suctfcńnwtg ber ©rteicfyterung auf ©runb bes 2trt. 29 fees ©e* 
fetjes iiber bie ftaatlidje Ginfommenfteuer ift es unbebingi erforberiid), fcofj:

1. bas ©nfommen bes ©jeuersatjTers nidjt 12 000 gtotg u&erfcfjrcitet,
2. aufsergetDoIin({tfje llmftanbe, bte bem ©teuerjatjler bas -Re(fjt jur (Srlsirf)* 

terung gefcen, lafjiidifidj feine Safjtungsfatjigfeit fcfpódjen;
3. burd) aitfiergerablir!lirfjie .llmftanbe tjerDorgerufene 2lusgafcen, auf ©runb 

treldjer eine tfrleidj crung 3uertannt trerben fann, burd} bas ©nfotrtmen 
bes ©'eu r̂paftfcrs gebeeft trerben, bie gant'lknmttglteb:r a ber. bie oon 
brfen ttmftanben fciroffen tmtrben, Mner feibftartb.gen £c)teuerurtg urder* 
ftegen.
Su aujjergemityrriiĄen, in &~n oorf-erjefjenbcm Sftfajjen erambnten Um= 

ftanben gefóren: (Finftrt:fung jum SRUiiiirberft au^rgctcoljn îaje Sioftcn info'ge 
gaMreidjer gamue. ai!snal;msroeife ttnterftlitjung artmr gamlUeuinitg^ebcr, tang* 
anbauetnitó Sthntbeil, S iju  ben unb onbere Icfonb-.re fritifdje Imftiinbe; fetnet 
e'emen are ©rigniffe tuic fjeuer, lleber'd)njemmung, S)agel, Sriegsfdjiiben unb 
bergt. Dereń golg«n nidjt bereits bei ber Seftfefeung bes (£.n!ommens berudfidjiigt 
rnurben.

Sroetfs Slnerfennurtg ber Erteicfjterung aus 2lrt. 29 bes ©elYges iiber bie 
ftaatti(f)e Kinfommenfieuer priifł bie ©djatiungsfommiffion in jsbem tefonbereti 
gatte nad), tnie rueit bie Sdfjlimgsfafyigfeit bes ©teiuerjaĘjlers oerringert tnurbe, 
tuorauf fie, nadjbern fie fidj non ber taifadjlictjan SSerrfr.geruag ber 3“^ U1105= 
fal)tg?eit iiberjeiigt tjat, bie ©teuer entfpredjenb, jebod) nidjt mefjr ais 3 Stufen 
tjerabfefet.

£ie ffinififjeibung in biefer SBiejieijung foli gufammen mit ber Scgriinbtmg 
im ^kotofoli ber Sontmifftoitsfifeuttg angegeben rnerben.

3. Stlenbmrogeii im £rmfs bss Stemtjęrtjtes. <£tttiaf\5gmigen fcsr Sfmtet Infotge 
ungltśsfticfjet ilirtffanbe ober aufeergeroS^nlî er Creiguiffe.

Sotdjen pfigfifcben p̂erfonen aber, beren tnnerljalb bes
©teuerjaijres infoige ungfiidftdjer llmftanbe ober aufjerorbentlidjer ©reigniffe be* 
beutenb gejdnnadjt uairbc, barf bie Sdja^ungsfommriffion einen erttfprcrfsenben Xeil 
ber rierantagten ©teuer nieberfdjiagen, menn fie anerfertnt, baj? ber betreffenbe 
©teuerpflidjtige biefer Grlet^terung taifadjtidj bebatf.

Śie ber $omrniff;on auf ©runb obiger SSeftimmung suftegeiibe Beredjfiguttg 
foli nur in ^uenaljmefdlieu in 2lntDenbung gebradjt roerben unb jmar, trenn bie 
ftontmiffion anerlennt, baji bie ©rleidjiterung fiir ben ©teuerjatjler erforbertidj ift, 
rnenn ber Steuerjafjler non ber ifjm aus § 143 bes ftaattidjen limfatjfteuergefetjes 
guftefjenben Seredj;igi.m,i femen ©ebraud) gemadjt tjat unb ber 3ieuer3cfjler nad)= 
roeift, bafs bie ungliidlidjen llmftanbe ober aufjergemotjntidjen vEreigniffe feine 
Satjtungsfatjigieii gefdjmadjt boben.

?2tls berartige ung!iid'[idjie llmftanbe unb aiufjergemofjnlidjc ©reigniffe finb 
i,u betrarfjten: langanóauernbe Sranftjeit, lob eines gamitienmifgfiebes, Srtcg, 
UeberfdjrDemmung,, .f)agd, geiter unb anbere elementare (Sretgnifje, fct?ltef3lid) ®er= 
luft ber Sinfominengiielle infolge Stoangsrjerfteigerung, ©ntiaffung aus ber Sienft* 
fteEe unb bergt.



Ser Steuet3Ql)Ier barf mit einem ©efud) um lettoeife SMeberfdjlagnng ber 
©teuer nur unter ber 2Jcbingung fjeroorlreten, tnenn infolge ungiiMidjer llmftanbe 
ober auf3ergemot)nItcf)er Oreijmfle, tatfacfjltcfj eine befonbere SBernugerung bes ©in= 
fommens, ob burd) SScrtuft bet @infommenquette ober Skrringeratig ber ©rgiebig* 
feit ber Ginnatjmeąuelte bereits eingetreten ift.

Sie Sltmafjme felbft, bafj bie 23erringerung bes ©infommens erft m 3u£unft 
emtręten toirb, &itbet nodj feine (Srunbtage 3ur ©rmafeigung ber Steuer. Sr* 
offriung bes Konfursocrfetirens fccgugtict) bes SSermogens bes Sdjutbners ober Gin* 
teitung bes Syerfteigerungsperfatjrens fann etenfatts nidjt ais 'Begriinbung jur 
gorberung ber Sieuertrmajjigung beiradjiet toerben, benn nur ber tatfadjlictje 
ffiertuft ber gorberung ober ber tatfadjlidje 3roangstreife SBerfauf bes S3crmbgens 
fteften ben Steduft ber ©infommenąuelte bar.

'Berluft ber Cuelle fommt in folgenben gatten in Beiradjt: bas ©inbiifjen 
ober ber SBerluft bes 3!um.ngsr«dj s, 58ranb, ©infturj ober 3erfiorung bes Sfttets* 
gebaubes, Siguibierung bes Ąanbels* unb Snbuftrieunternefjmcns, 23ertuft bes 
Stapitals, ©rlojtfym ber Rente, SBertuft ber gorberungen in.olge 3 u>cmgsverftei= 
gerung ob<;r burd) ftonrursoerfatjren, ©ntlaffung aus bem Siemt, 3?erluft ber 
Elrbeiisjafjigfeił infolge M er ober anbauernber Sranftjeit unb Dergt.

Sine bebeutenbe Skrrtngerung ber ©rgiebigfeit ber Ouette fann burd) eine 
fdjtedjtere ©rnte, Sftidjteinsietiung bes ^adjtjinfes, 23erringerung bes Umjafees bes 
Unternetjmens, ©iuidjrantung bes SBetriebes, 2Serringenmg ober '-Cerluft ber 2lftien* 
bioibenben unb bergi. uerurfadjt trerben,

Sie mirflidje 'Jłoimcnbigteit ber Stntoenbung t>on ©rteidjierungen muf] bie 
Sonuniffion unter Scriidfidjttgung ber attgemeinen ofonomifdjen Siage bes Steuer* 
3atj:ers beurteilen. Cs barf jebodj nidjt metjr niebergefitjtagen toerben, ats oer* 
fjultnismafjig 3U ber inlpiungiictjen ©leuer auf bie ©ueuer bes nemngerten Gin* 
fommens eutfdllt.

3 u biefem 3 metf beredjnet bie Sommiffion bas SBerljattnis bes urfptiing* 
Itdj fteuerpftictjtigen Gtntnmmens sum ©infommen, roetdjes ber Steuerjatjler feit 
ber 3 eit bes ©intritts ber ungtiirftidjen ^uftonbe ober aujjergetrotjtttiajer ©r* 
eigntffe er̂ ieti tjat, femie bas SBertjalinis ber urfprungtidjen Steuer 311 ber Steuer, 
roetdje auf bas refttidje ©infommen entfattt unb fdjtagt ben emtyredjenben Xei( 
ber urfprungticfj feftgefet-ten Steuer nieber.

Bcifptde: 5Bei ber SBerantagung feftgefefetes fteuerpftidjtiges
©infommen IOOOOO,— 3 lot«
SBerantagte Steuei 17 883,— Slotrj
giir bas ganse £afji beredjneties unb infolge un=
gtudtidjer Umftanbe oerringertes ©infommen 48000.— 3tof9
Sie Steuer non biefem ©infommen betragt im
SSertjattms 3ur Steuer oom urfprimgtidjen ©in*
tummen X  : 48,00 — 17 888 : 100 000 «  8 586,— 310(9
Ser Unierfdjteb ber Steuer (17888—8568) betragt 9 302,— 3to*9
unb biefer Unterfdjieb fann mebergefdjtagen toerben.
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4. 'BGcfatjten bei 3*'«’rfet,nung oon ©rldcfsferungen infolge ungJiidfiite Utnflfinbe 
ober aufjergeroofjnlicfyer greignifje.

©efudje um (Srmćiftigung bet Steuer im ©inne ber oorftefreńbeii SSerorb̂  
nung finb bet ber gufidnbigett ginmtsbefjorbe fpateftens bis jum Scjjjtufs bes 
Steuerjafjres einjureirtieti, in tuelcfjem bie ungifócffidjeti! Umftahbe ober aû erge- 
troljntiifjen Sreigniffe eingetreten finb.

Spot,er- eitipereidjie ©efutfje fonnen nidjt ols (Srunblage jur Sftieberjdjfagttrm 
ber Steuer fiir bas, Steuerjofjr bienen, in tneldjem bte ungliicflidjen llmftanbe ober 
aufjergeniotjnlidjen ffireigniffe eingetreten finb, fonbern werben erft in 5Setradjf 
gejogen bei ber Śeranlogung ber S.euer fiir bas folgenbe Sieuerjaijr.
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X)te ^afylungstermine 

ber unmtttelbarert Steuern.
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2>ie M jfu n p tc r m in c  ber umnittcl&arctt s teu er n .

A. ®ic ©eroetfeefteuer.
1, S ł n ^ l u t t g e n  (mouaSficfjeu (EinjafjHungett).

Bie in ber Mdegotie 1 unb 2 eingeredjmfen Ąanbetsumerneljmungen tnie 
aud) bie linternefjmungen bte 3U ben erften 5 Sategorien ber ®emerbeunteraef)= 
mungen gefjoren unb redilmagige 23itdjer fiitjren fjanbets= unb f̂ttengefeHftfjaftett, 
©efettfdjaficit mit befdjranfter śjaftung unb fonftige Unfcrnefjmimgen, bie auf 
©runb itjrer Statuten, ober befonberen ffiorfdjiriften jur '.Beroffentttdjuttg ber 
Seridjte iiber tljre Satigfetien, ober jur SSortegung ber Śeridjte'ben maegebenben 
Setjorben gur SBeftaligung tierpfliiłjtet finb, miiffen nad) Slblauf eines jeben S?alen= 
bermonats, fpaieftens ober bis jum 15. bes folgienben Slonats tn bte ginan^ajfe 
eine Slnsablung auf bie ©enjerbefteuer tn ber Ąotje ber Steuer ein>,af)len, bie auf 
ben Umfat̂  cnifallt, ber im oerfloffenen ®łonat er5te.lt ttmrbe.

fc) Uiccfelja^tigc 611130̂ (11 ttgen.
Sie anberen Steuersatjler miiffen fpateftens bis 3um 15. bes SSJłonats nad) 

s2ŁbIauf eines jeben Satertberoterteljafjres tn bie ginansfaffe eine Sln âl) tung auf bte 
Steuer in ber Ąofje oon menigftens ein giinfld ber Summę ber fiir bas cbge= 
laufene .faten&erjaJjr oeranlagten Steuer gu entridjten. Siefe 'Jlnjafjtung fiir bas 
erfte SBiertel eimes jeben Satjres ift im Xetmm bis jum 15. lOtai ftafytbar. Siefe 
Sieuersafjter fonnen jebodj bie Sfttgafjlung im monatfidjen Sermmen in ber fjrifje 
eines 15. £ciks ber fur bas oergangene Satjr oerantagten Steuer entridjten. Sie 
SSetege iiber bie {otro&t inoitatlidjen fotrrie aud) oi?rteIjafjr[icfjeit CingafjUrngen tjat 
ber Steuerocrpflidjtete im OiiiataJe ober tn ^ćfdirift ber im Termin bis jum 
15. gebmar Kfidjftrolgenlsen Safjres einfiubrmgenben Seflaralioit beyufttgen.

c) Ssr 2crmin ber (gsiltidjfutrg ber Sfeuer, bis eon ber S^aijimgsiommijjion
t a e ć f jn d  rouebe.

Sie ©sroerteffeuern foffen bis gum 15. ffltai unmittefbar fofgenben Oafires 
emgejafjlt werben. grwcfs Srtfortnierung muf) fjier au'ge!lart trerben, baf3 in 
bte[ent Termin tn bic ginangfaffe b;e Stffcrenj jtotfdjen ue;t bereits bcts'd= 
fteiligten monatlidjjn. beato. olertelial;rtrdjne unb b r far bas abgetaufene Satjr 
laut bem ^aljlungsbefeljl oeranlagten Steuer eniridjlti trerben mujj.



b) Ber Im niti ber Cnfridjtnng bet Sleuet bie oon ben SfeuesJiefjStben
bet etfjnef tmube.

Sie ©eroerbefteuer bte oon ber Steuerbetjorbe beredjnet rrsur&e fitr Slftien- 
gefeltfrfiaften, ©efeltfdjaften mit bejdjriinuer Ąaftung unb anbere Unterneijmungen, 
bie auf ©runb ifjrer Statuten, ober oon foefonberen Borfdjriften p r offcntfitfĵ n 
ffierftinbigung oon Sieridjien iiber iljre SEatigteiten ober gur Sorlegung iljrer 
SBeridjte ben mafśgebenbcn Drganen jur OSeftatigung oerpflidjiet finb follen im 
Saufe oon 14 lagen oom !Xagc geredjnet ber auf bie guftellung ber Berftśinbigung 
fotgt.

e) ©et Z ttn m  bet (£nftuf>fung bet nacf)ftag(id) oeranlagten Slcuet.
Son ben Umernefjmungen unb SBefdjaftigungen, bie ben ©emerbefteuern 

unterliegen unb aus irgenb meltfjen ©rtinben ber SBeftaitigung in ben in biefem 
(Sefetje begeicfjneten £ermmen nidjt untergogen murben, toirb eine .Sufattfteuer 
oeranlagt, (Es fann Gud) im Saufe oon 5 Satjreni sufatjtrietfe eine Steuer oer= 
anlagi toerben, falts infolge fpaier ans Sicfjt gebradjten fonfreten llmftdnben, bk 
fritfjere Stetanlagung ais eine 311 ntebtige fidj ergeben follte. Sn btefen {sailen 
oerftanbigt bie Steuerbetjorbe ben ©letterjafiler oon ber aSeraniagung inbioibuell 
unb bte Steuer foli im Saufe oon 14 Sagen, oom lage an geredjriet ber auf bte 
SufteHung ber Śerftcitbigung folgt eingegaljtt toerben.

f) Ket lermin bet Sfeuminja^lung im $aUe ber (Sinbdnguug einer Betufung
buref} ben Sfeuet3afjfet.

Sm Sinne bes 21rt. 85 bes ©efefees iiber bie ftaatlidje ©emerbefteuer toirb 
burd) bie ©tnbringung bet SBerufung bie ^flidjt, bie S'euer in bem oorgefd)rie= 
benen lernttn 311 entridjtcn, nidjt beęinflujjt

Uebermagig ober imeigentlid) eingegatjlte Summen ber ©emerbefteuer tner* 
ben auf ©runb ber &erfiigungen ber ginanjfammer 3urii<ferfiattet. Somit, faUs 
bie Serttfungsfommifiion ben burd) bie Sdja^ungsfommiffton feftgejteltten llmiatj 
geringer anfefeen foKte, fo toirb bie Sifferen3 iiber S3erfiigung ber ginanjEammer 
abgefdjrieben, eber cis aMjreinjatjtung auf eine anbere Steuer erredjnet.

Betnetfung,
(£5 toirb auf ben beiltegenben Steuerfaknber, cntljal enb auf’,er 3Q$ungs= 

termine, audj Sermine fitr bie Giubringung oon Sterufungen, HmfatjetEldrun* 
gen etc. befonbers fjingeroiefen.

B. 25ie dtnfomntcnffeuer.
1. ton feffen (£'n?0r.nncnsqucllen:

2 :j Sofjlungsletmmc ber (Einfommcnftcuer oon feften ffiinfommensgneHen 
finb auf ben 1. SJtai uttb 1. SRouember feftgefê t. 23is gum 1. Sta i mujj man bie 
Steuer in ber Ąolje ber śjćilfte ber Summę, tnefdje laut ber Steuerffala auf bas 
in ber OśrElarung mispen)i-?f<’n? ©nEommen enifaltt, eingafjlen unb ben 9̂ ad)ir>eis 
ber etfolgten ©njatjlung urjdjriftlid) ober in Slbfdjrift, bie burd) ben Steuerjafjler 
unterfdjrtebcn toirb, ift ber (Srfiarung beigufiigen.
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Sfterfonen, bte an bem sur SBorlegung ber Crflarungen fcftgefê ten Termin 
etne foldje nicfjt corgeflelli fjaben, finb oerpflidjtet, fpateftens bis gum 1. SJlat bie 
Ąalfte ber fiir bas cergungene Safjr oeraniagten ©leuer 3U entridjien

Sm Termin bis .sum 1. 9tooember eirtes jeben Salirce ftnb alle ©teuer= 
jaSjfer oerpftidjtet, bte «rtt,, IHffereng 3tmjd)ett ber burd) ble SteuerfceEjorbe »er= 
antagten unb ber im Termin bis 3um 1. 'Iftai eniridjteten ©teuer p  entridj ett. Sie 
tn bem oben fcejeidjncten Termin nidjt entricf)teten Summen ber SlnjaEjtungcn 
be3iD. ber ©ieuer, merben ats Jftiidftanbe angefefjert, bie ber smangstneifen Gin= 
treibung untertiegen, fouue aud) mit Sersugsginfen in ber Ąolje non 4 krojeni 
monatlid) belafttet icerben.

©teuerjafiler, benen ©tewerbefetjle nad) bem 15. Segember gitgeftellt mtr= 
ben, mitffen bte gange Sieuer im Saufe non Tagen nad) bem Tage ber Su® 
fteKung bes ©feiterbefefjls entridjten.

2. oon nicf)tfeffcn CuifettittifnsąHeUen (itBe^alfsbcjtśgen, pettfionen unb anbeten 
CisUofjnungen fik gelelftefe Mrbeif:).

3eber 5>trbeitgeber, mefdjer feinen Stngeftellien bet 2tusjal)lung oon ©etjal= 
tern (:2 of)ne:) ©ieuer ubgirfjł, ift oerpftidjtet, bie im 2lb3ugsmege eingenommenen 
©teuerbetrage bttinen 7 Tagen nad) ber beroirften (Srnnatjme an bie gman f̂affe 
abgufitfjren. Sie (Fmgaljrunu erfotgt auf ©runb eines amilid) oorgefdjrieDenen gor= 
mulars, begro. unter Seifiigtmg ber 3 af)tiings=2 oE)n=2 ifte, aus metdier alle notigen 
Saten jtneds gefifiefhmg ber rectitmćijjig beroirften ^bjuge 3U erfefyen finb.

Sie Siidjleingafjlunp ber im Slbgugstnege eingenommenen ©ieuerbeirage tm 
Eaufe ber oben crroćiljnien grift, gietjt nad) fid), fiir bie 2trbeitgeber Sergngsftrafen 
in ber Sjolje oon 4 ^rojent monatlid), roie aud) eotl. 2Mftred’ungsgebu£)ren im 
^aUe ber Sroangseit̂ iebung.
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C. S)ie 93crmij0cn§ftcucr.
SDłtt Slunbfdjreiben tom  13. Oftober 1925 3. D. D. D. 2494/V tjat bas 

ginan3mittifterium oerfiigt, bafj tnmertjalb oon 60 Tagen nad) ^ufteHung bes 
3al)Iungsbefd)[s eon ben 3af)len ber ffiermogensfteuer btofs ber mer te Teit ber 
Bifferens giuifdjen ben 3 Sefimtioraten (oon ben Sleuerjatjtern oon ber 5. ©tufe 
auftuarts in ber 1. ?!oniingentgruppe — 60 ^rosent biefer :Haien) unb ben in 
gorrn non Sorfd)iif[en unb prothforifdjen Siaten bereifs betuirften Gingafjlungen, 
eingeljoben toerbe, unb grear fo, baf3 bie ©inl)ebung bes iibrig gebliefaenen Teiles 
ber obigen Sifferen3 i*1 Swipunften im Satjre 1926 erfotgen roirb, bte cine be. 
fottbere łkrorbnung bes gmanjmtnifteriums na£)er beftimmen mirb.

3m 3ufammenl)ang mit bem oben (Srroafjnten I;at bas ginangminiftertum 
mit D^urbfdjriben oom 19. 3anuar 1926 3- D- H27/V/26 rerorbnd, bag
bie Sleuer3ab[er ben tefilidjen Tetl ber ennaljnten Bifferen,3 (b. f. bret Siertel 
biefer SDiffereng) in ^ttiei gleidjen S^aten ertegen unb jtear 

bie 1. SKate bis 6nbe 2Jlai 1926 
bie 2. Siatę bis @nbe Ctiober 1926,



Ąierbei foli mil JRfitffidjt auf We 3)ol)e ber Stonlłngenlc, bte in bem beretis 
burd) bie ©ejmfommiffion befdjtoffenen ^rojeft einer 9looetle 3um 33ermogungs= 
fteuergefet} feftgeftetlt uuirben, ben ©teuer3al)lern oon ber 5. ©lufę aufroarts, beren 
Sermogen in bie 1. unb 3. Kontingentgruppe eingereilji rourben, bie ©nljebung 
ber obigen ©ebiifjren bis gur fjbf;e ber enbgulitgen 23eranlagung ber 33ermiigens= 
fteuer ofjne ftontingent eittgsfdjranft tuerbeij.

2Rfó SRudfidjt auf bie atgelaufene 3aI;Iungsfrtft ber einjetnen SRaien tcerbe 
teł) jjter nidjt bie 2trt ber SeredjrAtng einer jeben SRate, bie nidjt immer gteidj 
maren erldutern, — unb btes mar eon ber StonSingentgruppe abfjdrujig, in bie ber 
Steuergatjler bei ber S.'traniaciung bisfer ©teuer eingereiljt trsitr&e.

3ur Drientierung fiir biejenigen ©teuergaljter, bie aus irgenb eineni (Srunbe 
bis (£nbe Dftobec 1926 affe im ©inne bes oben erroiiljnien 'ftunbfdjreibens bes 
ginanjminifteriums beredjneten 5Raien ttildjit eniridjtet tjaben, roirb erroćtfjnt, ba[5 
gegenimirtig bie ginanąbetjorbett bie ©jefution ber 23ermogens[teuer bis jur ś)ofje 
einer fofdjen ©umme fuljreri, bie non ben dngelnen Steuerjat^ern aHer Sruppers 
nod) nidjt jur 0'rganjung bis jur Ąaljue ber oerantagien ©tenern entridjtct rourbe.

2ie Sj:e£utiort betrifft gleidjfetHs bie ©igentumer ber Smmobilien, bte bem 
®;teterfd)u|i unterliegen, unb benen bie ffiermijgensfteuer (bie fogenannte Siffereng) 
in 4 5Roten bis -,um 15. Jlooember 1926 gertegt rourbe. Bon ber Ueemdgens- 
fSeuer werben feine 10 Ikojent atsfj e v ti e tx (li di e r gufifjlag etf/O&sn

88



gtDanęjSDoUftrccfung von  tucfftanbigen 
Steuern.

A) t)erantn?ortlid?feit unb Sicfyerftellung ber Steuer.
Sicfyerfyeitsftenutią ber (Betoerbefteuer, 
JX’rantnx>rtIid?Feit fiir €uifommenfteuer,
Jjaftutig fiir bte Dermogensfteuer,
Sicfyerftellung ber DertnSgensfteuer,

B) Die 3n?anę}SU)eife 23eitreibung oon riicfftSnbigen Steuern.
C) Uber bte (EittfyeBung oon Derjttgsjłrafen oon HLicfftćmben 

an unmittelbaren Steuern unb Stempdgebiifyren r>on §infen 
fitr Sfunbttng, fottne DoUftrecFungsfoften (D$. U. K 3. p. ZT. 
73 /1924- (5 efe|5 oom 31. 3 11̂ / 1924.

D) Die <£rbebung eines \0°lo gjufcfylages auf bte bireften 
Steuern.

E) Die 3 lt,an9se*n^ ^ un9 ^er Steuern n?aljrenb ber Dauer ber 
<5efd?aftsaufftd?t,

F) (EjeFution ber riicfftanbigen Steuern u?al|renb ber Dauer bes 
Koiifursoerfatyrerts an bem DermS^eus bes Scfyttlbners,

G) Derftarfte (Erefution oon Steuerriicfftanben im ^alle einer 
Preistreiberei,

H) Die €tn3ief?ttng ber riicFftćinbigen Steuern non perfonen bie 
nad? bem 2luslanbe cerreifen.





VII.

StoangStioJIftrcifimo tiun ditfjtan&igcn €tcucrn.

3n biefem werben genaue SSorfdjriftert angegeben. njeldje bas
(Srefutionsnerfaljren ubeifjciupt unb rod{)renb ber Dauet bet ©efdjdftsauffictit iib«r 
bas Unterneljmen bes Sleuerfdjulbners, fotuie roatjrenb ber Bauer bes S?onfurs- 
oerfaljrens iibcr bas Sermogen bes Sdjulbners betreffen.

2Btc aus bem SnliaK ber lin biefem 2lbfcf)ni'ł angegebenen 23orfdjriftcn unb 
Berfiigungen Ijeroorgtbt, tjat ber Sfeuer^afjkr, ber biefe midjngen Steueroer= 
orbnungen nicfjt inne l;ait, insbefonbere bie Safjlungstermine, Terntiite sur ©n= 
reidjung non SSerufungen. ttmfatjerflarungen, unangenetjme golgen auf fidj gw 
nefjrnen, unb groar u. a.

1. bie gefefelidjen Serjugejinfen (Bie SSerjugejinfen mit ber Slngaf)! ber 
'JJłonaic. fur tcetóje er mit ben Steitern riicfftdnbig ift, multiptiyerO

2. SJJiafimmgsfoften in Sjiifje oon 14 ^rojeni non ber riidftdnbigen <5umme,
3. ejefuttonsfoftcn in $)ot)e tson 5 r̂ogent bet ructftanbigen Summę,
4. bie eott. Soften bes £ransportes ber gepfanbeten Smmobitien,
5. bie eotl. Serfieigerungstoften ber gepfanbeten 3mmobitien,
6 bie ©ytalmlationstoften, bie aus ber tjępotfjefarifdjen Sidjerjtetfung ber §or= 

berungen bes Staatsfdjafees nad) Gśrtjalt ber SBemtttigung uom jufidubigen 
ginanjamt auf Sueidjung berfelben aus bem ©runbbucf), fid) ergeben, fatts 
ber gan3e :HMftanb mirflid) eingejatjlt murbe.

7, ©efdjaftsauffidjt itber bas SBermogen bes Sdjulbners,
S. eotl. Śerfteigerung ber Smmohilien bes 6 d)ulbners,
9. f̂dnbung ber ‘iliifunftanbe,

10. Ćeiftung eines Dffenbarumgseibes im gittanjamt unb in mandjen gaUett im 
SBejirtsgeridjt jmetfs Ocrmitóung bes Sermogens bes Sdjui&nets.

11. Sie Serroeigenmg ber (Maubnts bes Umfdjreibens bes Śemerbefdjetnes auf 
ben IHamen bes neuen (Erroerbers bes Unterneijmens, fafis bie rucfftdnbige 
(gteuer non fcinem 93orgdnger nicfjt eiitge,3al)Il murbe.



A. SSerantiDorttldjfcit unD (SićOerfMung Der ©leuer.
SidjetjfeUung ber ©eiuerbeffeuet.

Sie ftaattidje ©emerbefteuer genie?jt bas gefetjlidje 23orredjt ber 25efriei)i= 
guttg on bem gefamten mobilen SEermogen bes lin ernefjmers, tueLdjes mit biefer
S.euer belaftet ift, (M n . 92 bes ftaatl. ©emerbefteuergefetjes.:)

Btrcntnjordidjfeit ffit <£lnfomn?enffeuet.
0ilr bie Gn‘ridjtung ber ©trifommenfteuer oeranttrortiid) ift im ©inne 

2lrt. 11 bes ©intommenfteuergfe&es bas gamifKno&erfjaupł, fofern łfjm bas SGer= 
fiigungsred); ii ter bas ©infommen unb łermogen ber gamilienmiigiieber juftefyt. 
Sas ©infommen ber gamilienmitglieber mirb bem ©infommen bes gamUteno&er* 
ijaupies fjingugeredjnet. ©obalb afcer bas ©infemmen k r  gamilienmifglieber aus 
gesrirtintringenber łiejĄiijugung, Sftenfionen, 9tenten etc. fceftet.t, uuterliegen biefe 
einer befonberen Sefieuerung.

Sm gaile ber sjUdj»beitreibungsmoglid)feit brr ©infommenfteuer oorn gami* 
[ientjaupt, finb bie ganiilienmilg'ieber nad) 2lrt. 11 bes ©infommenfteuergefeges 
oerpflidjtet, bie ouf biefc cerpltnismaftig intfaUenben ©teuerbetrage ?,u gatjten.

Ser Sermogensnocffotger einer juriftifdjen ?Pcrftn ift oerpfiidjtet bie ©in* 
fommenfteuec nebfł eotl. SRuctftanben p  entridjien.

Slrck-it-Sinfommen ans gemeinniitjigen Hn erneijmungen werben p r  ©in* 
tommenfteuer nad) ber Sjotje bes Slndeils berangejogen. 58ei Śtfnteuen, beren 
f)ól)e nid)( eirecjjcnbar ift, trerben bie 2lntei'e in gfeidjer f)of)e angenommen.

58ei gtrangsmcifcr (Einjieburg ber ©infotrmenfteuer mirb in erfter SReitje 
bie GueEe bes ©infommens in Slnfprud) genommen.

Śjaffurg fiit bie Bettncgensffeuer.
Sm gatle bes Scbes bes ©teuerjafiters fjaftet bie befteuerłe SOlaffe jur 

©8n?c, be3tv. bie ©rben im SBerljaltniffe p  ifjren ©rbteilen fiir ben ©teuerbefrag.
©orern bie ©intreibung ber ©teuer nom Samittenobertjaupt nidjt moglid)ifi, 

fjaftet jebes gamtlienmitglieb, beffen SSermogen nodj bem erften Xeil bes 'iirtifets 6 
bes ©tfefres iiber bie Sermoyensfteuer in bas SBermogen bes 3 af a rs einfcejogen 
murbe, fiir ben ©ieuerteif, ber im SBertjdltwis auf fein SSermogen enifiittt.

Sidjerffeftung ber Becmógensffeuer.
1. Ser Setrag. ber aus bem Titel ber 2$ermi5gensfteuer ootn bem

©iaate p  cni rut: en ift, geniefjt eine gefetjlidie ^rioritat bei Befriebigung aus 
bem gefamten beroeglidjen ffiermogen bes Śa^Iers, ae[(|e atte anberen ^rioitegien 
unb Snanfprudjnafjmen eorgeljt.

Sm galie ber begriinbeten 5Eefiirdjtung einer ©ntjiefiung bes SBermogens 
oor ber Sefteuerung, fcepx oor ber ©jefution, fann biefer SBetrag auf bem betoeg* 
lierjen 33ermogen bes Scblers fogar oor gdlligfeit ber gefetjlidieu 3at)Umgsfrifi 
fid)ergeftel(t toerben.



2. (Ibenjo geniefu ber SBetrag ber ifiermogensfteuer, meidier cuf ben Baljler 
enifallt, etne gefetjlidje ^rioritot bet SBefrfebigung aus bem gefamten unberoegtirljen 
Bermogen bes gafytets cor allen prioitegierten unb spfartedjlen mit Sluenatjme 
ber ftaatlidjen Skatem unb ber in Krebitanftatten, beren SBerpfUajtmtgen pupulat* 
mdj3tg fidjergefteEt finb, nor 22eroffentticfjung biefes (Bejeiges aiifgenommenen 
21moriifationsanleil;en.
B. 2>ic aroaiiflSroctje SScitrribmtg oon rftdftnniJtncn Strucrn.

Sie  in ber 2Cnjcrrobf<f)aScĘjlefien (:ofcerfrf)Ief. 2k il:) gelegenen ginanj= 
fimłer Ijafen aitfgrunb ber beutfdjen ^ei^satgafeorbnung" nom 15. JDeftembet 
1919, Će/eljfamtnlimg ©eiie 1993, *) bie Śeiirelbung oon ritdftanb’:geii ©.euern 
auśgi;fitf)ren.

Bie jumnosmeife ffieitreifcung ber riitfftatrbigen ©Icuerbcltagc (alfo bei 
fmTO^amttiĄer SM fterfuttg) fidjf bin IM ljtedungsorgattin trasuHsfirat noli 
2l&lauf tym  3a!ilm!gs!emincs jn, b. £). nad) fcftgcftell er ^ufteffung b:s 3at)= 
[ungsfrefefjles, nofiir grunbfa^i^ ber Sei)anb'gungsfd)ein be^u). bie offentlidje 
SManrimadjung iiter Ser^enbung ber SaWungsbefetjte, gattigleUstermine ber 
Sieuer etc, ais Sennie gc[ ertb ift.

Oljrie geFifteUung bicfsr llmffands ift eine 3toangstJo!l?fceifiing un^ulajjig. 
Bie SMfiretfung £ann an OJiobitien unb an Smmobilten bumjgeiutjrt loerben, 
tresljalb groei 'ilrten non StnangsnoIIftredwng <$u unterfdjeiben finb:

1. aJiobilarBmangsoDliftredungen (b. i. Sterpfanbung bes bemcgiidjen 58eftfecs).
2. StDangsooUftrcduwgen an ©runbftiiden, (b. i. SBetpfim&ung bes (Srunb=

fccfifees).
SSei ber Sttobtlarsmangsoollftretfung fiifjren bfe SEoEftrecfungsorgane bie 

■3toang$t>ollftretfung in brei (Eiappen burd), unb jmar oerm iMs;
1. tnbroibuefier Slainuing ober aEgemeiner 5M)nung burd) bffenUidje Slunb=

madjung,
2. 5P;anbung b. f). proŁofottarifd) feftgefegte aSefdjtagnabme bes SRobilars,
3. SSerfieicerung ober offentlidjsn Śerfauf bes SRobilars.

Bei ber 3®angsoeHftrierfung an (BrunbftMen fiifjren bie ęMfłrecfungs= 
organe bie oroangsnouftredung ebenfaKs in brei (Etappen burd), unb jtoar m =  
mitlels:

1. (it)poit)el'arifdjer Sidjerung,
2. $ttmngs»ert3ttttung bes Bermijgens bes Sdjutbners
3. Śerfteigerung.

Bas ^oliftredungsorgan fjai nad) Stnfunft an Ort unb Steile auf 2ier= 
tangen ber ^erfon gegen toeldje bie 3tBangsiiolIftrerfiing geridjiet ift, ben Smerf 
feines ^ommens flargitmadjen unb bie Cfrniad) igung ber 33ef)brbe norsuroeifen, 
bie ben Sluftrag ?ur ^iMrtgsooIIfłredung erieilt fyat.

Smetfs ©rfiillung obiger gormali aten Ijat bas SBoEftredungsorgan bas 
£fted;t notięenfalfs, bie genge 3BoI)ramg unb famtlidje Słerftedfe bes ©djifibrters 
burdnufucfyen.

*) filier bie srtmrtgSroeife 93eitm6nrg nem ©elbficHicim im SfntiattunętStirfle . 
(:̂ 3nlitifc£)e ©jefutiou:) eutljaUeti bie oon Dr. Bielak gu]ammengefu’Ilteti bieSbe^uglicfiert 
5yorfd)xtften.
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S e r  <5d)ulbner Ijat aitf SBerlangen bes S M ftre ifu n g so rg a n e s  bie Ż iire h  311 
ben S affen , S d jra n fe n , S d jre ib tifd jen , uf® , p  offnen, unb b a tf  ber 3roang5tioll=  
ftrerfer im  g a lle  e in e s  K ib e rfta n b e s  burd) S ln fo rb e ru n g  p o lije itid je r Ą ilre © eroali 
atiroenben.

S as .gmangsDollfIrecfungsorgan, tjat bas fftedjt, SBargelb, SBertpapiere, forok 
famtlidje ©utbaben bes ©cfyulbners p  befdjlagnafymen. łleber bie burdjgefiiljrte 
3mangsuoI!itrecfung l,at es ein $fanbtmgsptofofoll anpferiigen, bas bie Sejeidi* 
nung bes Drtes unb bie gett ber Sinfertigung, ben ©egenftanb ber iianblung unb 
S3or=, unb ^unaljtne ber cim ffiollftrecfungsaft beieiligten ^erfonen, foune iljre unb 
bes jBoltftrecfttngsorganes Unterfdjrifien eniljalten muf;.

(Sine 2lbfd}rift bes SprotofoIIs roirb bem Sdjulbner betaffen.
Sie gepfdnbeien ©egenftanbe !amt bas aSoUftrecfungsorgan Dem Sdpjlbner 

jur 2lufberoal)rung iifcertaffen, in treld) leserem gatte biefelben im '4?'roto£oII genau 
bejeidjnet unb burd) ^m^fiegel tejfatigt werben.

Ser ©djulbner fenu ber *Pfiinbung entgefyen falls er etrn Ctutiiitng iiber ben 
entrirfj-eten Sbeirag ttorroeifi ober bem SMftrecfungsorgan ben rudftanbigen Setrag 
uberreidjt beju), rcersn er eine gtiftoerlangerung ober 6tunbt.ng bes SBctrages 
oorlegt.

SoUtc bie SRobilarpfanbung negatmen © r o'g fyaben, banu fjat bas g inan^ 
amt bas SRedjt, bie Llnierfudmng bes Sermogeneftandes unb bes ^infommene 
bes Scfjulbners anjuorbnen.

5Rad) ber ^fanbunn bes SRobilars erteitt bie 58oKftrecfungsbegorbe — falls 
ber fdUtge SBeirag nidrt entridjlet trorben ift — ben fdjrifllidjen Sluftrag p m  
ffierfauf im SBcge ber effentlidien 93erjteigerung burd) bas 3s>angsDoflftredungs= 
organ, nid)t fruljer jebodi, ais nad) ffietlauf einer SESodje nom Uage bes Termins 
fiir bie SSornatjme ber ^fanbung.

Ser SKerfteigerungstermin roirb offentlldj' befanntgegeben, loofcer bie cer= 
faufenben ©egenpnbe aufgegdtjlt werben. Ser Sdjulbner barf aus ©riinben, 
bie fiir ifjn oon Śelang fmb, um SSerlegung bes SSerfteigerungsortes bitten, icorauf 
bie groangooollftredungsheborbe eingelien fann.

■pfdnbun«i5fi:t'i jinb jeglidje ©egenftanbe:
1. Me fur ben bringenben SBebarf bes <Scf)ulbners beftimmł finb. alfo fflol)= 

nungseinridjtungen (SSetten, SEtfd)) Sudjengerdle (p m  Sodjen) SBdfdje unb 
ein Xetl ber &[eibung.

2. Eebensmittel, Ą0I3, Sobie, ober 23argelb, bas p m  ©infauf berfelben bem 6d)utbner unb Iciner gamilie fiir bie Sauer eines 3Ronat5 notrenbig ijt,
3. alle ©eratfdjaften bie fiir bie Sanbtrtirtfcfjafi notroenbig finb,
4. bei 5]Jerfonen, bie non ber Slrbeit iljrer £janbe leben (Ąanbroerfern, 2lrbei= 

tern ujm.) famtiidje ©egenftanbe bie jur SSerridjiung ber 2trbeit uner= 
la&lid; finb,

5. bei Seamten, SHecfjtsanroalten, Sfergten ufro. bie jur 2lusubuną iljres 58e= 
rufes unbebingt nniroeubigen ©egenftanbe.

6. 6 d)ulbudjer, ©ebeibiidjer, gamiilienbudjer, Trauringe, fatr.Uidje Orben unb 
©Ijrenabjeidjett.

7. ©egenftanbe bie unmittelbar bet SBeerbigungen gebraud)t rnerben, fotuie 
tiinftli^e ©liebmagen (SProtIjefen), roie 2lugen ufro.
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8,. bie cingigc melfersbe Stu!), fofern fie 3um Unterfjali bes ©djulbners unb 
beffen familie unbebmgt notwenbig ift,

9. Satgelb 3um Giitlcuf oon gutter fur bie ®uf) auf 2 SBodjcn,
Sum ©ngiefyen bet gepfanbeten ©uttjaben bes Sdjuibners ift bie ginan3= 

beljórbe in ber 9Betfe bereifstigt bas fie bem Śdjulbner i£)res Sd)ulbncrs auf fd)rift= 
lid)em 2Bege oerbietet, bie Scfjutb an il)n abaufiitjren unb gteidjjeitig iljrem 
Sdjttlbner oerbieteł, fitfjcr ©utfjaben in ©mpfang 3u nefjmen, nod} em ûjietjen.

Ber ©djulimer mufs iiber bie ©utfjaben jeglidje Ulusfunft erieiten, fie be= 
gtirnkn unb famtlidje Diesbesuglidjen SSetege unter Stnbroljung itirer jtnangstnetfen 
©tn3ie£)ung ber giiumóbeI,orbe austjanbigen. gatts auf ben Sffntrag ber ginana= 
be.f3i.irbe obige SSelegc nidjt beigebracfyt werben, tam  bas ©eridjt wegett itjres 
eaentueilen Śerluftes ber Dffenbarungseib forbern.

•Smangŝ oIIflredungen in ©runbftiitfen fbnmen nur im ©eridjtswege unb 
jtear nad) ben ®efittnmun©en bes Swilgertdjisoerfalfrens auf -clntrag ber ginan3= 
befjorbe etfolgen, laidje feftftetten muf;, bajj bie gorbetung burd) f̂dnbung nid)t 
eingetrieben werben tann.

Strt SedJimg ber gwangsweifen ©ntreibung erl>eben bk 
ftreefungsorgam folgetnbe SBetrfige:

1. fiir bie 9Jlaf)imng, — atfo fiir bie 3 af)Iunigsaufforberung /  ^rosent ber 
Summę, nicfjt wcmger jebod) ais 50 ©rofdjen anb nid)t meĘir ais 250,— 31.

2. fur bis SćiSfgfei! fees gttJangsBolIffrecfungsorganes — beim Sdjulbner 
3Weds pjcmgsweifet Skitteibung bes ritdftanbigen Betrages — 5 ^rojent 
ber rudftanbigen ©efamtfumme, nidjt weniger jebod) ais 1,00 3 ló:i).

■3. fiir Xransport=, 6 id)erftetlungs=, 2tufbemat)irungs= unb iBerfaufsfoften bes 
gepfanbeten ®(obUurs in 5}ot)e ber tutfddjEd) oerauslagten Sietrage.
Sie Sfrsugsflrafen imb ffiersugsjinfen oon mó)tenlxió}teim tteuern werben 

in ber Ąofje 4 krosem *) monatlid) bei fumtlidjen Steuern mit 2tusnal)tne ber 
©runbfteuer, fiir weldje fie 1 5f3ro3«nt monatlid) betragt, erl)oben.

SoIIte ber genftt t?or bem gdlltgfeitstermiin eine ©tunbung erfjatten, fo 
3af)lt lebiglid) Ssersugssinfen in 5)of)e oon 1 ^rojent monatlid) nom 15. Źage nad) 
Stblauf bes gaHigfeiistermiines ab unb bet ber ©runb=, ®rbf<fyafts= unb Sdjen= 
fungsfteuer nur !4 r̂ogent monatlid).

Samtlidje SBetjug&firttfen unb Śergugsgmfeni fallen bem ©tatsfcfjatj 3U. giir 
ben lag, an weldjem ber genfit ben rudftanbigen SBeirag entridjtet, werben 
weber Strafen nod) ftinien etlyoben mit ber SBlafjgabe, bafł bfefe SSeftimmungen 
nur bann SBebeutung befit|t, wemt ber ^enftt bie ©ejafiiung bes riicfftonbigen 
SBetrages am erften Zage nad) Slblauf etrtes SDtondts oom gaCigfeitstermin ab 
oornimmt, wetl in biefem gatte obiger Xa,g a£s artgefangencr SRonat fiir cirtcn 
gongejt SJlonat gered)net w iib.

SRad) Ŝ raris ber 6 teuerbei)orben wirb jeber augcfaitgene 'JJlonat bei ber 
S8ered)mtng ber Sfcrgiigsfirafen unb SSergugsjinfen ais ganser SMonat geredjnet, 
mas eine unbegrunbeie fiiirte bebeutet.

53ie 2!rt unb Seife ber ©rljebung oon; Berjugsftrafen unb Sersugsgtnfen 
rotrb an folgenbem 3Se;fpieI flar:

*) Ueber bie erma îgten Sergugsjinfen fielje Seite 71.
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Sie girrna 1. 1. neidjie ein Gfcfud) auf ©emaf}rung non &aten ein, jebodj 
nad) bem gafligteitstermin k r  ©ieuer. Sn blefem gatte merben fiir bie gett 
nam 15. lage nad) Slbfauf bes gMigfetłstermiins bis gum Tage ber ©nreidjung 
bes Sefudjes auf ©emćî rtmg oon 5Raten bearo. ©tunbung eirie SSergugsfirafe ton 
4 r̂ogent monatltd), com Tage ber ©inreictjung bes ©efudjes, aber (falls bas 
(Sefud) bcriMfidjtigt tratrbe) bis pm Tage ber ©tunbung unb ©ntridjtung bes 
rudftanbigen SSeirages Serpgsginfen oon monatltd) 1 ^rojeni beretfjnet.

S®irb trgenbcłine 'ftale nid)t fce3af>It ober galltgfdislerm in n;djt innegebalten, 
bann getjt ber ©ijufbner ber Śergiinfiigung in gorm bes 1 ^kogent Sergugs* 
ginfen oerluffig unb nurb bie gange gorberurtg etn^Itc^td) ber 4 ^rojeni Ser- 
pgsftrafen fo'ort fafiig,

Śs ift ■ bci^r ęr ;crberlt(f), b.r'; eoeniuelle (Sefuije auf 'Serofifjtimg oon 
JRaten cor fecro 3 a(Hg?cifst2rtnin eiing:reid)i roerb-en, ba im galle einer giinftigen 
6 r'ebignng unb ber 6 rc irfung einer SSerlangerung bes £abtu;igskrm:nes in 
trod):ntIid)-en unb gegebenenfars aud) monaiiidjcn Ŝ aten, bfe Stergugsjtrafen ren 
4 spro-ent trranaifid;' in gortfatt fornmen.

gmn biirfte ;:rni-il'u: rcerbtn, bafj auf (Srunb bes <?rTojfcs bes
ginangminifteriums nom 10. 9. b. Ss. 8. S . D. 49604 fiir ben gali ber £nt= 
rid)tung ber ©ieuer cinjdjliefjtid) aS-erjugsftrafen fotnie SSoEftredungsfnften uot 
Grlebigung eotl. Berufung im gatte naifytr<iglid)er ©rmiifjigung, bes oteuerbetroges 
aud) bie erbofrenen ffiergugsftrafen unb eotf. SBottftredungsfoften ber JRMerftatiung 
unterliegen.

C. ttefier Die drittfjefiuttg won Skrjugsftrafeti oon SłMftfin&en 
an unmtttelfoamt @teuern niii) ©tempclgcMUjren, tum 

fiir ©imtDitng, forcie 93oHftrctfiingś!ofte».
1%  U. Kj. V- K- 73 1924.)
©efefe t»m 31. Suli 1924.

2(rt. 1. Sie ani ga^ungstermiin aus Serfcfyutben bes ©teuergatjlers nidjt 
entridjteten fiaotlidEjert unmittelbaren ©teuern nebft ftaaifidjen Sutegen, bie terem* 
tag.cn ©icmpelgebutjren, tcie aud) bie fiir Siedjnung oon nidjtftaaUirijen SBerbanben 
bes bffentlidjen Siedjts cingefjobenen Sulagen p  biefen ©teuern unb (Bebiibren 
roerben ais ‘Jiiidftanbe angefeljen.

Strt. 2. 2?on ?ii4dftfinben an ©runbfieuern roirb einc ©trufe (Slterpgs* 
ftrafe)in ber Ąbfje oo;t 1 ^rogent monatltd), oon *Riitfftanben an alktt anberen 
©teuern unb (śebiifjren (2lrt. 1) roirb eine 93er3ugsftrafe in  ber f)flfje oon 4 $ro» 
gent *) monatltd) com 15. Tage nad) Slbiauf bes 3afjlungstermine& an, eingeljoben, 
iufofern ber ©teuerocrpjticbtcte ein ©efud) um 3«rlcgung in SRaien ber beireffenben 
©teuern im gefetjlidjen Termin eingebradjt bQ̂-

*) Ueber bte etmdjjitgten Ŝ ergugssinfen ftefje ©eite 71.



Śtrt. 3. Sort SKucfftanben (2Irt. 1) be ren ©ingatjtung geftunbet, obek in 
Siak tt getfegi wurbe, werben nur 3in;en fiir ©tunbung in ber f)5ge non 1 r̂ogent 
monatlicf) oorn SBcginn bee 15. Tages nact) 2lbtauf bes gafjlungstermines an, ein* 
gefjoben. *)

©me Slusnafjme btlben: a) bie geftunbeien, begw. bie in 5ftaten getlegten 
SRiiifjtanbe an ©runbftcuern, Cćrbfdjaftsfteuern, unb ©cfyenfungsfteuern, t>orir,tónW‘ 
©.unbungsginfen in ber f)of»e non 'A Sprogent monatlicf) eingelsoben tpî eff/- 
b) bie tnfolge oon efcmtniaren !JUeberIagen geftunbeten ober tn JRaten feegten 
SJUctftanbe an ©runbfituern, oon benen iibertjaupt feine ginfen eingeljobeif #wbett-’.‘;!

2lrt. 4. Ser ginangminifter ift Iiefugi, bie #of)e ber 5Bet3ugsjttafe,J (łSKft'^ 
bis gu %  %ogent, begw. 1 f̂kogent monatlicf) gu erniebrtgen, falls fejtPfiWf1 
nerben wirb, baj3 bet ©.euergaljler bie ©ieuer am oorgefdjrtebenen 3^Hnin. 3«, 
en.rid)len nidjt im Stanbe mar.

2trt. 5. SSsi SBrrecfjnung oon SSet3itgsfttofen unb ©‘tinbungo t̂łrfen' (Sfrt.., 
2— 1) trarb ber tercits Icgonner.e SJtonat gang angerecljnet.

2trt. 6. SBerćugeftrafcn unb ©lunbungsginfen oon ^Mfidnben,-1 b tf'a iif 
Staatsabgoten cntfuKen, werben auf Siedjnung bes ©taatsfdjajjcs, 
ftanben tjingcgen, bie auf nicfjtftaalficfje SSerbanbe bes offentlitfien iRedjts 
gteljen 3U ©unften biefer Setjłeren eingeljoben. -m r:u ^

2trt. 7. giUetfs SBeftreitung ber Soften ber gtoangsa)eif‘ecif 8®TOarttt?| 
(Spfuiion) werben gu ©unften bes ©taatsfdjafees oon ben 3 aijctfi'rt;rfó^f(Se0 
@ebtif)ren eingefjoben. (£

1. ©ine (Mńifjr fiir bie fcfjriftlidje Sfufforberung (9JM)nung| ^^©teuer* 
pljlers bie SUidftdnbe gu tegaljlen in ber S)oi)t oon y±
ftanbigen ©umme, r.icfjt weniger aber, ais 50 ©rofcfjen
250.00 glott) belragt; ' .>1 "fi .?,<&)

2. (Sine ©ebutjr fiir bie Sfittgfeiteji bes ©jefutiionsorganes, bie beim ©teuer= 
gafjler gtreds gwangsweifer ©infjebung ber ^iidftanbe bęjjKi^fl^jjjDetben 
in ber Ąofje oon 5 ^regent ber rud'ftanb'lgen Summie, ̂ m^^ien^tęn aber,;
1.00 Slott) betragt: ^  msusflnsmmolnia

3. Sie Soften ber llebertragung, SSerftdjerung, 21 ntb c toaijrung ;unb- iniangs- 
tuetfett Serfaitfs ber SRobiBen, biie beim Steuerga^^gf|gjt;«5pf̂ fjf) 
murben, unb gwar tn ber Ąo ê ber wirflid) B e ra u s^ ie ^ § ^ ^ f}^,n,^ 3  
Sie unter (2) angefufjrten ©ebitfjren werben ntdjt eingegJogen, Ijtngfeg  ̂ qjjfj

bte rudftćinbige ©umme oerredjnet werben, fatts iiber ein redjtgeitig eingebradjtes' 
©e|ud) eine fpatere ©tunbung ber 3 at)lung ober Serlegjf{i[pt3^r||i^ję :fń|r JRaten 
erfolgen foli. A

2lrt. 8. Strafcn fiir Sergug unb 3 -infeti fiir 6 tu^ip|^j-tfęn)t̂ ! 
ber gwangsweifen (Simjebung, ift berjenige gu gaf)len
ber gettenbett ©cjefee fur bte ©ingattlung ber ©teue^pit|^^ngE^ ‘i^ i ;(i^tis;
3 utagen oerantmorilid; ifi. ........ .;v/a :[r> igal

2trt. 9. SJiit ber Surdjfufjtung biefes @efefe«sa.|^> jjęjc,,S^tay tinifteJr
:rnsn9i0

<7*
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D. 3)ie eitte§ lO-ptosetttifjen BufdtfageS auf 
&te Direftcn (Steuern.

1) Stusjug ciue bem (gejefj oom 1. 3«li 1926.
Ueber bie Gćrgcingung bes 58ubgetprooiforiums fiir bie 3C‘- 'Joni i. SDłai 

bis 3itm 30. Sitnt 1926 unb bes 58ubgetprooiiforiums fiir bie 3dt nom i. Suli 
bis gum 80. Scptember 1926.

2frt. 5. Ser ginangminiffer toirb beooffmacf)tigt bk ©.‘aaisausgabert in 
ber Scitfrift oom 1. Sali bis gum 30. Sep ember 1926 mit ben ftaatiidjen Cćin= 
natjmen, bie im SSubgei fiir bas 3aijr 1925 oorgefef,en maren, fomie ben (Sin* 
natjmen, bie firfj auf neue Slecf) s.itei ft%en, gu beden.

Ser girtanjmintfter tnirb beoottmadjISgt fiir StDeife ber jSjerjtellunfl &es 
©!eidjgeixid);s im SBubgei, fiir bie £eiłfrift oom 1. 3uli bis pm 31. Se;ember 192*3 
eirtien aufserorbemlid^n ^ufdjlag in ber £,of>e oon 10 5pro;evU 3U ben unmitlelbaren
6  euern, ju ben miiteftaren Sieuern, ben Skmpelgebutjren, ber erbfripfisfteuer, 
ber Sdjanfungsfteuer, tek aud) gu ben oon bkfem lage an eingegaglien, begm. 
gmcmgsmeife eingef/obencn JRiitfftanben ber oben angefiil)rten Slbgabcn, gu be= 
ftimmen.

Dbiger gufdilag ffiirb nicfjt eingetjioben merben oon ber iBermógensfteuer, 
ber SBalbabgabe unb ben Soilabgaben, ebenfo finbet er fiir 2lbgaben, bie bie Setbfi> 
oermaitung betreffen feine Slnmenbung.

2) 'Bwccbnung bes oom 8. 3ull 1926.
3med’s ber Sutdjfiiijrung bes ©efetjes oom 1. 3uli 1926 iiber bie @rgan= 

jung bes Bubgeipromforiums. fiir bk geit oom 1. 3Jlai bis gum 30. Suni i 326 
unb bas Subgeipromiorium fiir bk 3eit oom 1. Sufi bis gum 30. September 1926 
(Sg. U. 81. UJ. 9h\ 63 5J3. 376) roirb oerorbnet tok folgi:

§ 1.
23om 16. Suti 1926 bis gum 31. September 1926 an mirb eim 3u|d)fag 

in ber f)oi>e oon 10 ^regent oon ben unmitielbaren Steuern mii Slusnaijme ber 
©infommenfteuern bie [aut le il 2 bes ©efefees iiber bie ©infommenfteuer bei)oben 
mirb, — gu ben unmitietbaren Steuern, ben Stempelgebuf)ren, bie bar emgegaJjM 
merben mit Slusnafjme ber Gćmiffionsfteuer, — fomie gu ben Cśrbfd)afts= unb 
Sifjenfungsfieuerrt, bewn gefê Iiĉ e 3af)lungsfcrmin>e in bfe oben angefiifirie !QexU 
frift falten.

§ 2.
Ser aufserorbentlitfye 3ufc£)tag in ber Ąofye oon 10 ^rogeni mirb aud) oom

1. September 1926 *} bis gum 31. Segember 1926 eingefjobien merben oon aKen in 
§ 1 ermafmten Sfóidftariben burd) 2lbgaben, bie in biefer Scttfrifi eingegctfjft, begm. 
gmattgsmeife eingebradit rourben ofjne 5Riictfid)ł barauf, ob biefe Stucfftanbe aus 
Sterfcfjutben bes Steuergabiers entftanben ober aud) geftunbet begm. in SRaten ger= 
legt murben.

Sie ffiorfdjrift bkfes ^aragrapijen fiat feine Stnmenbung bei unmittelbaren 
Steuern, bie burd) bie mafjgebenbe gtnangbeljorbe oor bem lo. Suli 1926 fiebi-

Siefer lermin rnurbe mii 9lunbfd)retben bes ginangminifteriums oom 
16. 8. 1926 2. S. 5p. O. 6731/1 bis gum 16. 9. 1926 oertangert.
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tiert ober geftunbet umrben, mfoferne bie frebitierten ober geftun&ełen Summen 
in bem feftgefefeten lermin eingegafjift merben fotten.

§ 3.
Sie in bem § t itnb § 2 biefer SBerodmung begeidjneten Stempclgebuljren, 

bie am 31, Begember 1926 einen ŚRudftanb bilben merben, merben in ber geit= 
frift nod) bem 31. Begember 1926 gufamtnen mit dnem 10=progentigen Sufdjtag 
eingefjoben merben. ®)

§ 4.
Ser aufmwbentóidje 10=progentige 3 ufd)[ag mirb gleirfjgeitig mit ber <£in= 

gatjlung ber offenttidjen Sibgaben eingetjoben merben. Bon biefem Ś u'id)Ing merben 
feine 2krgugsftrafen, begm. 3infen fiir Stiunbung bered)net merben.

§ 5.
Sie Beredmung unb bie ©nfjebung bes 10=progeni!igen aufrerorbenttidjen 

3ufrfjiages getjbrt gu ben Dbtiegenfyeifcn biefer ginang= begm. Seibftpermattungs* 
organe, bie gur 23emeffung unb Sinfjebung ber betreffenben offenilidien 21bgaben, 
berufen finb.

§ 6.
SDtit bem Sage bes 16. 3utt mirb um 10 r̂ogent bes 3faminatoertes ber 

Sterfaufspreis ber amtfidjen SSkdjfelMandeite fomie aud) ber Stempefmarfen erfjotjt, 
mit Sttitsrtafjme ber Skerlgeidjen bie einen Sftominalmeri oon 5 ©rofdjen Ijabcn,

gatts gu (Sniridjilnng ber ©tempetgebuljr bfe oben ermdljnten Sffiertgeidjen 
oermenbet murben, mirb gu berfelben ber im § 1 biefer ffierorbnung oorgefetjne 
10=progentige cujgerorbenitidje Sufdjleig nidjt tjmgugereî net merben, ber Nominał* 
roert ber oermenbeten SBerigeidjen, mujg jebod) ber Summę ber nad) ben bisfjerigen 
Sorfdirifteu gctlenben ©ebiitjr entfpredjen.

Bie Beredjnung unb bie Śtntjebung bes 10=progentigen aufgerorbentlidjen 
Sufdjtages, git ben Stempelgebufjren, bie bar burd) Bermitifung ber kotarę ein= 
gegal)St merben, cefjort gu ben DMiegenljeiiten ber Setjieren. Sie kotarę, fomie bie 
SMtatten, benen auf ©nmb ber geltenben Borfdjrifleni, begm. ber erftatteten (£r= 
laubniffe bas 3led)t ber periobiftfjen 3tbfui)rung ber eingefjobenen, begm. ber fd)ul= 
bigen Stempelgebutjr gufommt, finb bemiij3igt in ben oon ifjnen gefiłtjrten 2Tus» 
rneifen befonbers bie Skmpefgebufjr unb befonbers bie Summen bes entfattenben 
10=progentigeni aufjerorbentlidjen Sufdjtages fidjtbar gu madjen.

§ 7.
Ser Steuergfttjlei' fjat ben aufrerorben/lidjen 3ufd)tag in ber Ąofje non

10 $Progent ot)ne befonbtre, fdiriftHdje Berftiinbigung feferts ber iSeijorbe gu ent= 
rid)‘:en.

*) 2Iuf ©runb bes Srlaffes bes 'Jk a fib ^en  ber StepuKif ^olen oom
10. 12. 1926 (Sg. U. 3ir. 121, ^of. 697) rorb ber 10=progent'ge aufjerorbeir; Kdje 
•Sufdjlag audj im Sa&rc 1927 gu ben taufenben, oben ermafjnten S euern  guge= 
redjnet. 5>Uiclj nad) bem 31. 12. 1927 toirb biefer gufdjtag eingebofcen, fobatb bie 
im 3af)re 1927 laufenben Steuern nad) ban 31. Begember 1927 rudftiinbig 
geblieben finb.
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Biefe ffierorbnung tritt mit 16, 3uli 1926 tn Sraft. *)
©er 3 man^ttiKijfer.

E. 2)ie groangSeinlje&ung DeMStenetn nmijrenD i)crj 
£)auer i)cr ©efdjaftśaufflcljt.5

©emaf? bem § 13 ber auf bem Territorium bes efjematigen preu*vifdjci: 
Seifungsgebieies gelienben reidjsbeuijrfjen ffierorbnung nom 14. 12. 1926 liber bie 
©efd)aftsauffid)t (Świdjsgefetiblatt <5. 1363) betrifft btefes SSerfaljreii nidjt bie im 
§ 61 ber ftonfursortmung 9lr, 1—5 erroafjnten ©laubiger in bie and) ber g isfus 
mit eingegafjlt roirb. Snfolgebeffen finb bie ginangamier befugt, bie 8roangsem= 
fjebung ber rudftanbigen Steuecn an bem SSermogen bes Scfjulbners umfjrenb ber 
Bauer ber ©efdiaftsauffidjt burc£)3ufut)ren, aud) bann, roenn biefe 2lnfprud)e erft 
nad) Sinfufjrurtg ber ©efdjaftsauffidjt geltenb gemadjf roerben.

F. ©yefutłon Der rutfftanDigcn ©teuern nmfirenD Der ®auer 
De§ ^onturśt)erfaliren§ an Dem SBerniogen De§ <SdjulDtter3.

3m Sinne bes § 14 ber Sonfursorbnung (©efetj iłber bas Sonfursner* 
fafjren oom JO. 2. 1877 — Beutfdjes 3 i  @. 53. 9u\ 10 6 .  351, gednbert burd) 
bas pefefe uom 17. 5. IS98 Seutfdjies Di ®. 23. 6. 612) finben Slrrefte in ©pefu= 

iition roatjrenb ber Bauer bes Sonfursoerfafjrens roeber an bem ber 'IRaffe gef)o= 
renben Śermćigen, nod) an bem anberen SOermogen bes in Konfitrs geratenen 
Sdjiilbiters fiait.

2(n betn Sermogen, bas ber tn Sonfurs gera'ene 6d)ulbner nad) ber ®r= 
offmtng bes SontursiierfaEsrens erroorben E)at, fann man groar bie (Sjefutian 
roa£)renb ber Bauer bes Konfursoerfaljrens fiifjren, aber nur fiir bie 6£euern, 
bie nad) ber ©roffnung bes Sonfursoerfaljrens faHig rourben.

Ąingegen uerftdnbtg+ bas SSegirfsgericfjt non ber ©roffnung bes ^on?urs= 
oerfaf^rens bie Bekgatur ber ©eneralprofuratur tirtb bas mafjgebenbe ginangamt, 
bas perauf bie gmberungen bes Siaaisfdjafees ber ^onfursmaffe amnefbet unb 
groar in einem Slitsroeis, ber in einer Sulammenftellung bie gorberurtgen, bie in 
bem lefeten Safjre for ber Sroffnung bes Sonfursoerfatjrens entftanben finb, in 
einer befonberen S^fammenfteHung bie gorberungen, bie nad) ber ©roffnung bes 
Sonfursoerfafjrens enifiaitben finb.

Beim SdjUtfj bes Sonfursoerfaljrens galjtt man bte an bte .tonfursmcffe 
angemelbeten gorberungen bes ©taafsfdjciges, roddje im tetjten Salir oor ber (£r= 
offnung bes ffierfalirens fallig rourben, ober im ©inne bes § 65 ber Sfln!urs= 
orbnung ars foll g augefefjen roerben.

§ 8.

*') Ser aufjfrorbeniitfje 10=pro-ent’ge gu^dfag fann nidjt oon ben Som= 
munalgufdilagert, unb nur oon ber auf ben ©taai entfallenben Steuer eingef)obcn 
roerben. 33on ben groangsroeife eingefjobetten ©ummen ber ginanggebitfyren foilen 
bte UioUfłrecfmętsfofkn gufammen mit bem aufjeror&entlidjeit 10 -prosent:gan 
3 ufd)!ag beredjnci roerben.



Sie gorberungen bes gisfus geniefjen im ©inne bes § 61 ber ,fonfurs= 
orbnung bas sprioriictsrecfjt unb ftetjen bejuglict) besfelben auf gmeiter ©lufę.

Q. 23er[tarlte Cśyefution t)on (SteuerriufftanDcn im $atte 
einer *Prei3trei&eret.

aingefidjts befjen. bafr in mandjen Qr:'fdjaften ein nid)t begrimbetes Sin* 
roacfifen ber ^reife ber notoenbigften SBebarfsanifel fic£) bemerfen Itefs — in 
erfter 3veif)e ber gteifdjpreife — f)at bas ginangminifterium mit 5)Uid'iid)t barauf, 
baj? in biefem gaUe bie Ąanbler unrcdjtmafgig grofrere SSerbienfte auf Softcn ber 
^onfumenten erlangen, mit $Runbfd)reiben eon 25.15. (. Ss. 8 . S. '-13. D. 4001/1 
ben ginangbeprben anfrcfoljtot, bei 3 ®ttttgs'ein3iel)ung ber Sieuerrucfftanbe auf 
Unternetsmungen, bie ben SSertrieb bet notroenbigften SSebarfsarfiM Ijaben, itjr 
befonberes 2lugenmer! gu lenfen, roobei bie ginangbefjorben im galie einer unbe* 
gruribeten ©rijotjung ber ^reije feitens biefer Unterneljmungen, bie fóefuiton aller 
©teuerructftanbe mit Musnaijme ber geftuiibeten unb in SRaten gertegten, mit aller 
Siiitffidjfslnfigfeit bitrdjgiifiiljren, unb ben ©igeniiimern foldjet llnternefimungen in 
SuEunft feine Sleiietnleidjkrungen gu gematiren tjaben. ^unbfdjreiben oom 
25. 5. 26. 3. T . %  D. 4001/1.)

H. ®ie Ginjiefjung tier rucfftanDtgen Steuern oon SJSerfonen, 
Dte nad) ftem §Iu£»tan&c oerretien.

Uetotbnung
bes Sdjlefifdjen SBojetroben oom 2. SJlooember 1922 beireffenb bie ffiinljebung ber 

rudftanbigen Steuern unb 2lusgaben oon ^erfonen, bie ins 2Iuslan5 retfen.

§ I-
21 Se 5Perfonen, bie irgenbrroljin ins Sluslanb aus bem lerriiorialbereidje 

bes oberfcfjlefifdjen Seils ber Scljtefifdjen SBojemobfdjaft abguretfen beabfidjtigen, 
Ijaben unbebingt alle riirfftdn&igen ©rurtbfteuern, perfonlidjen Steuern, fomie aud) 
alle anberen Łajen unb ginanggebul)ren, unb groar foniotjt bie ftaailidjen ats aud) 
bie fomnutnalen 3u begaljlen, unb gwar gu biefem 3 tmfe fid) oor iijrer Slbreife 
bei bem jufianM^en ginangamt gu melben, bas ifjnen bie fydfye ber gu begatjferiben 
Summę angeten mirb. Sieje S8orJ«̂ rift betrifft nidjt biejsnigen 'Jksfoncrt, bie bie 
ofcer'djlefi'd>i (Erenge auf ©runb einer oterfd)!>efifd)en Eirlulationsiarie im Sinne 
ber Sorfcfjrif.en ber ©enfer Sor.oention iiberfdjreiten.

§ 2.
Sie riidftanbigen Sieuern unb Sajen fotten am 6 nbe biefes Wonnts bes 

Safrcs enfriditet łi)rrb|n, in bem. bie 9ieife ins Sluslanb erfolgt. 3 m ^aile bie 
in !Rebe ftetjenbm ©'euern unb Sajen fiir bas laufenbe Satjr, in bem bie -ilbreife 
erfoigen roli, nod) nidjt oeranlagt fein follten, t;at bas ginangamt iljre Ąofje nad) 
ber letjten ffieranlaaung cmguneljmen ober naci) eigeriem (Eutadjten bie fjolje ber= 
felben perjontid) fejigufteflen.



Ben ©taroften unb guftanbigen spoligeibireftionen ift es untcr fcinen l!m= 
ftaiiben geftattet, ^erfonen, bie ins 21ustani> reifen, 3leifepaffe. ober ^Migeifi#* 
oernterfe ausguftelten, c£;ne SRiuffirfjt barouf, ob biefe ^erfonen einen ftonbigen 
2tufentf)alt im Sluslanbe gu netsmen ober aud) ins Sluslanb nur fiir furge 3 eit 3U 
reifen feabfidjiigeti, falls fie ficf) nitfjif mit ber Skftatigung bes mai3g«benben 
ginangamtes ausroeifen, bafj alle rudftanbigen ©teuern uimb lajen. begafjfl rourben.

§ 4.
grauen unb minberjdfjrige Sperfonen, bte ins Sluslanb reifen, tjaben groecls 

©rlangung eines 5Reifepuffes, ober eines $oUgeific£)toetmer!es fid) mit ber Seftatî  
gung bes ginangamtes ausguroeifen, bafj iljre Śtjemanner, SSater ober S8ormunb= 
fdjaftsperfonen ben obigen SOorfdiriiften ©eniige geteiftet Jjabwi.

§ 5.
Untcr Slusfanb foli ein jeber ©taat oerftanben roerben, ber aufrertjalb 

©renge bes polnifdjen ©iates liegt unb ebenfafls ber bem beutffJjen Sieid) guge= 
fprodjene £cil Dberfdjlefiens.

§ 6.
2utsnal)meerleid;terungen Eamn ber ginangausfdju  ̂ ber ©djlefifcfjen 2Boje= 

roobfdiaft itber Stnfudien ber Ŝartei, bas aud) bem pftainbigen ginangamt corge* 
legt roerben foli, $erfonen gufpredjen, bie fid) tn £>anbels= unb @eu)ei’beangielegen= 
fjeiten unter augcrorbentlidjen Umftanben (g. 58. infotge bes Slblebens eines ga= 
milienmitgliebes) geitroetfe ins Sluslanb begeben, fatls biefe ^erfonen ais folibe 
©ieitergaljler befannt finb, unb bte einmaltge SBegâ lung ber gangen ©teuerfummc 
i£)r Unternefjmen ober ifjr 23ermogen mit Sufammenfturg bebroljen roiirbe. 
bebrotjen roiirbe.

§ 7-
yiśtts bte sperfonen anbetrifft, bie aus bem polnifctjen 'leile Dberfd)lefiens 

bauernb ins autslanb itberfiebeln, unb im Sefî e einer ©irEulationsfarle finb, 
begro. bas SRedjt Ijaben eine foldje gu erlangen, Ijabern bie Sejtimmungen bes 
©efettes oorn 26. Sufi J918, ©eite 921 unb uorn 24. 3uni 1919, ©eite 583 unb 
ber SSerorbtiung com 21. Stooember 1918 5R. ©. 23. ©eite 1325 unb folgenbe in 
t̂ngelegentiett ber 5lapi!:alflud)t ©eltung.

§ 8.
Biefe Skrorbnung trift mit bem Tage itjrer Berlautbarung tn ftraft.

Ber ©ośeiBobe
(—) 9t 9 m e r.
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§ 3.



VIII.

Kutner 2lbrtft ber Konfutsorbnung im 
efyemctltgen preufttfcfyen <5ebteŁ





VIII.

f u r j c t  9flm $ ber fen furgorbn un g im cljcmaltgcn 
4ircû tfĉ cit ©cMct

Bie Sonfursorbnung oom 10. gebruar 1877 (9KBS8S6. 351 ff.) aeanbert 
burd) bas ©efefi oom 17. gjlalt 1898 (SRS23L 230 ff.) in ber gaffung ber 2Manrtt= 
madjung com 20. 3Rai 1898 (5M323I. 612 ff.) enifjalt folgesibe roidjtigere 2Ser= 
orbnungen:

Bas S\onfi!i'si3erfQ|ren betrifft bas gefamte ber 23erfteigerung unterroorfene 
Bermogen bes in ilonfurs geratenen Sdjulbners. gttr Sonfmsmaffe gefjoren 
gfetdjfafls bie Ąan&dshiidjer bes Sdjuftmers, ijingegen underftefjen ber Sonl‘urs= 
maffe nidjt, bicjenigen Dbjette, bie ber SjSfanbung niidji unietliegen {§ 1 ber S?on= 
fursorbnung.)

Bie Stonfursmaffe bienł 3ur Befriebigung aller perfonlidjer ©laubiger, bie 
jur Seit ber itonfurseroffnung begriinbete gorberungen an bas ®ermogen bes 
Sdjulbners fjafcen (§ 3 ber Sfrmfursorbmmg).

gorberungen wegen fcefonberer Befriebigung aus ber Konfursmaffe fiib 
nur in ben im CBefefc norgefetjenen galleti, unabtjangig nom itontursoerfaljren 
angebradjt (§ 4 ber Stenfursorbnung).

Ber ^onfursoertcafter iatm gem ag § 170 ber Sortfursorbnung auf feft* 
gefteHle tjccofcacSjfśgSe gorberungen (alfo and) Steuern) S^Iungen leiften, t»enn 
©eib in ber 3JIaffe twfjanben ift.

Bie Berraaltung ber ^onfursmoffe liegt bem SlonEursoeraatter ob. Bie 
©(attbtger ber itonfursmaffe fonnen ifjre gorberungen auf o  dj?rffeSung ober 
23'.’frieb:gung nur gemafe ben SBorfdjrifien iiber bas Sionfursoerfa^ren beaniragen 
(§ 12 ber Sonfursorbmmg).

2Ius ber Sioniursmaffe finb pnadjft bie tofien unb Sdjuiben ber SBtaffe 
feCbft gu betfen.

IMcften ber 53taffe finb:
1. Bas ilonhirctietfaijren betr. ©eridjtsfoften,
2. Siusgabett fur bie ffieramltung, Elbfdja^ung unb (Etnteilimg ber tlftaffe,
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3. Dem in Sonfurs geraienen Sdjuibner unb feirier gamilie guerfannie (Be!b= 
imtcrftiitjung.
Sdjulbcn ber SKaffe finb:

1. Sie aus ben ©ejdjiiften urtb gertigleiiien bes Sonfursoenrmliers entftan« 
benen gorberungett,

2. Sie fid) aus .ftoniraften mii ber anberen Mariet ergebenben gorbmtngen, 
beren Śtbfcfjtû  eon ber Sortfurstnaffe geforbert tnirb, ober bie ttacf) @r= 
bffnung ber &nitursmaffe juftanbe fommert miiffen,

3. gorberungeri roeaen imredjitmafjiger Bereitifyerung aus ber Stonfursmaffe 
<§ 57—5<‘; ber Sonfursorbnung) .
Sie Sionfursforberungen roerben ttacf) § 61 ber Sonfursorbnung, nad) 

folgenber SRangórbnung, bei gleidjem JRange nad) SSerpItnis if)rer 25etrage, 
beridjtigi:

1,. Sie fur bas ległe Safjr oor ber ©roffnumg bes SSerfafjrens ober bem 2Ib= 
feben bes ©emeinfdjulbners rikfftdnblgen gorberungen an >iorm, Koftgelb 
ober anberen IDienftbegugen ber ^erfonen, meiefye fid) bem (Semeinfdjufbner 
fiir beffen SBirifdjaftsbetrieb ober ©rmerbsgefdjaft 3ur Ceiftung
oon Sfenften oerbungen fjatten,

2. Bie gorbentngen ber Staatsfaffen, @etneinbe= unb <Sommunat;s.8erbanbs= 
Saffen megen iiffentlidjer Stbgaben, rneldje im lefeten Saijre oor ber ©roff= 
nung bes SSerfafirens faltig gemorben finb, ober nad) § 65 ats faftig 
gettem, fe  medj} fjierbci fciuen Hnferjdjśeb, ob ber Sffiuertidjc&e? bie Slb- 
gabi feerdls mnldrufetodje jur ftaffe enfridjtet (jaf,

3. Sie gorberungen ber ftirdjen unb Sdjulen, ber offentlidjen Serbanbe unb 
ber offenttiffjen, jur Stmtatjme ber Śerfidjerung oerpflidjteien geueroer= 
fidjerungsanftaKen megen ber nad) @efe& ober SSerfaffung p  entrid)teten 
Slbgaben unb feifiungen aus bem lefeten Safjne oor ber ©roffnung bes 
9Serfaf)rens,

4. Bie gorbenmgen ber Steinie, SBunbarjte, Sierarjie, 2tpotf)efer, Ąebammen 
unb Siranfenpfieger megen Sur= unb f̂fegefoften aus bem letjten 3a!jre oor 
ber ©roffmmg bes 23erfaf}rens, infomeit ber ffletrag ber gorberungen ben 
SSetrag ber farsmafrigen ŚebuJjrmiffe nid)t iiberfteigt.

5. Bie gorberurtgęn ber Mnber, ber SJJlimbel unb ber f̂kgebefol)tenen bes 
@emeinfd)ulbncrs in Stnfê ung î res gefefelidj ber Sermattuttg besfelben 
untermorfenen Siermbgens, bas SSorredjt fiefyi ttjnen nidjt ?u, metin bie gor= 
berungen nidjt fcinnen jme'i 3af)ren nad) Seenbigung ber 2krmogensoer= 
uialtung geridjtlid) geltenb gemad)t unb bis p r Gćroffnung bes Sertayrens 
cerfolgt morben ift,

6. atte iibrigen Soni’Krsforberungen.
!Dlti ber Siapttalsfcrberung merben an berfelben Stefie angefeitf:

1. Sie floften, meld)e bem (Blćtitbiger oor ber (Sroffnung bes ®erfat)rens cr= 
tuadjfett finb,

2. Sie SSertragsftrafen,
3. Sie bis jur firóffnung bes Berfabrens aufgelaufenen ginfeit (§ 62 ber 

lonfursorbnung),



3tn ftonfursoerfafjreri ftinnen nict)it geltenb gemadjt merben:
1. .Bie fcit ber ©roffratng bes JkrfaEjtetis laufenbett ginfen,
2. Bie Śoften, mdcfje ben einjelnen ©laubiger burd) ifjre leilnaĘjme an oern

23erfaf)ten ensadifen,
3. ©elbftrafen,
4. gorberungen, aus einer greigebigfeit bes ©emeinfdiulbneie unter Sebeitben

ober non Tobestregen. (§ 63 ber Sonfursorbnung.)
Suftćinbig fiir ben S?onfurs ift basjenige ©ericfjt, in bejfen SBegirf bet 

Sd)u'bner fein 'Uniernetjmen {jat, ober mangels eraes foldjen, feirie gertd)Hid)e 
getiorigfeit.

3m Sonfurs muf; bie offentfidje SSefanntmadjung menigftons einmal im 
gnid) [id)>n 2tn3ci.gebl.ait erfolgsn unb ift redjtsEraf ig mit Slblauf bes 2. lagcs 
nad) Slusgabe bes bie Skfaninimadjung enitjaltenbein 58taties. t'§ 76 ber Son* 
fursorbnung.)

Ber Stonfursuermclter mirb non bem ©eridjit ernannt. <’§ 73 ber 3on= 
fursorbnung.)

Ber Śermin jur Sinmelbung ber Konfursforberuirgen betriigt jmei sBod>en 
bis brei SDlonate. Bie ?!nine(bung bat bite Stngabe bes SBetrages unb bies ©runbes 
ber gorberung fomie bes beanifprudjten Borredjts 3U enttjalten. Bie 'itnmelbungen 
merben in bie ©eridjlstabelle in ber bas ?(kMeg crforberftdje ’Reif)enfo!ge etnge= 
tragen. (§ 138 u. nadjf. ber Sonfursorbnumig.)

Bie tonfurseroffrmng ift burd) 3af)lungsunfaf)igfeM bes Sdjulbms, bejjTO. 
Safjfungseinftellnng begriinbeit.

Ilebsr bas TJetuicgen won SJfftói-CSefdtfdjaffen finbd bas fiawfucetjerfafjcsn 
aufjer bero SclTc bet âfitungsiinfa îgCeśl in b«m ber Mebmiijulbmu] jiaff. 
f§ 102 unb 207 ber Sirmfursorbnung).

Sn bem fi ter fiir beftimmten letmin merben bfe Slnmielbungen inbejug auf 
ben SSetrag unb tfjrent Sorredjte gepriift. Sie gorberungen merben ais feftgefei)t 
angefetjen, fobalb p  bem 3ut ^rilfung feftgefê ten lermin meber ber S?onfurs= 
nerroalter, nod) trgenbetn ©laubiger fiinfprud) erfyoben tjai. Bas ®rgebnts mirb 
in bfe ©eridjtetabelle eingetragen (§ 141 unb nadjf. ber Konfursnrbmmg) morauf 
bie Serteilung ber SOatffe unier bie ©laubiger erfolgt.





Formularze podatkowe.*)
Steuerformulare.

1. Ewidencja wymierzonych i uiszczonych podatków, 
Ubersicht der veranlagten und entrichteten Steuern,

2. Deklaracja płatnicza,
Zahlungsdeklaration,

3. Pokwitowanie Kasy Skarbowej,
Quittung der FinanHkasse,

4. Pokwitowanie poborcy podatkowego Urzędu Skarbowego. 
Quittung des Steuereinnehmers des Finanzamtes,

5. Przypomnienie o kwartalnych zaliczkach na poczet po­
datku przemysłowego od obrotu,

. Erinnerung liber vierteljahrliche Anzahlungen auf die Ge- 
werbesteuer,

6. Nakaz płatniczy podatku przemysłowego,
Zahlungsbefehl uber staatl. Gewerbesteuer,

7. Nakaz płatniczy podatku dochodowego,
Zahlungsbefehl uber staatl. Einkommensteuer,

8. Upomnienie Egzekucyjne.
Mahnzettel.

*) Podane tu formularze nie odpowiadają naturalnej wielkości 
treść ich odpowiada jednak w zupełności urzędowemu brzmieniu.

Die hier angeęebenen Steuerformulare entsprechen nicht der 
naturlichen Gi osse, jedoch sind sie mit dem amtlichen Inhalt der- 
selben gteichlautend.



Wzór Nr. 1
Muster Nr. 1 EWIDENCJA — Ubersicht

wymierzonych i uiszczonych podatków (którą powinien we własnym interesie każdy płatnik prowadzić) 
iiber die veranlagten und bereits bezahlten Steuern (die jeder Steuerzahler in seinem Interesse fuhren soli)

(prawa strona)
(reehte Seite)

L.
P-
P.

Nr.

Rodzaj podatku 

A rt der Steuer

Zaliczka na podatek prem ystowy
za II półrocze 1925 

A nsahlung auf d ie U m satssteuer fur das
II. H albjahr 1925

D ochodow y na rob podatkow y 1926 
Einhom m ensteuer fur das S teuerjahr 1926

Przem ysłowy za II półrocze 1925 
G ew erbesteuer fur das II. H albjahr 1925

Dochodow y na rob poda tkow y 1926
E inhom m ensteuer fur das S teuerjahr 1926

Przemysłowy za II półrocze 1925 
G ew erbesteuer fur das II. H albjahr 1925

•pj /  podatek państwowy
a s e m  j dodatek komunalny

7 i i« a m tn p n  f  Siaatssteuer und i u s a m m e n  , Komunalzusdilag

■i.p- c

£  SfT3 C
Q 3

15. III
1926

24 IV. 
J1926 
6 IV. 
J.926 
1. XI. 
1926 

5. XII 
1926

<s
cc<u-3 S-SOr\ c tu U,2S

w 52 u O Ca ft,nw

721/1

872/1

1299(1

!) 1875/1

z) 2598jl

>* u
M & S tj o 5
-a — “

zł

100

gr

66'50 

300

66 50

2 0 0 -

fd

<L> V 3 
u n~ 

•a  3  g O £ §
Q o s

jz  E

zł

25

144

75

144

50 —

4-38

r-°
an ra CrT-t —

0 >» 
o w

z ł

w OP 
1-6

gr

6 65

2 0 -

O d se tk i z w ło k i .2 ?Y erzugssinsen U
aj » <u 2£  § w .

C OP 5 K.C :£ o 3 c
3 -w

ńs
tw

o 
i 

St 
i 

St
eu

e c g -
B 5

£ 0.3 
£ c o

jo o a  > O c wry C
O> * S

Zł gr zł |gr zł igr zł Igr

24 6 —

J) Proszę porów nać z 
2) P rosię porównać z

50 17 50

Rasem

z ł

125

210

375

217

gr

50

15

367 50

pokwitowaniem  Kasy Skarbowej' (W zór n r  3 ) .  Bitte au vergleichen mit der Quittung der Finanzkasse (M uster Nr, 3).
. . pokwitowaniem  jakie wystaw ia sekwestrator Urzędu Skarbowego (W zór n r 4)

Bitte zu vergleichen mit der C^uittung die vom  Steuereinnebm er des Finans^m ts ausgestellt w ird (M uster Nr 4)
Uwaga: O  prowadzeniu ewidencji i wyjaśnienia wszystkich w płat pat z strona 11 i 12.
Bem erkung: Uber die Fiihrung der Ubersicht und E rlau tetungen  aller Einnahlungen siehe Seite 67 und 68.
*) a) o ile wp łacono do Kasy Skarbowej, należy podać pozycję dziennika przychodu — a nie numer pokw itowania, — pozycja dziennika: 

przychodu uw idocznioną jest na pokw itow an iu  b) o ile wpłacono do rąk sekwestrntora Ursędu Skaibowego, należy podać datę i 
numer otrzymanego pokw itow an ia . c) o ile wpłacono do rąk kom ornika gminnego, n leży podać datę otrzymanego pokw itow an ia  i 
nazw isko podpisanego kom ornika o to z tego powodu, że kom ornicy nie kw itu ją ściąganych podatków na drukach oznaczonych 
porządkow ym i numerami.

*) a) b M d ire k te r  Zahlung an die F inanskasse, ist die Position des Einnahm ebuches nicht Nummer der Quitwng ansugehen, (Position des Einnahm ebuches ist auf der 
Q ^ittung ersichtlich,) b) bei Zaf lungen ?u Handen des VoIIaie*iungsbeamten vom ‘-ir-ansamt Datum und Nummer de betrtffend< n Qui vng c) hei Zahlungen zu Nanden 
^ , s  ,°J]H.le]luI)Ssbeam ten der sustandigen (iem eindeverwaltui g, L>atum der Quitiung sowie den Namen des Vo!l*ihun&sbeamien und sw ar deshalb, weil die Quiltungen 
der Y olm ehungsbeam ten m ancher O em eindeverw ahtungen keme fortlaufende Nummer tragen



“W zór rr. 1
Mu*ter Nr. 1

(lewa strona)
(linkę Seite)

L
P
P

Nr

Data
Datum

np r  rT r e s c 
Inhalt

Kwota wymie­
rzonego podatku 

BetrJJ 
der yeranlagten Razem

Z usam m en

Termin 
płatności 

w y­
mierzonego 

podatku 
Zalilungs- 
termin der 

yeranlagten 
Sieuer

Uwaga
AnmerKung

otrzymanego nakazu płatniczego
d e r  em p fan g en en  Z a h lu n g sau ffo rd e ru n g

pańsw ow y
Slaatssteuern

Komunalny
Kommunsl-
Euschiage

£l 1 g r zł gr

1

2

*  18. V.
1926

Podatek przemysłowy od obrotu za
II półrocze 1925  

Umsatzsteuer fur das II Halbjahr 1925 60 0 150
_

18. VI.
1926

16. IX. 
1926

Podatek dochodowy na rok
podatkowy 1926  

Einkommensteuer fur das Steuerjahr 1926

*)
133

*)
2 8 8

1. XI.
1926

Suma wymierzonych podatków 
Summę der yeranlagten Steuern 7 3 3 _ 4 3 8

Wpłacono do dnia 6. XII. 1926  (prawa strona ewidencji)
Eingezalt bis zum 6. X II 1926 

(laut Zusammenstellung auf der rechten Sei'e de" Ubersi ht) 73 3 _ 4 3 8

Pozostaje zaległość 
Verbleibt ein Ruckstand von

*) złożono w terminie zeznanie o dochodzie i połowę zeznanego wzgl wymierzonego podathu wpłacono do 
dnia 1. maja 19 2 6  według ustawy o państw podathu dochodowym.

*) Es wurde rechtzeitig Einkommenerklarung abgegeben und laut dem Gesetz uber staatl. Einkommensteuer 
die Halfte der erklarten bezw. yeranlagten Steuern bis 1. Mai 1 9 2 6  eingezahlt.



W zór Nr. 2. — Muster Nr. i .

Królewskiej Hucie

Z ł  7 8  g r217

Do Kasy Skarbowej w 
An die FinanEkasse in

Deklaracja płatnicza na 
Zahlungsdeblaration

Imię i nazwisko płatnika względnie nazwa firm y , obowiązanej do uiszczenia 
Vo.- und Zuname des teuerzahlers beziehungw eise Name der Firma die zu r Entrichlung der

podatku Sterniewicz Józef
Steuer verpflichtet ist

w którem się znaiduje przedm io t opodatkowm ania Królewska Huta Miejsce: in dem sich der G egenstand der B esteu truna  befindet ____________________
O .i:  za m ie zk  nia łd ok ła d^y  d e s ) ulica Wolności 112 

des w o nsi zes (^enaue Arde-se)
Ur< ęrlu :v arhowego Królewska Huta

Wp^ca na rachunek: oes inanzrmies_________________ __
Zahlt auf RtChnung:

tytułem pod t"U
01' lat
fcteuer

Izby S ^a rbow tj w 7^-
def HinanzKammer
dochodowego £3 rok podatkowy ię 2Ó r, 

(P dplc) — (Un,erscł'rifi)

UBLIC^-E !•• URZĘDU SKARBOWEGO
Berechnung ik s  F nanzamte,'.

hoży ej a k^ię»i bierczej
Position der Steuerrnlle

124S

Pndatek dochodowy za rok ię 2Ó r. 
Sieuer fur

nadzwyczajny 10 °/o dodatek

Kary i odsetki za z w lo k ę -----
Strćifen undZinzen fur Verzug 
( ir z y ^ n y  lub kary pieniężne 
rieldslrafen
Koszta egzekucyjne--------------
Exekutionskosten

Data

Raiem 

Datum 1. 11. 1026.

Zusammen

Sumy skarbowe
umme SiaaUsJeu* r

Sumy 
komunalne 

Summę Hommunal- 
zus h aye

6 6 s o 74-4- —

6 6 S

73 7S 74-b —

(Podpis) — Unterschrift)

Odkontowano — Yerbucht 

w księdze bierczej
in der Steuerroile

pod poz. 1245 
unter Position

(Podpis) — (Unterschrift)

Adnotacja M asy: — Notiz der Finanzkasse 
Ogólna suma wpłaty >// zł js gr 

Die allgemeine Einzahlungssumme 
W ydano pokw itow an ie Nr. ę o j 134 
Es w erde eine Quittung ausgefolgt 
Pozycja dziennika przychodu 1S7J  | /
Position des Einnahm ebuches

Data — Datum /. XI. 1926. 
K sięgowy — Der Buchhaltcr

\P o d p i i)  —  (U n le rsch riH )



W zór Nr. 3. — Muster Nr. 3.

(i. strona)  (2  Seite)
Se-ja M  903134

POKWITOWANIE — Quittung
(pieczęć) Kasa Skarbow a

Kasy w Królewskiej Hucie na zl 217 g r 
Kasse auf
d ia /. XI. I926 r. w dzienniku przychodu 
am im Einnahmebuch
pod pozycja I 873  ! 1 zapisań > na przvchód 
un-er Pusf.ion verrechnet ais Einnahme
od Sterniewicza Józefa
vom
Z ty tu łu  podatku dochodowego za rok 1926 
ais Einkommensteuer f u r  das Steuerjahr 1926

razem jak wv'żej dwiesciesie.dmnaście z\otyck 15 jno 
Zus*mmen wie oben

Kasjer: R ichm ist-z :
Der hass ie re r: Der Rechnungsfuhrer:

m. p (nazwisko kasjera) L. S. m. p (nazw 'kn rachmistrza)
(Name des Kassierers) (Name des Rechnungsfiihrers)

(2. strona pokwitowania)
(2. Seite der Quittung)

Pokwitowana na odwrotnej stronie kwota 277 , 7 3  zł. zawiera:
D tr  auf der R iickseite ąu ittierte Betrag von em halt:

1. podatek dochodowy za rok  1926 . . . . . .  6 6 , j o  zl.
EinKom m ensteufr ftir das Steuerjahr
2. 10 °/0 nadzwyczajny d .da tek  do podatku . . .  6 , 6 3  „ 
10 Pi oceni ausserorden licher Zuschlag zur S taatssteuer
3 dodatek kom unalny do p o d a t k u .......................... 1 4 4 ,0 0  „
Kom m unalzuschlag ________________________

r a z e m  . . . 2 1 7 ,1 3  zł.
zusammen

UW AG A:
proszę porównać to wyszczególnienie z deklaracją płatniczą w zór Nr. 2. 

ANMERKUNG:
bitte diese Aufstellung zu vergleichen mit der Zahlungsdeklaration M uster Nr. 2.



1

Wzór Nr. 4. — Muster Nr. 4.

Serja F.
Poz ks. bierz. 2756 ,

; Pąsitipp .der Stęuerrolle.
POKWITOWANIE.

QUSTTUNG.

Nr. 374. 200.

P oborcy  (sekw estra to ra) sk a rb o w eg o  (nazw isko  i im ię) K aro l 
Des Finanz-Steuereinnehmers (Vor- und Zuname)

G rzyboivski p rzy  U rzędzie S karbow ym  podatk o w
beim Finanzamt fu r Steuerangele>;enh iien.

i op łat skarbow ych  (In soek to racie  s k a rb )  w K rólew skie j Hucie
Dnia 6 . g ru d n ia  1926 roku przy jęto  od : (n a-w isk o  i imię 

płatn ika ora/, je g  > ad es) J ó z e f  S lerniew icz,
v l  Wolno'ci 112.

T Y T U Ł E M
S u m a
Summę

zł | g r

Podatku  w zględnie  opłaty  p r z e m y s ł o w y ........................ 200
teuer be/,w !axen 

Za rok  podatkow y  IT. pó\rocze iQ2j  r  . . .
Fur das Steuerjahr
10°/0 nadzw yczajny  dodatek  do podatku  . . . .  
10°'o ansserorden tlicher Staaissteuerzu->chlag 
O dsetek  w zględnie kar za zw lokę od podatk u  . . 
Ver/.ugs/.insen
G rzyw ien i k a r po rządkow ych

20

24.

SO

Geldsirafen
K osztów  e g z e k u c y j n y ........................................................... 1 17 50

V ollstreckungskosten

Razem
Zusammen

D odatek k o m u n a ln y c h ...........................................................

3 r r 5 °

50

Kommuna'zuschla£;
O dsetek w zględnie kar za zw lokę od dodatku  . .

6 '

Verzugszinsen zum Kom munalzuschlag

Razem
Zusammen

5 6

O golem
Summę

3 6 7 50

)

W yraźnie Z łotych Trzystasześćdziesiątsiedm  j o

poborca (sekw estra to r) skarbow y:
Der Steuereinnehmer:

Karol Grzybowski

(L. S.)



Wzór Nr. 5. — Muster Nr. 5.

W ładza poda tk o w a w _____ -_____________________  Do art. 56 ustawy i §§ 57 — 61
S ieuerbehon'~e in--------------------- -------- -- —  ~  --------- rozP wvkonaw' Zum A*-t 56 des i esetz^s Ob^r staatl.
K a s a  o k a r b o w a  W  ............ ...............................................................  (jew erbesteuer und § . 57—6ł der

_ -------------— ............... ..... .......... ........— —— A usiunrungsveiordnung,
Fmanzkasse in

Nr. księgi bierczej.................
Nr. der S leuerroile

PRZYPOMNIENIE — Erinnerung
o kw artalnych  zaliczkach na poczet podatku  p rzem ysłow ego  od  odbro tu  

iiber vierteljahrliche A nzshlungen auf die O ew erbesteu tr 
za rok  p o d a ik o w y  192 

fiir das S teuerjahr
Imię i nazw isko płatnika (.firma) 

Vor- und Zuname des Steuerzahiers

Rodzaj zakładu wzgl. p rzedsiębiorstw a lub zajęcia 
\rt der Anstalt bzw des Unternehm ens od der BescbSftigung

M iejsce w ykonyw ania p rzedsiębiorstw a lub 
zajęcia wzgl m iejsca zam ieszkania płatnika 

lub siedziba Zarządu 
Ort der Ausiibung des Unternehmens cder der 

Beschaftigung Hz w  des W ohnsńzes des teuerzahlers 
nd-T sit?, der Verwaltung

Termin płatności zaliczki
Termin der Anzahlung

t< w o ta  p r z y p a d a j ą c e j  z a l .c z k i  n a  p o s z c z e ­
g ó l n e  k w a r t a ły  r o k u  19^7 

Summę der Anzahlung die aut die einzelnen 
Q uartale ces  Jalues ,1927 enifal/t Uwaga

BemerkungNa rzecz 
Skarbu

Staatssteuer

Na rzecz 
zw. Komun 

Kommunal- 
ZLS«:hlag

Razem
Zusammen

I kwarial 1927r.— 15 m aja 1927r.
Vierteljhr. Mai

II „ „ —15 lipiec „
Juli

III „ „ — 15 p n i d z .  „
OktoJier

IV „ „ - 1 5 .  siycz. 1928r.
J^nuar

N ew płacone w term inie kw oty podatku l ędą ściągnięte przym usow o w taz z karam i 
za zwłokę w wysokości 4 " 0 miesięcznie i kosztami egzekucyjnem u

Die im Termin nic>t > IngezanKen Summen we d j n zw sngsw eiśe eingezogen w erden sam t der Verzugs- 
slrafen in der H.,he. vun 4 Procent m onadich und den ExculionsKoaien.
P im ę ć  władzy t»* d tikowej.

Slempel der ; t  uerbehorde

W ładza p od jtkow a — S teuerbehorde
w — in -------- ----------------  ...

P r/.ypom -ienie o kw artalnych zaliczkach na podatek  przem y-łow y od obrotu  za 
rok 1927 otrzymałem

E iinnerung uber vierteljahrliche Anzahlungen auf G ew eibestauer fOr das Jah r 1927 babę ich eriiólten,

' .......i ...... ..................................... . d n ......................................... ............... 1927
am

Stempel frm v  — podpis płatnika
Firmę, s.etnpe! und U n.ersihrllt des Steuerzjlilers





Wzór Nr. 6. — Muster Nr. 6.

Władza podatkowa Urząd Skarbowy 
SteuerLehi rde

w  K róle ivskte j H uc ie

KASA SKARBOWA 
Finanzkasse

W K ró le w sk ie j H u c ie

NAKAZ PŁATNICZY
Zahlungsauftrag

D o a r t .  77 u s taw y  o  p a tis tw o - 
w ym  poda^h u  p rzem y sł.

Zu Art Tl des 
Gewerbesteuergesetzes.

(ks ięg i  b ie rc z e j )  275Ó 
(d e r  Steue rolle)

na podatek prsem ysłowy od obrolu za  rob poda tkow y 
beirelfend die G ew trbeum saizsteuer fur das Steuerjahr

/ / .  p o yrocze 1925

Imię i nazw iko płatnika (firma): 
Vor- und Zuname des ^ teuerzahiers:

S te r n ie w ic z  J ó z e f

Rodzaj sakładu względnie przedsiębiorstwa lub 
zajęcia:

Art der Anstalt bezw. des U nlernehm ers oder der B eschaftigung:

sklced manufaktury

Miejsce w ykonyw ania przedsiębiorstwa lub zajęcia 
względnie miejsce zamieszkania płatnika lub siedziba 
Zarządu ■.

O rt der Auslibung- de1! Unt»rnehmens o d e ' der Beschaftigung 
bezw. Wotmort des Steuerzahlers oder Sitz der V erwaltung:

Królewska Huta 
ul. Wolności l i s

Ogólna suma obrotu za I I  półrocze 1925 ustalonego p rze z  organ w ym iarow y 
Gesamtsumme des Umsatzes veranlagt durch die Schatzungskom m ission

Zł j o  , ooo

W  tern obroty, podlegające według 
Darunter Umsatze unterliegend einem

■/2 ° /0 

1°0 
2 °io 

5°/o

Stawki podatkowej Zł. - 
Steuersatz

Zł.-
Zł. j o , o o o  

Z ł

W yszczególnienie
Aufstellung

Na rzecz  
S karbu  

P m s tw a  
Staatssteuer

Na rzecz  
Z w ią zk ó w  

K om u n a ln y ch  
hom m unal- 

zuschlag

R a s e m
Zusammen

Zło łych 'gr. Złotych |gr. Złotych gr
Sum i przypadającego podaku 
Betrag der entfa llenden Steuer 60 0 — 7SO — 7SO —
Potrąca "ię w pła ty  u sk u ecz n io n e  tytu łem  zaliczki (hol. 
17—18 ks kontow ej)
Absiige der entrichteten Y orauszahlungen (Kol. 17—18 
Konto uudies)

7 0 0 2 S — 7 2 S

Pozostaje do uiszczenia 
(Ko! 19—20 ł.-s. kon*oweO

V orb’eibt zu cnlridiU n (Kol 19 -50 des ^onlobudie*)
SO O — J 2 S  1 — 6 2 S —

U w ay a : O bjaśnienia na odw rocie  — A m n e rh u n g : Erklarungen auf d e r Rucfe-eite

Pieczęć U-zędu. — Amtasiegel.

O dcincb niniejszy oddzielić  i z«-roc:ć doręcz jacfm u.
Abachniit ab tręnuęn  uud  dem  Z uateliers zuruckżugeben.



óo wzoru N r 6 (2 strona) 
zu Muster Nr. 6 (RLickseite)

Suma podatku podaną na odwrocie winna być wpłacona do właści­
wej (w nagłówku podanej) kasy skarbowej.

1. przez przedsiębiorstwa nieobowiązane do publicznego składania 
sprawozdań, oraz osoby wykonujące zajęcia przemysłowe i wolne zajęcia 
zawodowe najpóźniej do dnia 18. czerw.:a 1926 (Art. 81)*)

2. przez przedsiębiorstwa obowiązane do publicznego składania ra ­
chunków w ciągu 14 dni po doręczeniu nakazu płatniczego (Art. 83).

Niewpłacone w powyższych terminach kwoty podatku będą ściągnięta 
przymusowo wraz z karam i za zwłokę w wysokości 4% miesięcznie i 
kosztami egzekucyjnemi, przyczem kary  za zwłokę pobierane będą po upły­
wie dni 14 od terminu płatności.

Od ustalonych sum obrotu i obliczonych kwot podatku mogą być 
w myśl art. 85 ustawy wnoszone za pośrednictwem władzy, k tóra wymiaru 
dokonała, odwołania w' następujących terminach

a) przez płatników wymienionych w art. 54 ustęp drugi, w ciągu dni 14 
licząc od dnia następnego po doręczeniu zawiadomienia — do właści­
wej Izby Skarbowej, z wyjątkiem  Spółek akcyjnych, które mogą 
wnosić odwołania w tymże terminie — do Ministerstwa Skarbu,

b) przez wszystkich innych płatników najpóźniej do dnia 15. maja roku 
bezpośrednio następującego roku podatkowym  — do Komisji Od­
woławczej.
Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku 

w przepisanym terminie.
Prawo wniesienia odwołano nie przysługuje tym płatnikom, który 

wbrew przepisom art. 52, 54 i 55 bądź wcale nie złożyli zeznania o obrocie 
bądź złożyli je po terminie.

D er um stehend  an g eg eb en e  S teu erb e trag  ist bei d er zustand igen  
S teuerkasse  einzuzah len :
1. von U nternehm en, die n ich t verpflich ie t sind ihre G eschaftsberich te  zu 

veroffentlichen, sow ie voh P ersonen  mit g ew erb lichen  und freien  Be- 
rufen, sp a testens bis zum 18. Jun i 1926 (Art. 8 1 )* )

2. von U nternehm en, die verpflich tet sind ihre G eschaftsberich te  zu ver- 
offentlichen, innerhalb  14 T ag en  nach  Z uste llung  des Z ah lungsau ftrages 
(A t. 83)

3. Fiir den Fali, dass b is zu den oben  erw ahn ten  T erm inen  die S teuer- 
be trage  n iih t b e /.a 1111 w erden sollten , w erden  dieselben  im E xeku tions- 
w ege un ter b e rech n u n g  einer S trefę von 4° 0 p- lAon.- t nebst der 
E xeku tionskosten  e ih o b en , w obei die V erz.ugssttafe in ru rh a lb  14 T agen  
vom Z ahlungsterm ie ab, b erechnet w ird

G egen die festgese tz ten  U m satze und b erechneten  S teuerbetrP ge kann 
getnaB Art. 85 des G ese tzes durch V erm ittlung der B ehorde, yon w eK her 
die F inschatzung  vorgenom m en w urde, in nachstehenden  T erm inen Ein.-pruch 
erhoben  w erden :

a) durch S teucrzah 'e r It. Art. 54, 2. A b-chnitt, innerhalb  14 Trfgen 
g erechnet vom  T a^e  der Z uste llung  der Z ah in n y sau lfo rd e iu n g  an, an das 
zus:and ige Finanzam t, mit A usnahm e von A ktien-G esellsi h^ft^n, die ihre

*) W łaściwy termin płatności ustalony jest na 15. V. każdego roku; 
przesunięcie terminu płatności na 18. VI . jest zgodne z art. 78 u. o. 
p. p. p.
Der gewohnliche Zahlungstermin ist auf den 15. V. jedes Jahres fest- 
gesetzt; die Verlangerung des Zahlungstermins bis 18. VI . ist tiber- 
einstimmend m it Art. 78 des Gewerbesteuergesetzes erfolgt,



do w /o ru  Nr. 6 (2. strona)
zu M uster Nr. 6 (Riickseite)

E in sp r"ch e  in dem  rech tze itigen  Term in an das F inanzm inisterium  einge- 
re id it  haben,

b) durch alle anderen  S tenerzah le r sp a testen s bi£ zum  15. Mai, des 
auf das S t^ u trjah r folgendt-n Jah res , an die P ru lungs-K om m ission .

Die E inrt ichuny des Ei sp ruches halt n icht die Pflicht zu r Z ah lung  
im v o rg ę s i 'h re  enen T erm in auf.

Das R eeht zur E in re ichung  d< s E insp ruchs steh t den jen igen  S teu^r- 
zahlern n c h t  zu, die em g e^en  den V oischriften  gemaB Art. 52, 54 und 55 
iiberhaup t keine S ieu ererk la ru n g en  o d er im v o rg e sc h rk b e n e n  T erm in , nicht 
abgegeben  haben.

W ł a d z a  p o d a t k o w a  Urząd Skarbowy 
F in a n E b e h o rd e

W — in  Kroi. Hucie

Do Pana
An

Józefa Sterniewicza
' • \

W r— in Kroi. Hucie

ul. Wolnoici 112 

(O dcinek ten w raca do  U rsędu  Skarbow ego)

W ł a d z a  p o d a t k o w a  Urząd Skarbowy 
W Królewskiej Hucie

N^fcaz pfain’CHV na pańsl\vow v podatch przem v?łowy od obrotu za  ro k  1925 
Zablungsauftrag iiber Staatl (.^ewerbe^teuer fiir das Steu rjah r 1925

Otrzymałem — erhallen

Królewska Huta, dn. 18. j .  1926

P o d p is  p ł tfn ib a  Sterniewicz 
Untersdirift des Steuersahlers
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Nakaz  płatniczy
Kasa skarbowa Z a h l u n g s a u f t r a g
k p u n  e na państwowy p o d a t e k  dochodowy na rot? podatkowy 1926
„  , r  ^  y -  . 3 ° ° S ° °  uber di.  ̂ Staatl. Einkommensteuer (ur das Steuerjahr I92fiPostsparkassen-K onto  . . .
N r k r̂ l *■ c 1 n azw isk o  p ą t n i k a  Sternieiuicz Józe f
L 7 J  l i  5 « ,• Vor“ und Zunam e des SteuerzahlersFortlaufende Nr der S t“ue’]iste . . . .  ,
IV. , , , „ m ie jsce  s a m ie sz k an ia  Królewska Huta. Ul. Wolności N r. 112
^ r „ b Vl > 1  b  , r  c , ......... i, WohnsltzFortlaufende Nr. der Steu^rrolle
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do wzoru Nr 7 ^2 strona)
(zu M uster Nr. 7 (Riickbeite)

W yjaśnienie.
1. Kwota podatku wykazana w podziałce 16. p ła tna jest w dniu 

1. listopada roku podatkowego, o ile nakaz płatniczy został doręczony do 
dnia 15. października roku podatkowego. W razie późniejszego doręczenia 
uakazu płatniczego — podatek p łatny  jest w ciągu 30 dni po doręczeniu.

2. Osoby wymieniony w części 2 art. 76 ustaw y o podatku dochodo­
wym (Dz. U. If. P. Nr. 58 z roku 1925, poz. 411) winny zapłacić podatek 
w ciągu 2 tygodni od następnego dnia po doręczeniu nakazu pła'niczego.

3. W razie uiszczenia zaliczki, względnie podatku w terminach p ła t­
ności, wskazanycw w art. 87—89 ustawy, będą pobrane, od kwot zaległych 
kary  za zwłokę w wysokości 4% w stosunku miesięcznym (art. 2 ust. z 31. 
lipca 1924 r., Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 271).

4. Przy obliczaniu kar za zwłokę miesiąc zaczęty liczy się za cały.
5. Od nakazu płatniczego można wnieść odwołanie do Komisji Od­

woławczej za pośrednictwem Komisji Szacunkowej, w terminie 30 dni od 
daty doręczenia nakazu płatniczego.

6. Odwołanie nie wstrzymuje od obowiązku uiszczenia podatku ani 
przymusowego ściągania.

7. Przypadające do zapłaty należności winny być uiszczone w Kasie 
Skarbowej, oznaczonej na odwrotnej stronie lub na rachunek tej Kasy 
w innej Kasie Skarbowy, względnie w Pocztowej Kasie Oszczędności lub 
w Banku Polskim.

Der Zahlungsauftrag fiir die staatliche Einkommensteuer enthalt auf
der Riickseite folgende

Bełehrung:
1. Die in Rubrik 16 auseewiesene Steuersumme ist am 1. November des 

Steuerjahres fallig, insofern der Zahlung-auftrag bis zum 15 Ok ober des 
Sieuerjahres zugestellt wurde. Im Falle einer spateren Zustellung des 
Steuerauftrags ist die Steuer im Laufe von 30 Tagt n nach Zustellung 
zah bar.

2. Die im 2. Teil des Art. 76 des Gesetzes iiber die Einkommensteuer 
(D̂ . U. R P. Nr. 58 vom Jahre 1925 Pos. 411) erwahnten Personen 
haben die Steuer im Laufe «on. 2 Wocht-n vom Tage, der auf die Zu- 
stellung des Steuerbefebl-s folgt, zu entnehien.

3. Im Falle der Nid tentrichtung der Anzahlung, bezw. der Steuer It Art 87 
bis 89 des GeseUes, werden von den ruckstandigen Sumrr.eh Verzugs- 
strafen in Hohe von 4% berechnet.

4. Bei der Berechnung von Verz> gssirafen wird der begonnene Monat ganz 
angerechnet.

5. Be/iiylich des Zahlungsauftrages kann eine Berufung an die Berufungs- 
kommission dureh V<rrmittlung der Schatzungskomm ssion, in t-in m 
Termin von 30 Tagen vom Datum der Zustellung des Zahlungsbefihls 
an, ein^ebrdcht weiden

6. Dit' Berufung f nth-bt nicht der ' flicht die Steuer zu enlrichten, und halt 
« i- Exekution ni lit auf.

7. Die zur ZaMunt* entfallenden Gebuhren sollen in die auf der anderen 
Seite bezeichnete Finanzkasse, oder auf R-chming dieser Kassf bei 
einer anderen Finanzkasse, bezw bei der Po>tspaikasse oder bei Bank 
P. Iski entrichtet werden.



Urząd Skarbowy w ..................................
Finanaamt in

L dz L. Nr. ........................... > dnia ....................192 ...
am

Poz księgi .........
Poaition der Steuerrolle

Egzekucyjne Upomnienie
Mahnzettel

Do
An

Pm ’ .........................

in 111

Urząd Skarbowy zawiadamia, że celem ściągnięcia zaległości za rok 
Das Finanzamt teilt mit, dass zwecks der Einziehung der riickstande fur das Jahr

.............. . 192...  a to;
und z war:

a) W PODATKU -  an Steuern

1) —..................... .....„.I.... w kwocie........................................... ......zł .... - gr
im Betrage von

2) Komunalnym w kwocie . . . . , ......................... ............ z t__  gr
Kommunalzuschlag im Betrage von

b) W KARACH ZA ZWŁOKĘ — an Verzugsstrafen

ad 1) od podaltku państwowego w kwocie . . . .................z ł ......  gr
zu von der sta<jtlichen im Betrage von
ad 2) od dodatku komunalnego w kwocie . . . .  ..............  zł......  gr
zu vom Kominunalzuscnlag im Betrage von

Razem ............... z ł ........ gr
Zusammen

będzie wdrożona egzekucja na dochodach i majątku jeżeli ca'a 7alegla 
wird die txecution auf die Einkiinfte und das Vetmogen eingeleitet werden, falls
kwot.) ..................  zl........gr
die gesamte rucksianditi** Summę von
oraz opla a za upomnienie .... zł. gr
Sowie auch die iv a n̂ ebunr. n vcn
nie zotaną zapłacone w terminie __ dniowym licząc od dnia doręczenia

nicht ftt einen ta Igerri Termin vom Tage der Zuntelluiig der obigen Atahnung
powyższego upomnienia, 
an, ein̂ e/iaiilt werdui &ollte

NacHelnih Urzędu Sbarbowego. 
Der Finanzamtsvorsteher,

W zór Nr. 8. — Muster Nr. 8.
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| Zawisza i Ska. §
§  §7  Sp. 2 o gr. odp. 7

^ Królewska Huta ^
^  ul. Kazimierza 5, 7 i 8 ^

^  Hurtownia towarów ^  
^  kolonialnych i ^  
^  artykułów spożywczych. ^

^  • Konto żyrowe: Bank Polski', Królewska Huta ^
P. K. O. Katowice nr. 301619 ^

y  Telefon nr. 35 i 1375. 7
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0  o

1  C e r a m o  \

0 Śląska Hurtownia wyrobów fajansowych,
0 szklanych i porcelanowych
Q ul. K atow icka 7 Królewska Huta ul K atow icka 7 Q

o o
0 Telefon nr. 1677 Q
0 o® o o o o o o o o o » o « ^ o o o o o o o o o o o o o ®

H. SEDLACZEK
Sp. z o^r. por — Gen m. b H.
T A R N O W S K I E  G Ó R Y

Fil ja: Filiale:
K R Ó L E W S K A  H U T A

Wielki Skład Win — We;ngrosshandlung,
Parowa Fabryka Likierów — Damp^ikó' fabrik. 

WINIARNIE. WEINSTUBEN.
Królewska Huta, ul. Wolności 35,

Tarnowskie Góry, Rynek 1.

Elektro-Industrja
A. Spika 

Królewska Huta, Rynek 22.
Wykonywanie urządzeń oświetlających i wszelkiego rodzaju 

słabo- i silnoprądowych, dzwonki alarmowe przeciwko kradzieży 
Telefony domowe itd.

Reparacje wszelkich aparatów do gotowania i ogrzewania, 
elektrycznych żelazków, poduszek ogrzewających itd.

Konto bankowe: Śląski Bank Ludowy Król Huta. Telefon nr. 1334.



Winiaki
Szarla-Szymańskiego

są najlepsze
Wyborowe Likiery 

Specjalność: Stary Wrocławski 
Hurtownia wina I piwa

Królewska Huta : Telefon 493.

Szarla-Szymański Wmtak’s
s ind  d ie besten

Krstklassigc lik iire  
Spez alitat: Alter Breslauer 

Bier- und Weiugrossliaiidlnng

Królewska Huta : Telefon 493.

Górnośląska- Fabryka 
margaryny i tłuszczów

„Herba“
Królewska Huta

Rynek
Telefon 538 Telefon 538

I



Mieczysław Susicbl, KrólewskaHuta
ul. W olności nr, 24, dawniej ul. Dworcowa nr. 1.

Telefon 1648.

Komfortowy Zakład Fryzjerski
dla Pań i Panów

największy w W ojewództwie Śląskiem.
O d d ? ia ly  d la  f .irb o w a rra  i tlen ien ia  w ło só w  jak  i te ż  d o  m n T . i . - u r y  i 

m asaży . W ielb i w y b ó r perfum erii i a r ty k u łó w  to a le to w y ch . 
,,C urelljo“ zastrzeż , p a ten t, w a r to ś ć  suchej p ie lęgnacji w ło só w  zo sta ła  

m n a n a  p rzez  św ia t lekarsk i.

C harak teryzacje  teatralne

© o o o o o o o o o o o o o o o o o - o o o o o o o o e
o o o r * rx  I r \ r \ i  n o« „ G O L D O L ” 0
o oq lial»orat«>F|iisBt chemiczne a
q Fabrylia kosmetycznych i  terfasBScsaiyeh artykułów q 
0 Dr. Kurt G oldstein Q

0 W ielkie Hajduki 0
0 o
0 Pierwsza G órnośląska fabryka perfum. Q
0 ‘ o© o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ®

Jan Freund „Giska
T. z ogr por.

Królewska Huta,
Kościelna 12/14, || 3-go maja 54

Telefon 1537—1526

Fabryka wódek i likierów, 
hurtownia piwa i win.

a



§ Królewsko-Hucka Gazownia §
0  , Tow. Akć. 0

© Królewska Huta ©
©  ul. Wolności 14 ©
©  po'eca:
O  Papę dachową najlepszej jakości marki „Odrodzenie" o  
A  Koks gazowy z pieców komorowych nadający się
v|y do ogrzewań centralnych i kuźni.
| | |  Oferty wraz z próbkami wysyłamy odwrotnie. A  

Dla odsprzedających  odpowiedni rabat.

©  Telefon 529 i 1029 Telefon 529 i 1029 ©

©
©
©

Przy 

Z a k  upnie 
odeieźf 

dla
wasze) rodziny 

odwiedźcie 
największy
i najlepszy

Skład
Specjalny

Górnego
Śląska

W E I S S
I C p O i le w s k a  H u t a *  W olności 32.

Palta Suknie [ w s% st7 
Bluzki kjeh w ielkoś­

ciach i cenach

Materjaly na 
suknie 

Materjaly jed­
w abne 

Yeloure

Firanki

D yw any

Kołdry

Mantel 1 in alten
Kleider ; Grossen und 
Blusen Preislagen

Kleider-
Stoffe

Seiden-
Stoffe 

Sam te

G ardinen

Teppiche

Steppdecfeen

Pawłoczki na pościel 
Obrusy stołow e i ręczniki 

Specjalność: W ypraw y ślubne

Bei
A nscha ffung

von
Bekleidungs-

stiicken
fur

Ihre Familie
besucnen Sie 
das grosste 

und leistungs- 
fahigste 

Speziaihaus 
Ober- 

Schlesiens

Ziidien-Inletts Hand und 
Tisdilucher 

S p e z ia tita t:  Braulausstattungen
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Fabryka zabawek
właściciel: Fryderyk Fuchs 

poleca:
Zabawki rożnego rodzaju 
G ry Tow arzyskie 
W yroby skórzane 
G alanteryjne
A rtykuły Kosm etyczne, podarunkow e i t, p.

Po cenach bardzo przystępnych.

Fryderyk Fuchs
C en tra la :

Król. Huta, ul. Wolności 28 
Telefon 1376.

F i l j a :
Katowice, ul. 3-go maja la 

Telefon 1500.
F a b r y k a :  ul. 3-go maja 26.

w ~ — — ■ ........... ......  — — .... — — ;—  ; eee

„Zagłoba"
Sp, z o. p.

Król, Hucie, ul. 3-go maja 23(25 

Parowa fabryka wódek i likierów
Handel piwem i winami

Chceszli być dowcipnym pij likier „Zagłoba" 
„Bonekamp“ lub „Nazdar“ 

Najskuteczniej oba,



Górnośl. Rzemieślnik 
1 Przemysłowiec

Der Oberschles. 
Handwerker und Industrielle

Organ Śląskich Rzemieślników 
Organ der Sdilesischen Handwerker

redigiert in polnischer und deutscher Sprache

Bedakcja i adiuiuisti'.
Katowice, Rynek, Mickiewicza 1, II p.

Telefon 1159. Telefon 1159.

|  KONCESJONOWANE

1 BIURO R E K L A M  
^ '
I  PLAKATÓW A t
j| Królewska Huta,

ulica Gimnazjalna 16, U p.
^  Telefon 339.- Telefon 339.



Sp z ogr. od 3.- 
zarządca przedsiębiorstwa: asesor górniczy K. Staudinger,

K ró le w s k a  H u ta ,
u l ic a  S o b ie s k ie g o  24 

T e le fon 552 T e le fon 552

Wykonanie wszelkich robót górniczych każdego rodzaju,
Obudowa linji ,,O M EG A " D. R. G. M 875901. 

Dostawa artykułów technicznych.

L. LIERSZ, Budowniczy, ©
Przedsiębiorstw o R obót inżynierskich ,0

Królewska Mota, 0
al. L ig o ta  C ió rn ic z a  5  ©

Tele fon 1585 Tele fon 1585 @

wykonuje wszelkie w zakres budownictwa ©
wchodzące prace. ®

-  „  -  ©

Meridiol
Najidealniejszy środek domowy 

do pielęgnow ania i NACIERANIA ciała, dezinfekcji ust

i zębów. K ąpiele i nacierania wzmacniają i uspokajają 

nerwy. Żądać w aptekach i drogerjach.



Bobrek
Katowice ul Poprzeczna 10

©
en

m

m
T elefon 1252.

Królewska Huta, ul. Wolności 24 8
T elefon 526.

§  t  — 8  
n m n n m n n n n u n n n n n u n m n n m ^
U  K  
i f  ,

1 S ą sk a  fabryka w ódek i likierów

n U L U ^n  l i
Sp z. o. p. M

*  HUKTOWNY HANDEL WIN £
dawniej Louis Goldstein

f* WIELKIE HAJDUKI. *
U rząd telefoniczny  K rólew ska Hma Nr. 537. -gg

R estauracja  Nr 484. f C
M  M ,Poleca wódki naj'epszej jakości.

m m n m n n m n , M n n m n K n n n n n n



■JSCHUTZMARKE^

GKCHUTZT UNTER 5CHWAN gś

FAiRWCHEMlCIIIAs_ SP.zOGR.ODP. Henkel & fi SCStdLrMim
Karola Miarki 23

^  SILOR *
Biuro Inżynierskie 
Królewska Huta,

ul. Wolności 11

Telefon 1162, 12

W ykonuje:

I Roboty górnicze, jak 
przekopy, g łębienie szybów

II Roboty wiertnicze

III Roboty ziemne i podziemne

IV Roboty budowlane

x METALLONIA x
Sp. z o. p. 

Królewska Huta,
ul. W olności 11
Telefon 1420. 
D ostarcza:

I Rudy żelaza z własnych
kopalń

II Glinki ogniotrwałe z
własnych kopalń

III Szuter i kostki porfirowe
z wł. kamieniołomu

IV węgiel; artykuły techniczne
dla kopalń i hut.
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